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Pattern&Material

● ARTE curated for Japan

● モダン | MODERN

● シンプル | SIMPLE

● 和 | WA

● 珪藻土壁紙 | DIATOMITE

● ラグジュアリー | LUXURY

● リーフ | LEAF

● キッズ | KIDS

● マテリアル | MATERIAL

● ウッド | WOOD

● REATEC 同柄シリーズ
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QRコードについて

QRコードを携帯電話やタブレットで読み込むと、そのページに掲載の
商品施工例画像をご覧いただけます。

特定用途向け壁装材

● ハードウォール

● 天然木突板壁紙 WILLWOOD®

● 不燃認定 織物壁紙

● 美術館・博物館仕様 織物壁紙

● ヒカリケア（汚れ防止+光触媒）

● 掲示板クロス

● マグネット・ホワイトボード

● 塗装下地壁紙

● 防塵クロス

● デジタルプリント HIGH GRAFICA

● パネルアート・アクセントパネル
　 Fab in Glass

● スマートジョイナー・モールド・トリム
　 カラー巾木
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BRICKS・LEATHER・CONCRETE

process#100

Color Palette 240

Texture&Color

● ベーシック

● 機能性ガイド

● スーパー耐久性

● フィルム汚れ防止壁紙

● 消臭・フィルム汚れ防止壁紙

● ルームエアー（消臭）

● 抗ウイルス壁紙

● 抗アレル壁紙

● オレフィンエコ（低VOC）

● エコリフレクト（光拡散）

● プロジェクター用壁紙
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■ 美術館・博物館仕様 織物壁紙
美術館などの適切な展示環境を維持する壁紙です。
展示物の劣化や退色の原因となるアンモニアや酢酸
の放出を抑えています。

ホテル、オフィス、医療・福祉から商業施設まで、
多様な空間を彩る壁紙を取り揃えました。

※機能性については、P69の
　機能性ガイドを参照ください。

■ パターン
ベルギーの壁紙ブランドARTEのデザインをはじめ、
ラグジュアリーや和の空間まで、幅広いインテリア
シーンに対応するバリエーションです。

こだわりのテクスチャー＆カラーの壁紙を豊富に掲
載。厚みがあり施工性のよい不燃認定壁紙「eセコ
ウクロス」も拡充しました。

詳しくはP123へ詳しくはP39へ

■ マテリアル
タイル・レンガ・コンクリート・錆など、商業施設を中
心にトレンドのマテリアルデザインの壁紙を豊富な
ラインアップで展開しています。 

詳しくはP193へ

■ ウッド
さまざまな樹種・色調の木目や人気のデザインウッ
ドを拡充。施工性のよいeセコウクロスやスーパー
耐久性も取り揃えています。

詳しくはP204へ

■ REATEC 同柄シリーズ
壁紙とリアテックの同柄商品を一覧で掲載していま
す。使用箇所に応じて使い分けが可能で、同柄なの
で統一感のある空間をつくります。

詳しくはP217へ

■ ハードウォール
表面強度とメンテナンス性に優れた壁紙です。病院
やホテルの廊下など、キズが付くことの多い壁面に
おすすめの商品です。

詳しくはP221へ

詳しくはP232へ

詳しくはP235へ

■ 掲示板クロス
教育施設向けのピン掲示用の壁紙から、会議室や
研究室におすすめのマグネット・ホワイトボード壁
装材を掲載しています。

■ 防塵クロス
クリーンルームなどの防塵対策用の壁紙です。帯電
防止性能を有しており、静電気による塵や埃の付着
を抑えます。

詳しくはP242へ

■ ベーシック

Texture&Color
P38～120

ホテル、医療、福祉など、さまざまな施設で幅広
くお使いいただけるテクスチャー、カラー、機能
性壁紙を豊富にラインアップしています。
 

process#100

サンゲツのオリジナルブランド「process＃100」。ブ
ランドコンセプトは「個性と洗練」。美意識と感性
に響くデザイン性の高い壁紙のコレクションです。

色から壁紙を選べるカラーパレットです。豊富な
カラーバリエーションから空間にマッチする配
色をお選びください。
 

Pattern＆Material
P121～218

トレンドのデザインをはじめ、多様なインテリア
を彩る壁紙を取り揃えました。施工例写真から、
テイストごとに選べるカテゴリーです。
 

特定用途向け壁装材
P219～251

高機能壁紙、クリーンルームや美術館など特定
用途向けの壁装材を取り揃えました。施設の用
途に応じて最適の壁装材をお選びいただけます。
 

P1～28

Color Palette 240
P29～37

■ 機能性
各種施設のニーズにあわせて選べる機能性壁紙。
充実した機能性バリエーションで、メンテナンス性、
快適性をサポートします。

詳しくはP69へ

・スーパー耐久性（汚れ防止＋耐久性）

・フィルム汚れ防止壁紙

・消臭・フィルム汚れ防止壁紙

・ルームエアー（消臭）

・抗ウイルス壁紙

・抗アレル壁紙

・オレフィンエコ（低VOC）

・エコリフレクト（光拡散）

・プロジェクター用壁紙



1 FAITH  2020-2022



dawn,   wind,   thought,   brightness,   earth,   leaping,   breath,   feeling,   universe,   passion,   encounters,   

the world,    embraces,   mist,   reflection,   sound,   prayer,   chance,   fragrance,   intuition,   five senses,   

movement,   forest,   song,   gathering,   self,   clouds,   touch,   gaze,   early summer rain,   looking,   sky,   trust,   

seasons,   precipitation,   color,   waves,   purification,   humidity,   shine,   dance,   stroll,   birth,   clarity,   spirit,   

observation,   sleep,   stones,   arrangement,   memory,   quiet,   depth,   playing music,   charm,   flavor,   

liberty,   subtle grace,   travel,   warmth,   smiles,   moon,   murmur,   life,   enjoyment,   crystal,   deliciousness,   

transience,   sacredness,   sunshine,   tales,   contemplation,   time,   friends,   bittersweet,   culture,   complete,   

expression,   present,   choice,   light,   snowy landscape,   beloved,   sense of freedom,   consideration,   calm,   

shape,   nobility,   spring,   the sun,   fascination,   water,   transparency,   scenery,   going round,   

remembrance,   lingering,   reverberation,   flow,   ocean,   benefit ...

the twinkle of  the stars that  moves "me"

C O N T R A C T  S E R I E S

2 0 2 0 - 2 0 2 2   |   2 1  PAT T E R N S   |   10 5  C O L O R S

2FAITH  2020-2022

不燃

1 FAITH  2020-2022



TH30001

ACTUS   • FRIENDS&FOUNDERS / LA PIPE CHAIR / https://www.actus-interior.com
Louis Poulsen Japan   • Louis Poulsen / Yuh Table Lamp / https://www.louispoulsen.com

3 FAITH  2020-2022

不燃



季節の風に揺られてたなびく影と光の気配。陽の移

ろいとともにゆるやかに色を変えていく様を写し取っ

たテクスチャーとミニマルなカラーリング。

TH30009

厚みがあり、下地の凹凸が目立ちにくい商品です。

eセコウ

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡　巾92cm�
▶ 施工注意 濃色の商品は、ひっかきキズや糊の拭き残しにご注意ください。

TH30001〜30009

W A V I N G  S H A D O W 　［ウェービング シャドウ］

▲ TH30001 NEW  

▲ TH30002 NEW  ▲ TH30006 NEW  

▲ TH30003 NEW  ▲ TH30007 NEW  

▲ TH30004 NEW  ▲ TH30008 NEW  

▲ TH30005 NEW  ▲ TH30009 NEW  

別写真を見る

FAITH  2020-2022 4

不燃



天然素材と職人技がつくりだす漆喰のナチュラルで

艶やかな美しさ。差し込む光を受け止め空間にやさし

く広がる穏やかな時間をデザイン。

TH30011 防火種別1-4　AA 1,090円/㎡　巾92.5cm ↕64.1cm ↕92.5cm�
※柄の特性により、ジョイント部分が目立つ場合がありますのでお含みおきください。

TH30010〜30012

S I N C E R I T Y 　［シンシアリティー］

▲ TH30010 NEW  

▲ TH30011 NEW  ▲ TH30012 NEW  

別写真を見る

FAITH  2020-20225

不燃



調和や安定を表す六⾓形のピース。質感やエンボス

の異なるピースをつなぐことで生み出された、美しい

陰影のコントラスト。

TH30013

TH30015

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡　巾92.5cm ↕68.1cm ↕92.5cm

※柄の特性により、ジョイント部分が目立つ場合がありますのでお含みおきください。

TH30013〜30015

P E A C E F U L  P I E C E 　［ピースフル ピース］

▲ TH30013 NEW

▲ TH30014 NEW  ▲ TH30015 NEW

別写真を見る

6FAITH  2020-2022

不燃

ACTUS • Poliform / IPANEMA LOUNGE CHAIR   • Poliform / BIGGER SIDE TABLE
• SANTA&COLE / TRIPODE M3 Table Lamp / https://www.actus-interior.com

Artek • Artek / A110 Pendant Lamp "Hand Grenade" / https://www.artek.fi



ニュアンスのある色とあたたかみのある風合いに 

よって、奥⾏きのある美しさを表現。移り⾏く時間の

中で、永久に感じる⼀瞬の美しさを抽出。

TH30018 防火種別1-4　AA 1,090円/㎡　巾92.5cm ↕61.3cm ↕92.5cm� TH30016〜30018

E T E R N A L  M O M E N T 　［エターナル モーメント］

▲ TH30016 NEW  

▲ TH30017 NEW  ▲ TH30018 NEW  

別写真を見る

7 FAITH  2020-2022

不燃



光に揺らぐ陰影と上品な艶感が生み出す深みのある

表情。普遍的な美しさを表現した抑揚のあるテクス

チャーと不均⼀な流線。

TH30019

TH30021

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡　巾92.5cm ↕62.8cm ↕92.5cm（エンボスリピート）� TH30019〜30021

T I M E L E S S  S T O R Y 　［タイムレス ストーリー］

▲ TH30019 NEW  

▲ TH30020 NEW  ▲ TH30021 NEW  

別写真を見る

8FAITH  2020-2022

不燃



オリエンタルなムード漂うエレガントな織物。複雑に

織り込まれた生地の魅惑的な表情と上質な風合いが

つくる、そこはかとなく心地のよい空間。

TH30023・30024

TH30025

厚みがあり、下地の凹凸が目立ちにくい商品です。

eセコウ

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡　巾92.5cm ↕16.1cm ↕92.5cm　●無地貼可� TH30022〜30025

W O V E N  O R I E N T 　［ウーブン オリエント］

▲ TH30022 NEW  

▲ TH30023 NEW  

▲ TH30024 NEW  

▲ TH30025 NEW  

別写真を見る

9 FAITH  2020-2022

不燃



深い森の中で息づく樹木の木肌と、ほのかに香る

清々しいフレグランス。重なり合う樹皮の優雅な風合

いと美しい旋律を刻んた抑揚のあるテクスチャー。

TH30026

TH30028

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡　巾92cm ↕32.1cm ↕30.8cm （エンボスリピート）�
▶ 施工注意 濃色の商品は、ひっかきキズや糊の拭き残しにご注意ください。

TH30026〜30028

A R O M A T I C  B A R K 　［アロマティック バーク］

▲ TH30026 NEW

▲ TH30027 NEW

▲ TH30028 NEW

別写真を見る

FAITH  2020-2022 10

不燃

FRITZ HANSEN STORE TOKYO   • FRITZ HANSEN / PK31 (2 Seater Sofa) / fritzhansen.com



TH30030

11 FAITH  2020-2022

不燃



淡く霞みがかった岸辺の幻想的な情景。朝霧にかす

む西洋絵画のような叙情的な美しさを表現したエレ

ガントな配色と繊細なグラデーション。

TH30033

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡　巾92.5cm ↕64.2cm ↕92.5cm� TH30029〜30034

H A Z Y  R I V E R 　［ヘイジー リバー］

▲ TH30031 NEW  

▲ TH30032 NEW  

▲ TH30029 NEW  

▲ TH30033 NEW  

▲ TH30034 NEW  

▲ TH30030 NEW  

別写真を見る

FAITH  2020-2022 12

不燃



天体の軌道をイメージソースにした、左右に広がるお

おらかな流 線。上 品な輝きが重なる繊 細なテクス 

チャーによって表現する優雅な時の流れ。

Louis Poulsen Japan   • Louis Poulsen / Yuh Wall Lamp / https://www.louispoulsen.com

TH30038

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡　巾92.5cm ↕64cm ↕92.5cm （エンボスリピート）�
▶ 施工注意 柄の特性により、ジョイント部分が目立つ場合がありますのでお含みおきください。

TH30035〜30040

T R A J E C T O R Y 　［トラジェクトリー］

▲ TH30040 NEW  ▲ TH30038 NEW  ▲ TH30035 NEW  

▲ TH30037 NEW  

▲ TH30039 NEW  ▲ TH30036 NEW  
別写真を見る

13 FAITH  2020-2022

不燃



繰り返しで刻まれる心地よいリズムをイメー

ジしたシャープなエンボスから生まれる、差

し込む光の⾓度によって複雑に浮かぶ陰影。

TH30044

TH30041

厚みがあり、下地の凹凸が目立ちにくい商品です。

eセコウ

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡　巾92.5cm ↕62.8cm ↕92.5cm （エンボスリピート）� TH30041〜30044

T I C K S 　［ティックス］

▲ TH30044 NEW  ▲ TH30042 NEW  

▲ TH30041 NEW  

▲ TH30043 NEW  
別写真を見る

14FAITH  2020-2022

不燃



繊細な糸で丁寧に織り込まれた織物のあた

たかみと美しい光沢を表現。アースカラーを

基調に取りそろえた豊富なカラーバリエー 

ション。

TH30052

2025年まで継続します。長期継続

長期継続

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡　巾92cm� TH30045〜30054

S P L E N D O R 　［スプレンダー］

長
期
継
続

▲ TH30045   

▲ TH30046   ▲ TH30052   

▲ TH30047   

▲ TH30048   

▲ TH30053   

▲ TH30054 NEW  

▲ TH30049 NEW  

▲ TH30050 NEW  

▲ TH30051 NEW  

別写真を見る

15 FAITH  2020-2022

不燃



TH30047

16FAITH  2020-2022

不燃



上質なリネンの風合いを思わせる緻密なエ

ンボスは、⾒る⾓度によって表情を変える。

ナチュラルな素材感を⼤切に作り込んだ、 

壁を綾なす色彩のパレット。

TH30064

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡　巾92cm ↕32cm ↕92cm�
※見る角度によっては、格子状の柄（エンボス）が浮かび上がります。

TH30055〜30064

A Y A 　［アヤ］

▲ TH30055 NEW  

▲ TH30056   ▲ TH30062 NEW  

▲ TH30057   

▲ TH30058   

▲ TH30063   

▲ TH30064   

▲ TH30059 NEW  

▲ TH30060 NEW  

▲ TH30061   

別写真を見る

17 FAITH  2020-2022

不燃



TH30059・30060

18FAITH  2020-2022

不燃



いつもよりもカジュアルな装いで街に繰り出してみ

る。わくわくした気持ちで、ゆったりと流れる週末の

空気感。

LIVING MOTIF   • Secto Design / Owalo 7020 Table Lamp / https://www.livingmotif.com

TH30069

2025年まで継続します。長期継続

長期継続

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡　巾92cm� TH30065〜30070

W E E K E N D 　［ウィークエンド］

長
期
継
続

長
期
継
続

▲ TH30066   

▲ TH30067   

▲ TH30068 NEW  ▲ TH30070   

▲ TH30069   

▲ TH30065   

別写真を見る

19 FAITH  2020-2022

不燃



澄み切った硬質な空に覆われた夜の情景。ラグジュ

アリーなテキスタイルの質感で表現した、静寂な夜

に漂う凛とした空気。

TH30071防火種別1-4　AA 1,090円/㎡　巾92cm�
▶ 施工注意 濃色の商品は、ひっかきキズや糊の拭き残しにご注意ください。

柄の特性により、ジョイント部分が目立つ場合がありますのでお含みおきください。

TH30071〜30073

S O L I D  N I G H T 　［ソリッド ナイト］

▲ TH30071   

▲ TH30072   

▲ TH30073   

別写真を見る

FAITH  2020-2022 20

不燃



ぼんやりと霞む春の月が幻想的に浮かぶ静かな夜の

情景。シルクのやわらかな質感と上品な光沢をエス

ニックな配色で表現。

TH30077

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡　巾92cm ↕46.3cm ↕46cm� TH30074〜30077

O B O R O 　［オボロ］

▲ TH30077   ▲ TH30075   

▲ TH30074   

▲ TH30076 NEW  
別写真を見る
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不燃



ベールを纏った雲が幾重にもたなびく夕暮れ。移りゆ

く優雅で美しい瞬間を刻んだ、上品で落ち着きのあ

る淡いカラーリング。

TH30080

TH30081

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡　巾92cm ↕23.1cm ↕30.7cm� TH30078〜3081

B L U R 　［ブラー］

▲ TH30080 NEW  

▲ TH30078   

▲ TH30081   

▲ TH30079   

別写真を見る
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不燃



入り江の水面に映る月影の抒情的な光景。時間の経

過によってほのかに変化する光の揺らぎがつくる、 

美しい光と影のコントラスト。

LIVING MOTIF   • NOTRE MONDE / Console Table / https://www.livingmotif.com

TH30084防火種別1-4　AA 1,090円/㎡　巾92cm ↕32.1cm ↕46.2cm　●無地貼可� TH30082〜30087

L U G U N A  M O O N 　［ラグナ ムーン］

▲ TH30085   

▲ TH30086   ▲ TH30087   

▲ TH30082   ▲ TH30084   

▲ TH30083   

別写真を見る
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不燃



クラフト感のあるラインが交差する、手仕事の味わい

を感じるデザイン。不均⼀な太さの線を重ねることか

ら生み出される凛とした佇まいと品格。

TH30088防火種別1-4　AA 1,090円/㎡　巾92cm ↕64.2cm ↕92cm� TH30088〜30091

I N H O M O G E N E O U S  G R I D 　［インフォモジーニアス グリッド］

▲ TH30090 NEW  

▲ TH30091 NEW  

▲ TH30088 NEW  

▲ TH30089 NEW  

別写真を見る
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不燃



弦楽アンサンブルが奏でる美しい旋律を織物のテク

スチャーで表現。織り糸の繊細なラインがつくるリズ

ミカルなパターン。

TH30095

TH30094

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡　巾92.5cm ↕92.5cm （エンボスリピート）�
▶ 施工注意 「フィルム汚れ防止壁紙」の施工上の注意につきましてはP.83をご参照ください。

一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

TH30092〜30095

フィルム汚れ防止壁紙S T R I N G  S O U N D 　［ストリング サウンド］

▲ TH30092 NEW  

▲ TH30093 NEW  

▲ TH30094 NEW  

▲ TH30095 NEW  

別写真を見る
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不燃



穏やかな風に揺れて重なり合う波紋のさざめき。偶

然がつくりだす情緒的な美しい瞬間を、透明感のあ

る色彩と上品な光沢で表現。

TH30098

TH30097

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡　巾92cm ↕64.1cm ↕92cm

▶ 施工注意
「フィルム汚れ防止壁紙」の施工上の注意につきましてはP.83をご参照ください。
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

TH30096〜30098

W H I S P E R  O F  W A T E R 　［ウィスパー オブ ウォーター］ フィルム汚れ防止壁紙

▲ TH30096 NEW

▲ TH30097 NEW

▲ TH30098 NEW

別写真を見る

26

不燃

ACTUS    • Poliform / MAD LOUNGE CHAIR   • Poliform / CREEK SIDE TABLE 
• FLOS / CAPTAIN FLINT Floor Light / https://www.actus-interior.com



ノルディックのおおらかな自然と牧歌的な空気感。 

安らぎと温もりを感じる北欧モダンなカラーリングと

普遍的で洗練されたデザイン。

TH30101

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡　巾92.5cm ↕64.1cm ↕92.5cm�
▶ 施工注意
エンボスリピートは合いませんのでお含みおきください。
見る角度や環境によっては、ジョイント部分が目立つ場合があります。
「フィルム汚れ防止壁紙」の施工上の注意につきましてはP.83をご参照ください。
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

TH30099〜30105

I D Y L L 　［アイディル］ フィルム汚れ防止壁紙

▲ TH30099 NEW  

▲ TH30101 NEW  

▲ TH30100 NEW  

▲ TH30102 NEW  ▲ TH30105 NEW

▲ TH30104 NEW  

▲ TH30103 NEW  

別写真を見る

27 FAITH  2020-2022

不燃



ACTUS  • Poliform / VENTURA CHAIR   • FRIENDS & FOUNDERS / STAND OUT Coat Rack / https://www.actus-interior.com   
Louis Poulsen Japan  • Louis Poulsen / NJP Table Lamp / https://www.louispoulsen.com

TH30103

28FAITH  2020-2022

不燃



お探しの壁紙を色からお選びいただけるように、

彩り豊かなカラーパレットをご用意しました。

空間のイメージやインテリアに合った色彩の壁紙をお選びください。

不燃

29 FAITH  2020-2022

TH30102 （P.27）� フィルム汚れ防止壁紙 TH30321 （P.77）� スーパー耐久性 TH30521 （P.107）� ルームエアー TH30499 （P.103）� ルームエアー TH30045 （P.15）�

TH30173 （P.49）� TH30167 （P.47）� TH30142 （P.44）� TH30079 （P.22）� TH30075 （P.21）�

TH30405 （P.88）� フィルム汚れ防止壁紙 TH30315 （P.76）� スーパー耐久性 TH30522 （P.107）� ルームエアー TH30199 （P.53）� TH30561 （P.111）� ルームエアー

TH30505 （P.104）� ルームエアー TH30393 （P.86）� フィルム汚れ防止壁紙 TH30044 （P.14）� TH30047 （P.15）� TH30320 （P.77）� スーパー耐久性

TH30322 （P.77）� スーパー耐久性 TH30060 （P.17）� TH30506 （P.104）� ルームエアー TH30057 （P.17）� TH30179 （P.50）�

TH30039 （P.13）� TH30529 （P.108）� ルームエアー TH30373 （P.84）� フィルム汚れ防止壁紙 TH30137 （P.43）� TH30515 （P.106）� ルームエアー

BROWN LIGHT BROWN
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TH30102 （P.27）� フィルム汚れ防止壁紙 TH30321 （P.77）� スーパー耐久性 TH30521 （P.107）� ルームエアー TH30499 （P.103）� ルームエアー TH30045 （P.15）�

TH30173 （P.49）� TH30167 （P.47）� TH30142 （P.44）� TH30079 （P.22）� TH30075 （P.21）�

TH30405 （P.88）� フィルム汚れ防止壁紙 TH30315 （P.76）� スーパー耐久性 TH30522 （P.107）� ルームエアー TH30199 （P.53）� TH30561 （P.111）� ルームエアー

TH30505 （P.104）� ルームエアー TH30393 （P.86）� フィルム汚れ防止壁紙 TH30044 （P.14）� TH30047 （P.15）� TH30320 （P.77）� スーパー耐久性

TH30322 （P.77）� スーパー耐久性 TH30060 （P.17）� TH30506 （P.104）� ルームエアー TH30057 （P.17）� TH30179 （P.50）�

TH30039 （P.13）� TH30529 （P.108）� ルームエアー TH30373 （P.84）� フィルム汚れ防止壁紙 TH30137 （P.43）� TH30515 （P.106）� ルームエアー

BROWN LIGHT BROWN
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TH30526 （P.108）� ルームエアー TH30273 （P.63）� ウレタンコート TH30365 （P.82）� スーパー耐久性 TH30453 （P.94）� フィルム汚れ防止壁紙 TH30578 （P.114）� 抗ウイルス壁紙

TH30112 （P.40）� TH30292 （P.66）� TH30148 （P.45）� TH30305 （P.68）� スーパー耐久性 TH30152 （P.46）�

TH30493 （P.102）� ルームエアー TH30470 （P.98）� 消臭・フィルム汚れ防止壁紙 TH30160 （P.47）� TH30569 （P.112）� ルームエアー TH30376 （P.84）� フィルム汚れ防止壁紙

TH30104 （P.27）� フィルム汚れ防止壁紙 TH30124 （P.41）� TH30174 （P.49）� TH30382 （P.84）� フィルム汚れ防止壁紙 TH30087 （P.23）�

TH30391 （P.86）� フィルム汚れ防止壁紙 TH30301 （P.68）� スーパー耐久性 TH30509 （P.105）� ルームエアー TH30293 （P.66）� TH30117 （P.40）�

TH30131 （P.42）� TH30187 （P.51）� TH30053 （P.15）� TH30175 （P.49）� TH30335 （P.78）� スーパー耐久性

YELLOW ORANGE
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TH30113 （P.40）� TH30471 （P.98）� 消臭・フィルム汚れ防止壁紙 TH30455 （P.94）� フィルム汚れ防止壁紙 TH30140 （P.44）� TH30272 （P.63）� ウレタンコート

TH30132 （P.42）� TH30309 （P.68）� スーパー耐久性 TH30061 （P.17）� TH30297 （P.66）� TH30379 （P.84）� フィルム汚れ防止壁紙

TH30511 （P.105）� ルームエアー TH30378 （P.84）� フィルム汚れ防止壁紙 TH30739 （P.162）� ウレタンコート TH30303 （P.68）� スーパー耐久性 TH30397 （P.87）� フィルム汚れ防止壁紙

TH30516 （P.106）� ルームエアー TH30188 （P.51）� TH30294 （P.66）� TH30663 （P.141）� TH30331 （P.78）� スーパー耐久性

TH30386 （P.85）� フィルム汚れ防止壁紙 TH30161 （P.47）� TH30524 （P.107）� ルームエアー TH30332 （P.78）� スーパー耐久性 TH30164 （P.47）�

TH30202 （P.54）� TH30064 （P.17）� TH30051 （P.15）� TH30316 （P.76）� スーパー耐久性 TH30063 （P.17）�

RED PURPLE
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TH30285 （P.64）� TH30114 （P.40）� TH30141 （P.44）� TH30275 （P.63）� ウレタンコート TH30574 （P.114）� 抗ウイルス壁紙

TH30351 （P.80）� スーパー耐久性 TH30308 （P.68）� スーパー耐久性 TH30702 （P.152）� TH30388 （P.85）� フィルム汚れ防止壁紙 TH30096 （P.26）� フィルム汚れ防止壁紙

TH30037 （P.13）� TH30375 （P.84）� フィルム汚れ防止壁紙 TH30494 （P.102）� ルームエアー TH30472 （P.98）� 消臭・フィルム汚れ防止壁紙 TH30165 （P.47）�

TH30317 （P.76）� スーパー耐久性 TH30296 （P.66）� TH30126 （P.41）� TH30068 （P.19）� TH30118 （P.40）�

TH30062 （P.17）� TH30299 （P.66）� TH30334 （P.78）� スーパー耐久性 TH30512 （P.105）� ルームエアー TH30398 （P.87）� フィルム汚れ防止壁紙

TH30054 （P.15）� TH30337 （P.78）� スーパー耐久性 TH30501 （P.103）� ルームエアー TH30071 （P.20）� ルームエアー TH30095 （P.25）� フィルム汚れ防止壁紙

BLUE BLUE GREEN
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TH30469 （P.98）� 消臭・フィルム汚れ防止壁紙 TH30274 （P.63）� ウレタンコート TH30456 （P.94）� フィルム汚れ防止壁紙 TH30279 （P.64）� TH30579 （P.114）� 抗ウイルス壁紙

TH30149 （P.45）� TH30387 （P.85）� フィルム汚れ防止壁紙 TH30307 （P.68）� スーパー耐久性 TH30306 （P.68）� スーパー耐久性 TH30380 （P.84）� フィルム汚れ防止壁紙

TH30304 （P.68）� スーパー耐久性 TH30284 （P.64）� TH30491 （P.102）� ルームエアー TH30280 （P.64）� TH30147 （P.45）�

TH30381 （P.84）� フィルム汚れ防止壁紙 TH30086 （P.23）� TH30119 （P.40）� TH30347 （P.80）� スーパー耐久性 TH30162 （P.47）�

TH30287 （P.65）� フィルム汚れ防止壁紙 TH30103 （P.27）� フィルム汚れ防止壁紙 TH30333 （P.78）� スーパー耐久性 TH30374 （P.84）� フィルム汚れ防止壁紙 TH30295 （P.66）�

TH30298 （P.66）� TH30289 （P.65）� フィルム汚れ防止壁紙 TH30336 （P.78）� スーパー耐久性 TH30176 （P.49）� TH30125 （P.41）�

GREEN YELLOW GREEN
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TH30319 （P.77）� スーパー耐久性 TH30450 （P.93）� フィルム汚れ防止壁紙 TH30508 （P.105）� ルームエアー TH30361 （P.82）� スーパー耐久性 TH30534 （P.109）� ルームエアー

TH30394 （P.87）� フィルム汚れ防止壁紙 TH30504 （P.104）� ルームエアー TH30518 （P.107）� ルームエアー TH30238 （P.59）� TH30564 （P.112）� ルームエアー

TH30083 （P.23）� TH30356 （P.81）� スーパー耐久性 TH30111 （P.40）� TH30481 （P.100）�消臭・フィルム汚れ防止壁紙 TH30311 （P.76）� スーパー耐久性

TH30313 （P.76）� スーパー耐久性 TH30198 （P.53）� TH30497 （P.103）� ルームエアー TH30312 （P.76）� スーパー耐久性 TH30362 （P.82）� スーパー耐久性

TH30155 （P.47）� TH30185 （P.51）� TH30352 （P.81）� スーパー耐久性 TH30247 （P.60）� TH30409 （P.89）� フィルム汚れ防止壁紙

TH30056 （P.17）� TH30446 （P.93）� フィルム汚れ防止壁紙 TH30236 （P.58）� TH30143 （P.44）� TH30360 （P.82）� スーパー耐久性

BEIGE WHITE
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TH30244 （P.60）� TH30411 （P.89）� フィルム汚れ防止壁紙 TH30269 （P.63）� ウレタンコート TH30093 （P.25）� フィルム汚れ防止壁紙 TH30084 （P.23）�

TH30082 （P.23）� TH30489 （P.102）� ルームエアー TH30430 （P.91）� フィルム汚れ防止壁紙 TH30196 （P.53）� TH30007 （P.4）�

TH30548 （P.110）� ルームエアー TH30368 （P.84）� フィルム汚れ防止壁紙 TH30055 （P.17）� TH30128 （P.42）� TH30021 （P.8）�

TH30139 （P.44）� TH30121 （P.41）� TH30324 （P.77）� スーパー耐久性 TH30157 （P.47）� TH30041 （P.14）�

TH30367 （P.84）� フィルム汚れ防止壁紙 TH30224 （P.57）� TH30562 （P.111）� ルームエアー TH30065 （P.19）� TH30036 （P.13）�

TH30537 （P.109）� ルームエアー TH30267 （P.62）� TH30094 （P.25）� フィルム汚れ防止壁紙 TH30134 （P.43）� TH30069 （P.19）�

WHITE LIGHT GRAY
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TH30166 （P.47）� TH30004 （P.4）� TH30038 （P.13）� TH30326 （P.77）� スーパー耐久性 TH30262 （P.61）�

TH30049 （P.15）� TH30123 （P.41）� TH30040 （P.13）� TH30178 （P.49）� TH30028 （P.10）�

TH30081 （P.22）� TH30370 （P.84）� フィルム汚れ防止壁紙 TH30423 （P.90）� フィルム汚れ防止壁紙 TH30019 （P.8）� TH30507 （P.104）� ルームエアー

TH30008 （P.4）� TH30009 （P.4）� TH30359 （P.81）� スーパー耐久性 TH30012 （P.5）� TH30432 （P.91）� フィルム汚れ防止壁紙

TH30325 （P.77）� スーパー耐久性 TH30077 （P.21）� TH30402 （P.88）� フィルム汚れ防止壁紙 TH30001 （P.4）� TH30085 （P.23）�

TH30495 （P.102）� ルームエアー TH30138 （P.43）� TH30066 （P.19）� TH30502 （P.103）� ルームエアー TH30327 （P.77）� スーパー耐久性

GRAY BLACK
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Texture & Color

・スーパー耐久性（汚れ防止+耐久性）

・フィルム汚れ防止壁紙

・消臭・フィルム汚れ防止壁紙

・ルームエアー（消臭）

・抗ウイルス壁紙

機能性ガイド （ 各機能性について説明をしています。 ）

・抗アレル壁紙

・オレフィンエコ（低VOC）

・エコリフレクト（光拡散）

・プロジェクター用壁紙

ホテル、医療、福祉など、さまざまな施設で幅広くお使いいただける

テクスチャー、カラー、機能性壁紙を豊富にラインアップしています。

 

■ ベーシック
P39～68

■ 機能性壁紙
P75～120

表情豊かなテクスチャーとトレンド感
のあるカラーリングにこだわった壁
紙を豊富に掲載。さまざまなインテリ
アシーンにお 使いいただけます。ま
た、厚みがあり施工性のよい不燃認
定壁紙「eセコウクロス」も拡充。仕上
がりを重視するリニューアル物件にも
おすすめです。
 

P69～74

各種施設のニーズにあわせて選べる機能性壁紙。充実した機能性バリエーション
で、メンテナンス性、快適性をサポートします。カラーバリエーションも豊富に取り揃
えた使いやすいラインアップです。

Tex
ture&

C
olor

不燃
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TH30114・30115・30119

ベーシック

ベ
ー
シ
ッ
ク

不燃
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TH30117

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

TH30111〜30119

▲ TH30112 NEW  

▲ TH30111 NEW  

▲ TH30116 NEW  

▲ TH30113 NEW  ▲ TH30117 NEW  

▲ TH30114 NEW  ▲ TH30118 NEW  

▲ TH30115 NEW  ▲ TH30119 NEW  

ベーシック

別写真を見る

ベ
ー
シ
ッ
ク
不燃
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TH30120・30126・30191
厚みがあり、下地の凹凸が目立ちにくい商品です。

eセコウ

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

TH30120〜30126

▲ TH30121 NEW  ▲ TH30124 NEW  

▲ TH30122 NEW  ▲ TH30125 NEW  

▲ TH30123 NEW  ▲ TH30126 NEW  

▲ TH30120 NEW  

ベーシック

別写真を見る

ベ
ー
シ
ッ
ク

不燃
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TH30128・30129・30131

2025年まで継続します。長期継続

厚みがあり、下地の凹凸が目立ちにくい商品です。

長期継続

eセコウ

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

TH30127〜30133

長
期
継
続

▲ TH30128   ▲ TH30131   

▲ TH30129   ▲ TH30132   

▲ TH30130   ▲ TH30133   

▲ TH30127   

ベーシック

別写真を見る

ベ
ー
シ
ッ
ク
不燃
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TH30137・30191

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

▶ 施工注意
ジョイント部分が目立つ場合がありますのでお含みおきください。
糊付け後は大きくたたみ、折りジワや糊ダマリに注意して施工してください。

TH30134〜30138

▲ TH30134   

▲ TH30135 NEW  

▲ TH30136 NEW  

▲ TH30137   

▲ TH30138   

ベーシック

別写真を見る

ベ
ー
シ
ッ
ク

不燃
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TH30139

TH30144
厚みがあり、下地の凹凸が目立ちにくい商品です。

eセコウ

防火種別1-6　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕23cm ↕46.2cm

TH30139〜30141

TH30142〜30144

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

▲ TH30140 NEW  

▲ TH30143   

▲ TH30141 NEW  

▲ TH30144   

▲ TH30139 NEW  

▲ TH30142   

ベーシック

別写真を見る

ベ
ー
シ
ッ
ク
不燃
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TH30145・30148・30149
厚みがあり、下地の凹凸が目立ちにくい商品です。

eセコウ

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕24cm ↕92cm

TH30145〜30149

▲ TH30145   

▲ TH30146   

▲ TH30147   

▲ TH30148   

▲ TH30149   

ベーシック

別写真を見る

ベ
ー
シ
ッ
ク

不燃
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TH30150・30152

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕23cm ↕46.2cm

※柄の特性により、ジョイント部分が目立つ場合がありますのでお含みおきください。

TH30150〜30154

▲ TH30150   

▲ TH30151   

▲ TH30152 NEW  

▲ TH30153   

▲ TH30154   

ベーシック

別写真を見る

ベ
ー
シ
ッ
ク
不燃
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2025年まで継続します。長期継続 リアテック（粘着剤付化粧フィルム）に同柄商品をご用意しております。詳しくはP.217「リアテック同柄シリーズ」ページをご確認ください。リアテック同柄

長期継続

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡�
巾93cm ↕29.4cm ↕46.5cm （エンボスリピート）

※素材の風合いをリアルに再現した商品のため、ジョイント部分の柄が正確に合いません。

TH30155〜30167

長
期
継
続

▲ TH30160   

▲ TH30161   

▲ TH30162   ▲ TH30156  リアテック同柄 TC5181  

▲ TH30155  リアテック同柄 TC4473  

▲ TH30163   ▲ TH30157   

▲ TH30164   

▲ TH30165   

▲ TH30166   ▲ TH30158   

▲ TH30167   ▲ TH30159  リアテック同柄 TC4474  

ベーシック

別写真を見る

ベ
ー
シ
ッ
ク

不燃
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TH30157・30164 TH30166

ベ
ー
シ
ッ
ク
不燃
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TH30176

2025年まで継続します。長期継続

リアテック（粘着剤付化粧フィルム）に同柄商品をご用意しております。 
詳しくはP.217「リアテック同柄シリーズ」ページをご確認ください。

リアテック同柄

長期継続

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕56.5cm ↕92cm

▶ 施工注意
濃色の商品は、ひっかきキズや糊の拭き残しにご注意ください。

TH30168〜30178

長
期
継
続

長
期
継
続

▲ TH30169  リアテック同柄 TN5172 ▲ TH30174   

▲ TH30171  リアテック同柄 TN5175▲ TH30168  リアテック同柄 TN5173 ▲ TH30176   

▲ TH30170  リアテック同柄 TN5174 ▲ TH30175   

▲ TH30172  リアテック同柄 TN5176 ▲ TH30177   

▲ TH30173  リアテック同柄 TN5177 ▲ TH30178  リアテック同柄 TN5178

ベーシック

別写真を見る

ベ
ー
シ
ッ
ク

不燃
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TH30179

TH30182厚みがあり、下地の凹凸が目立ちにくい商品です。

eセコウ

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕32.1cm ↕46.2cm　●無地貼可

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕32cm ↕30.8cm

※柄の特性により、ジョイント部分が目立つ場合がありますのでお含みおきください。

TH30179〜30181

TH30182〜30184

▲ TH30180 NEW  

▲ TH30183 NEW  

▲ TH30181 NEW  

▲ TH30184 NEW  

▲ TH30179 NEW  

▲ TH30182 NEW  

別写真を見る

ベ
ー
シ
ッ
ク
不燃
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TH30186・30187・30189

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕23.5cm ↕46.2cm （エンボスリピート）

※柄の特性により、ジョイント部分が目立つ場合がありますのでお含みおきください。

TH30185〜30189

▲ TH30185   

▲ TH30186   

▲ TH30187   

▲ TH30188   

▲ TH30189   

ベーシック

別写真を見る

ベ
ー
シ
ッ
ク

不燃

51 FAITH  2020-2022



TH30190

TH30195（横貼り）
厚みがあり、下地の凹凸が目立ちにくい商品です。

eセコウ

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕32cm ↕46.2cm（エンボスリピート）　●無地貼可

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕64.2cm ↕46.2cm

TH30190〜30192

TH30193〜30195

▲ TH30191   

▲ TH30194   

▲ TH30192   

▲ TH30195   

▲ TH30190   

▲ TH30193   

別写真を見る

ベ
ー
シ
ッ
ク
不燃
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TH30197・30200

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

TH30196〜30200

▲ TH30196   

▲ TH30197   

▲ TH30198   

▲ TH30199   

▲ TH30200   

ベーシック

別写真を見る

ベ
ー
シ
ッ
ク

不燃
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TH30201・30202

TH30206

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

▶ 施工注意 間接照明の場合など使用環境によっては下地が目立つことがあります。入念な下地処理を行い、糊ダマリに注意して施工してください。
下地に配慮した施工を行うため、施工費が割増しになる場合があります。

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕32cm ↕46.3cm

TH30201〜30203

TH30204〜30206

▲ TH30202   

▲ TH30205   

▲ TH30203   

▲ TH30206 NEW  

▲ TH30201   

▲ TH30204   

別写真を見る

ベ
ー
シ
ッ
ク
不燃
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TH30208
2025年まで継続します。長期継続

長期継続

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

TH30207〜30211

長
期
継
続

長
期
継
続

▲ TH30207   

▲ TH30208   

▲ TH30209   

▲ TH30210   

▲ TH30211   

ベーシック

別写真を見る

ベ
ー
シ
ッ
ク

不燃
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厚みがあり、下地の凹凸が目立ちにくい商品です。2025年まで継続します。長期継続

eセコウ

長期継続

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

TH30216〜30218

TH30213〜30215

ストレッチタイプ

下地の動きをカバーし、ひび割れを軽減する壁紙

特殊配合により、壁紙表面の樹脂にストレッチ性があるため、
下地の動きをカバーし、ひび割れの軽減が期待できます。
しっかりとした厚みがありますので、不陸隠蔽性にも優れています。

長
期
継
続

長
期
継
続

▲ TH30216 NEW  ▲ TH30217 NEW  ▲ TH30218 NEW  

▲ TH30212 NEW  

▲ TH30213 NEW  ▲ TH30214 NEW  ▲ TH30215 NEW  

ベーシック

ベ
ー
シ
ッ
ク
不燃
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厚みがあり、下地の凹凸が目立ちにくい商品です。2025年まで継続します。長期継続

eセコウ

長期継続

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕32.1cm ↕23.1cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕32.1cm ↕46.2cm　●無地貼可

TH30224〜30226

eセコウクロス
１．しっかりとした厚みがある不燃認定壁紙
２．下地の凹凸が目立ちにくいテクスチャー

厚みと不陸隠蔽性の自社基準に適合しています。
仕上がりを重視される物件やリニューアルにも安心してお使いいただけます。

eセコウクロス 一般の不燃認定壁紙

eセコウクロスは不陸隠蔽性がよく、下地の凸凹が目立ちにくい

※見る角度、照明の光源やあたり方など環境により見え方は変わります。
※商品（品番）によって不陸隠蔽性は異なります。

下地の不陸を想定して、基材に
テープを貼った上に壁紙を施工

長
期
継
続

▲ TH30221   

▲ TH30224   

▲ TH30222   

▲ TH30225   ▲ TH30226   

▲ TH30219   ▲ TH30220   

▲ TH30223   

ベ
ー
シ
ッ
ク

不燃
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2025年まで継続します。長期継続 厚みがあり、下地の凹凸が目立ちにくい商品です。

長期継続

eセコウ

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

TH30228〜30230

TH30232〜30234

TH30236・30237

※�この他のページにも「eセコウクロス」を�
掲載しています。�

�マークをご確認ください。

長
期
継
続

長
期
継
続

長
期
継
続

長
期
継
続

長
期
継
続

▲ TH30227   ▲ TH30228   ▲ TH30229   ▲ TH30230   

▲ TH30231   ▲ TH30232   ▲ TH30233   ▲ TH30234   

▲ TH30235   ▲ TH30236 NEW  ▲ TH30237 NEW  

ベーシック

ベ
ー
シ
ッ
ク
不燃
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TH30243・30289

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

TH30238〜30240 TH30241〜30243

▲ TH30238   

▲ TH30240 NEW  

▲ TH30242   ▲ TH30239   

▲ TH30241   

▲ TH30243 NEW  

ベーシック

ベ
ー
シ
ッ
ク

不燃
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P.120「プロジェクター用壁紙」をご参照ください。プロジェクター用

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

▶ 施工注意
間接照明の場合など使用環境によっては下地が目立つことがあります。
入念な下地処理を行い、糊ダマリに注意して施工してください。
糊付け後は折りジワがつかないように大きくたたみ、上積みは避けてください。
下地に配慮した施工を行うため、施工費が割増しになる場合があります。

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

▶ 施工注意
間接照明の場合など使用環境によっては下地が目立つことがあります。
入念な下地処理を行い、糊ダマリに注意して施工してください。
糊付け後は折りジワがつかないように大きくたたみ、上積みは避けてください。
下地に配慮した施工を行うため、施工費が割増しになる場合があります。

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

TH30244〜30246 TH30247〜30249 TH30250〜30252

プ
ロ
ジ
ェ
ク
タ
ー
用

▲ TH30244   

▲ TH30245   

▲ TH30246   

▲ TH30247   

▲ TH30248   

▲ TH30249   

▲ TH30250   

▲ TH30251   

▲ TH30252   

ベーシック

ベ
ー
シ
ッ
ク
不燃
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TH30256・30258・30261
P.120「プロジェクター用壁紙」をご参照ください。プロジェクター用

2025年まで継続します。長期継続

長期継続

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

▶ 施工注意 間接照明の場合など使用環境によっては下地が目立つことがあります。入念な下地処理を行い、糊ダマリに注意して施工してください。
糊付け後は折りジワがつかないように大きくたたみ、上積みは避けてください。
濃色の商品は、ひっかきキズや糊の拭き残しにご注意ください。
硬い刷毛や布による摩擦は白化の原因になります。出隅の納めの際は強くこすらないよう慎重に施工してください。
下地に配慮した施工を行うため、施工費が割増しになる場合があります。

TH30253〜30262

長
期
継
続

▲ TH30253    プロジェクター用

▲ TH30254   プロジェクター用

▲ TH30258 NEW  

▲ TH30255   

▲ TH30259 NEW  

▲ TH30256 NEW  

▲ TH30260 NEW  

▲ TH30257 NEW  

▲ TH30261 NEW  

▲ TH30262 NEW  

ベーシック

ベ
ー
シ
ッ
ク

不燃
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TH30267・30435
2025年まで継続します。長期継続 厚みがあり、下地の凹凸が目立ちにくい商品です。

長期継続

eセコウ

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

TH30263〜30265 TH30266〜30268

長
期
継
続

▲ TH30263   ▲ TH30266   

▲ TH30264 NEW  

▲ TH30265 NEW  

▲ TH30267   

▲ TH30268   

ベ
ー
シ
ッ
ク
不燃
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TH30270・30273・30274

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

TH30269〜30275

▲ TH30270   ▲ TH30273   

▲ TH30271   ▲ TH30274   

▲ TH30272   ▲ TH30275   

▲ TH30269   

ベーシック

別写真を見る

ベ
ー
シ
ッ
ク

不燃
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TH30284
EDAについては、別冊「Hampshire Gardens」にて、コレクション全点をご覧いただけます。

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

▶ 施工注意
間接照明の場合など使用環境によっては下地が目立つことがあります。入念な下地処理を行い、糊ダマリに注意して施工してください。
糊付け後は折りジワがつかないように大きくたたみ、上積みは避けてください。
下地に配慮した施工を行うため、施工費が割増しになる場合があります。

TH30276〜30286

Stour スタウ

▲ TH30276   ▲ TH30284   ▲ TH30280   

▲ TH30283   ▲ TH30279   

▲ TH30277   ▲ TH30285   ▲ TH30281   

▲ TH30278   ▲ TH30286   ▲ TH30282   

ベーシック

別写真を見る

ベ
ー
シ
ッ
ク
不燃
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TH30287・30288

[施工ならびにお取り扱い上の注意]
※チョーク以外は使用しないでください。汚れやキズの原因になります。
※過度な力でチョークを使用しないでください。キズや凹みの原因になります。
※ジョイント部分や壁紙表面の凹部にチョークの粉がたまる場合があります。
※筆記したものを消す際には、まず乾いたブラシ等でチョークの粉を落としてから、 

マイクロファイバーウエスで丁寧に水拭きしてください。
※水拭きの際には、ウエスをこまめに洗いながらきれいな状態にして、数回繰り返し

て拭き取りしてください。
※ジョイント部分を水拭きする際は壁紙の剥がれにご注意ください。

※壁紙表面に水分が残っている状態で書き込みをしないでください。チョークの粉が固まり 
除去できなくなるおそれがあります。

※消去性は一般的な黒板同等程度です。繰り返し書き消しを行うと、徐々に汚れが残りやすく
なり、完全にきれいな状態には戻りませんので予めご了承ください。

※一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。
※「フィルム汚れ防止壁紙」の施工上の注意につきましてはP.83をご参照ください。

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

▶ 施工注意

TH30287〜30290

INNOVATIVE WALL
Collaboration with
SUPPOSE DESIGN OFFICE CO., Ltd.

Blackboard
フ
ィ
ル
ム
汚
れ
防
止
壁
紙

フ
ィ
ル
ム
汚
れ
防
止
壁
紙

フ
ィ
ル
ム
汚
れ
防
止
壁
紙

フ
ィ
ル
ム
汚
れ
防
止
壁
紙

▲ TH30287   

▲ TH30288   

▲ TH30289   

▲ TH30290   

別写真を見る

ベ
ー
シ
ッ
ク

不燃
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TH30247・30292・30293・30295・30297・30298TH30295

リアテック（粘着剤付化粧フィルム）に同柄商品をご用意しております。詳しくはP.217「リアテック同柄シリーズ」ページをご確認ください。リアテック同柄

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

▶ 施工注意
間接照明の場合など使用環境によっては下地が目立つことがあります。入念な下地処理を行い、糊ダマリに注意して施工してください。
糊付け後は折りジワがつかないように大きくたたみ、上積みは避けてください。
下地に配慮した施工を行うため、施工費が割増しになる場合があります。

TH30291〜30300

▲ TH30291 NEW リアテック同柄 TA4737 ▲ TH30294 NEW リアテック同柄 TA4791 ▲ TH30297    ▲ TH30300  リアテック同柄 TA4752

▲ TH30292  リアテック同柄 TA4757 ▲ TH30295  リアテック同柄 TA4765 ▲ TH30298   

▲ TH30293  リアテック同柄 TA4758 ▲ TH30296 NEW リアテック同柄 TA4776 ▲ TH30299   

別写真を見る

ベ
ー
シ
ッ
ク
不燃
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TH30270・30275・30302・30306・30308・HY0012（デジタルプリント）

クレヨンのかべがみ クレヨンで描いたやわらかで温かみのあるタッチの壁紙です。明るくポップな色彩は、こどものクリエイティビティを育みます。
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TH30293・30301・30302・30305

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕64.1cm ↕92.5cm

▶ 施工注意 「スーパー耐久性」の施工上の注意につきましてはP.75をご参照ください。
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

TH30301〜30309

ス
ー
パ
ー
耐
久
性

ス
ー
パ
ー
耐
久
性

ス
ー
パ
ー
耐
久
性

ス
ー
パ
ー
耐
久
性

ス
ー
パ
ー
耐
久
性

ス
ー
パ
ー
耐
久
性

ス
ー
パ
ー
耐
久
性

ス
ー
パ
ー
耐
久
性

ス
ー
パ
ー
耐
久
性

▲ TH30302 NEW snow（ゆき）

▲ TH30301 NEW moon（つき）

▲ TH30306 NEW leaf（はっぱ）

▲ TH30303 NEW cherry（さくら） ▲ TH30307 NEW forest（もり）

▲ TH30304 NEW sky（そら） ▲ TH30308 NEW sea（うみ）

▲ TH30305 NEW sun（たいよう） ▲ TH30309 NEW paprika（ぱぷりか）

別写真を見る
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機能性壁紙   INDEX

エコリフレクト（光拡散）

VOC低減

⇒P.83

スーパー耐久性（汚れ防止＋耐久性）
⇒P.75

消臭・フィルム汚れ防止壁紙 ⇒P.97

ルームエアー（消臭）⇒P.101

抗ウイルス壁紙 ⇒P.113

オレフィンエコ（低VOC）⇒P.117

珪藻土壁紙 ⇒P.165

⇒P.119

⇒P.120

美術館・博物館仕様 織物壁紙

プロジェクター用壁紙

⇒P.232

防塵クロス ⇒P.242

不燃認定 織物壁紙 ⇒P.231

ヒカリケア（汚れ防止＋光触媒）⇒P.233
（価格 1,970～1,980 円 / ㎡）

ハードウォール（価格 2,500 円 / ㎡）⇒P.221

調湿

TH30182~30184・TH30231・TH30263~30265
TH30269~30275・TH30699~30701・TH30730~30745

ウレタンコート ⇒ ページ右下の品番を
ご確認ください

（価格 1,420～1,960 円 / ㎡）

（価格 7,500 円 / ㎡　＊30m巻 / 反売り）

《 ウレタンコート 》

フィルム汚れ防止壁紙■

■

■

■

■

■

⇒P.83

スーパー耐久性（汚れ防止＋耐久性）
⇒P.75

ヒカリケア（汚れ防止＋光触媒）⇒P.233
（価格 1,970～1,980 円 / ㎡）

ハードウォール（価格 2,500 円 / ㎡）⇒P.221

ウレタンコート ⇒ ページ右下の品番を
ご確認ください

フィルム汚れ防止壁紙

■

■

■

■

■

⇒P.83

スーパー耐久性（汚れ防止＋耐久性）
⇒P.75

消臭・フィルム汚れ防止壁紙 ⇒P.97

ヒカリケア（汚れ防止＋光触媒）⇒P.233
（価格 1,970～1,980 円 / ㎡）

（価格 4,900～5,330 円 / ㎡）

フィルム汚れ防止壁紙■

■

■

■

■

■

■

ルームエアー（消臭）⇒P.101

消臭・フィルム汚れ防止壁紙 ⇒P.97

ヒカリケア（汚れ防止＋光触媒）⇒P.233
（価格 1,970～1,980 円 / ㎡）

■

■

■

抗ウイルス壁紙 ⇒P.113■

■

■

■

■

■

■

省エネ 特定用途向け

防汚性 耐久性 消　臭

室内環境配慮抗　菌 ウイルス・アレル物質対策
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抗アレル壁紙 ⇒P.115■



防汚性
耐薬品性

耐久性
表面強度 防臭 消臭 吸放湿VOC対策 抗菌 抗ウイルス 抗アレル物質 省エネ 防塵性

帯電防止性

　フィルム汚れ防止壁紙 P83～96

　スーパー耐久性（汚れ防止＋耐久性） P75～82

　消臭・フィルム汚れ防止壁紙 P97～100

　ルームエアー（消臭） P101～112

　抗ウイルス壁紙 P113～114

　抗アレル壁紙 P115～116

　オレフィンエコ（低VOC） P117～118

　エコリフレクト（光拡散） P119

P242

　珪藻土壁紙 P165～166

　ヒカリケア（汚れ防止＋光触媒）＊1,970～1,980円/㎡ P233～234

　ハードウォール　＊2,500円/㎡ P221～226

　防塵クロス　

機能性壁紙 掲載項

機能性

機能性表示について 各商品に備わっている機能性を表示しています。

壁紙工業会制定の防かび壁紙の性能規定に基づき、
試験結果が0の商品に「防かび」の表示をしています。

壁紙工業会制定の表面強化壁紙の性能規定に基づき、
試験結果が4級以上の商品に「表面強化」の表示を
しています。

壁紙工業会制定の汚れ防止壁紙の性能規定に基づき、
表面に汚れ防止性能を目的とするフィルムを貼り合わ
せた壁紙であり、且つ試験結果が4級以上の商品に
「汚れ防止」の表示をしています。

壁紙の表面にウレタン樹脂をコーティングし表面強度をアップ。また、一般ビニル壁紙と比べて、汚れを拭き取りや
すくメンテナンス性に優れます。また、刷毛滑りがよく、施工性に優れています。マットな表情も特徴です。

壁紙工業会の抗菌性能基準「0.63以下」の性能を
有した壁紙に「抗菌」の表示をしています。
壁紙の表面に付着した細菌の繁殖抑制に効果が
あります。清潔で快適な環境作りに役立ちます。

壁紙工業会制定「表面強化壁紙性能規定」に準拠

［試験方法］

■ 表面強化性能試験

［試験方法］

壁紙工業会制定「汚れ防止壁紙性能規定」に準拠

■ 耐汚染性試験

壁紙表面に付着したウイルスに効果があります。

アレル物質の働きを低減する壁紙です。

撥水機能を付加した壁紙です。
汚れがつきにくくメンテナンス性に優れます。

下地の動きをカバーし、ヒビ割れを軽減する効果
が期待できます。

湿度の変化に応じて吸湿・放湿し、結露やカビ
の発生を軽減します。

気になるにおいを消臭します。
消臭壁紙は、吸着・分解タイプ〈ルームエアー・
消臭・フィルム汚れ防止壁紙〉と光触媒〈ヒカリケア〉
の2種類があります。

特殊配合により高い反射率を有した壁紙です。
省エネ効果が期待できます。

＊1,420～1,960円/㎡

機能性壁紙   機能一覧

JIS L 0823で規定する摩擦試験機Ⅱ形に所定の摩擦子
（荷重200g)を取り付け、5回往復させ、そのキズつき程度
を目視で判定する。

コーヒー・醤油：水で拭き取る。
クレヨン：水と台所用洗剤で歯ブラシを用いて汚れを落とし、ウエスで

水気を拭き取る。

結果の表示
0
1
2
3
4
5

菌糸の発育
肉眼および顕微鏡下でかびの発育が認められない
肉眼ではかびの発育が認められないが、顕微鏡下では明らかに確認できる
肉眼でかびの発育が認められ、発育部分の面積は試料の全面積の25％未満
肉眼でかびの発育が認められ、発育部分の面積は試料の全面積の25％以上～50％未満
菌糸はよく発育し、発育部分の面積は試料の全面積の50％以上
菌糸の発育は激しく、試料全面を覆っている

＊表示は試験片5点の平均を計算し、小数点第一位を四捨五入して行う。

等級
5級
4級
3級
2級
1級

判定基準
一見視で特に変化が見られない
多少表面傷が見られるが、比較的大きな表面層の破れ等は見られない
表面層の破れが明確に見える
表面が破けて紙等の裏打材が明らかに見える（長さ1cm未満）
表面が破けて紙等の裏打材が明らかに見える（長さ1cm以上）

等級
5級
4級
3級
2級
1級

判定基準 備考
汚れが汚染用グレースケール5号程度のもの
汚れが汚染用グレースケール4号程度のもの
汚れが汚染用グレースケール3号程度のもの
汚れが汚染用グレースケール2号程度のもの
汚れが汚染用グレースケール1号またはその程度をこえるもの

汚れが残らない
汚れがほとんど残らない
やや汚れが残る
かなり汚れが残る
汚れが濃く残る

判定
４～５級

１～３級

ウレタンコート
壁紙の種類

一般ビニル壁紙

醤油 コーヒー クレヨン
５級 4級

2～3級 2級

4級

2～3級

ウレタンコート
壁紙の種類

一般ビニル壁紙
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エバール®フィルムの効果で汚れ・キズに強い壁紙

製品の特徴

１． 防汚性・耐薬品性に優れる

２． 防臭効果

３． 抗菌性に優れ、清潔さをキープ

４． 表面が強くキズがつきにくい

防汚 抗菌耐久性

⇒P.83

フィルム汚れ防止壁紙の表面強度をさらにプラス

製品の特徴

１． 引っかきキズに強い

２． 衝撃に強い

３． 防汚性・耐薬品性に優れる

４． 防臭効果

５． 抗菌性に優れ、清潔さをキープ

防汚 耐久性 抗菌

⇒P.75
室内照明の光でも高い効果を持続する光触媒壁紙

製品の特徴

製品の特徴 製品の特徴 製品の特徴

２． 消臭と防臭、Wの効果

３． ホルムアルデヒドを低減

４． 防汚性・耐薬品性に優れる

５． 抗菌性に優れ、清潔さをキープ

６． 表面が強くキズがつきにくい

１． ルネキャット®による光触媒効果

防汚 抗菌 消臭耐久性

⇒P.233

特殊コートを施した、汚れ・キズに強い壁紙

１． キズや汚れに強い

２． 寸法安定性がよく施工性に優れる

防汚 耐久性

価格 2,500 円 / ㎡ ⇒P.221

汚れ防止機能と消臭効果のある壁紙

防汚 抗菌 消臭

１． 気になるにおいを消臭

２． 防汚性・耐薬品性に優れる

３． ホルムアルデヒドを低減

⇒P.97

壁紙の表面にウレタン樹脂をコーティングした壁紙

１． 表面が強くキズがつきにくい

２． 防汚性・耐薬品性に優れる

３． 施工性がよくマットな仕上がり

防汚 耐久性

⇒P69ページ右下の
　品番をご確認ください

メンテナンス（防汚・耐久性）　
メンテナンス性に優れた壁紙 機能性比較

性能比較
フィルム汚れ防止壁紙 スーパー耐久性 ウレタンコート ハードウォール

汚防
耐薬品

防臭

消臭

表面
強度

抗菌
防カビ

施工性

汚防
耐薬品

防臭

消臭

表面
強度

抗菌
防カビ

施工性

汚防
耐薬品

防臭

消臭

表面
強度

抗菌
防カビ

施工性

汚防
耐薬品

防臭

消臭

表面
強度

抗菌
防カビ

施工性

ヒカリケア

汚防
耐薬品

防臭

消臭

表面
強度

抗菌
防カビ

施工性

※グラフの評価は目安であり、性能は商品によって異なります。一般ビニル壁紙各種機能性壁紙

消臭・フィルム汚れ防止壁紙

汚防
耐薬品

防臭

消臭

表面
強度

抗菌
防カビ

施工性

フィルム汚れ防止壁紙

消臭・フィルム汚れ防止壁紙

スーパー耐久性（汚れ防止＋耐久性）
（価格 1,970～1,980 円 / ㎡）

ヒカリケア（汚れ防止＋光触媒）

ウレタンコート ハードウォール
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タバコのにおい、気になる生活臭などを消臭する壁紙

抗菌 消臭

室内照明の光でも高い効果を持続する光触媒壁紙

２． 消臭と防臭、Wの効果

３． ホルムアルデヒドを低減

４． 防汚性・耐薬品性に優れる

５． 抗菌性に優れ、清潔さをキープ

６． 表面が強くキズがつきにくい

１． ルネキャット®による光触媒効果

防汚 抗菌 消臭耐久性

⇒P.233

汚れ防止機能と消臭効果のある壁紙

防汚 抗菌 消臭

１． 気になるにおいを消臭

２． 防汚性・耐薬品性に優れる

３． ホルムアルデヒドを低減

⇒P.97⇒P.101

１． タバコのにおいを消臭

２． 気になる生活臭を消臭

３． ホルムアルデヒドを低減

ウイルス対策を施した壁紙 アレル物質の働きを低減する壁紙

１． 壁紙に付着したウイルスへの効果

２． 抗菌性に優れ、清潔さをキープ ２． 日本アトピー協会推薦品

抗菌

１． アレル物質の働きを抑制

VOC低減

クリーンな室内環境に配慮した非塩ビの壁紙

抗ウイルス 抗アレル

１． VOCの放散量が非常に少ない

２． 静電気によるホコリの吸着が少ない

⇒P.113 ⇒P.115 ⇒P.117

消　臭

その他の機能性壁紙

消臭機能付き壁紙 機能性比較

性能比較

壁紙表面に加工した消臭剤
が、悪臭物質と化学反応し吸
着分解することで消臭します。

壁紙表面のフィルムに練りこ
まれた消臭剤が、悪臭物質と
化学反応し吸着分解すること
で消臭します。

壁紙表面に加工した光触
媒が、光を吸収しラジカル
を形成、ラジカルが悪臭物
質を分解、無害化します。

汚防
耐薬品

防臭

消臭

表面
強度

抗菌
防カビ

施工性

ヒカリケア

汚防
耐薬品

防臭

消臭

表面
強度

抗菌
防カビ

施工性

ルームエアー 消臭・フィルム汚れ防止壁紙

汚防
耐薬品

防臭

消臭

表面
強度

抗菌
防カビ

施工性

各機能性壁紙の詳細データにつきましては、各カテゴリーページをご確認ください。

ルームエアー（消臭） 消臭・フィルム汚れ防止壁紙
（価格 1,970～1,980 円 / ㎡）

ヒカリケア（汚れ防止＋光触媒）

製品の特徴 製品の特徴 製品の特徴

製品の特徴 製品の特徴 製品の特徴

抗ウイルス壁紙 抗アレル壁紙 オレフィンエコ（低VOC）

※グラフの評価は目安であり、性能は商品によって異なります。一般ビニル壁紙各種機能性壁紙
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〈オフィス・公共施設・生産施設〉

エレメント 参考特記名称 特記機能性 参考価格
（材料費） 掲載見本帳

推奨箇所
Ｅ
Ｖ
ホ
ー
ル
・
廊
下

エ
ン
ト
ラ
ン
ス

事
務
室

役
員
室
・
応
接
室

会
議
室

議
場

展
示
室（
展
示
ケ
ー
ス
）

美
術
館
・
博
物
館

ク
リ
ー
ン
ル
ー
ム

研
究
室

ト
イ
レ

鉄
扉

エ
レ
ベ
ー
タ
ー

掲
示
板

壁
装
材

ビニルクロス（VC）

フェイス1000　不燃認定壁紙 （AA級） 不燃　防かび 1,090円/㎡ フェイス
   20-22 ▶P.39 ● ● ● ● ● ● ● ●

フェイス1000　スーパー耐久性 （AA級） 不燃　表面強化　汚れ防止　抗菌　防かび 1,090円/㎡ フェイス
   20-22 ▶P.75 ● ● ● ● ● ● ● ●

フェイス1000　プロジェクター用壁紙 （AA級） 不燃　プロジェクター用 1,090円/㎡ フェイス
   20-22 ▶P.120 ● ● ●

ハードウォール　HF （C級） 不燃　表面強化　防汚性 2,500円/㎡ フェイス
   20-22 ▶P.221 ● ● ● ● ●

防塵クロス　TH30977 （AB級） 不燃　防塵性　表面抵抗値108Ω 1,420円/㎡ フェイス
   20-22 ▶P.242 ● ●

非塩ビ壁紙（EVA樹脂） フェイス1000　オレフィンエコ （AA級） 不燃　低VOC 1,080円/㎡ フェイス
   20-22 ▶P.117 ● ● ● ● ● ● ● ●

織物クロス
不燃認定 織物壁紙　TH30949 （SS級） 不燃　織物壁紙 5,330円/㎡ フェイス

   20-22 ▶P.231 ● ● ● ●

美術館・博物館仕様 織物壁紙 （SS級） 不燃　織物壁紙　アンモニア・有機酸放散低減 7,500円/㎡ フェイス
   20-22 ▶P.232 ●

天然木突板壁紙 ウィルウッド　SGC-27-L （SS級） 不燃　天然木突板壁紙 8,100円/㎡ フェイス
   20-22 ▶P.227 ● ● ● ● ●

塗装下地クロス サンウォールヘス　HS-12 （AB級） 不燃　塗装下地用ガラス繊維壁紙　裏紙なし 1,500円/㎡ フェイス
   20-22 ▶P.239 ●

掲示板クロス サンフォーム・ベーシック （B級） 難燃　ピン掲示用 1,960円/㎡ フェイス
   20-22 ▶P.235 ●

ホワイトボードシート
ニューサンホワイトボード　K351-2 非防火　ホワイトボード書き消し　着磁性 21,080円/㎡ フェイス

   20-22 ▶P.238 ● ● ● ●

リアテック ホワイトボードシート　TW1000 不燃　ホワイトボード書き消し 8,000円/㎡ フェイス
   20-22 ▶P.238 ● ● ●

粘着剤付化粧フィルム 
REATEC（リアテック）

リアテック リアルウッドエクストラ　RWシリーズ 不燃　木目調 8,000円/㎡ リアテック vol.10 ● ● ● ● ● ● ● ●

リアテック　TXシリーズ 不燃　メタリック調・サビ調 7,200円/㎡ リアテック vol.10 ● ● ● ● ● ● ● ●

リアテック 抗菌・防かびタイプ　TDシリーズ 不燃　抗菌　防かび 6,200円/㎡ リアテック vol.10 ● ● ● ● ● ● ● ●

高耐候リアテック　TFシリーズ 不燃　耐候性（屋外使用可）　防汚性　耐薬品性 7,500円/㎡ リアテック vol.10 ● ●

ガ
ラ
ス
フ
ィ
ル
ム

透明飛散防止フィルム（内貼り用） GF1204 透明飛散防止　UVカット　ハードコート　低虹彩　防虫忌避 （基材厚50µｍ） 4,000円/㎡ クレアス 20-21

●ガラス面（外壁面）透明飛散防止フィルム（外貼り用） GF1105 外貼り用　透明飛散防止　UVカット　ハードコート　防虫忌避 （基材厚50µｍ） 6,000円/㎡ クレアス 20-21

透明遮熱フィルム（内貼り用） コア70　GF1102　 遮熱　透明飛散防止　UVカット　ハードコート　防虫忌避 （基材厚50µｍ） 6,000円/㎡ クレアス 20-21

型板ガラス用フィルム（内貼り用） フリーフィットⅡ　GF1403 型板ガラス用　飛散防止　UVカット　防虫忌避 （基材厚50µｍ） 10,000円/㎡ クレアス 20-21 ●型板ガラス面

低反射フィルム（両面施工） ルクリアⅡ GF1401（内貼り用）／ルクリアⅡEX GF1402（外貼り用） 映り込み軽減　飛散防止　UVカット　ハードコート　防虫忌避 （基材厚50µｍ） 内貼り用 9,500円/㎡
外貼り用 15,000円/㎡ クレアス 20-21 ●ガラス面（展示ケース・ショーウインドウ）

目隠しフィルム（乳白マット／内貼り用） ルミッキ30　GF1715 目隠し　飛散防止　UVカット　遮熱　防虫忌避 （基材厚50µｍ） 6,000円/㎡ クレアス 20-21
●ガラス面（室内）

目隠しフィルム（グラデーション／内貼り用） コルミオ　GF1816 目隠し　飛散防止　UVカット　防虫忌避 （基材厚50µｍ） 6,500円/㎡ クレアス 20-21

〈宿泊施設〉

エレメント 参考特記名称 特記機能性 参考価格
（材料費） 掲載見本帳

推奨箇所
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ビニルクロス（VC）

フェイス1000　不燃認定壁紙 （AA級） 不燃　防かび 1,090円/㎡ フェイス
   20-22 ▶P.39 ● ● ● ● ● ● ● ● ●

フェイス1000　スーパー耐久性 （AA級） 不燃　表面強化　汚れ防止　抗菌　防かび 1,090円/㎡ フェイス
   20-22 ▶P.75 ● ● ● ● ● ● ● ● ●

フェイス1000　プロジェクター用壁紙 （AA級） 不燃　プロジェクター用 1,090円/㎡ フェイス
   20-22 ▶P.120 ●

ハードウォール　HF （C級） 不燃　表面強化　防汚性 2,500円/㎡ フェイス
   20-22 ▶P.221 ● ● ● ● ● ● ● ● ●

非塩ビ壁紙（EVA樹脂） フェイス1000　オレフィンエコ （AA級） 不燃　低VOC 1,080円/㎡ フェイス
   20-22 ▶P.117 ● ● ● ● ● ● ● ● ●

織物クロス 不燃認定 織物壁紙　TH30949 （SS級） 不燃　織物壁紙 5,330円/㎡ フェイス
   20-22 ▶P.231 ● ●

天然木突板壁紙 ウィルウッド　SGC-27-L （SS級） 不燃　天然木突板壁紙 8,100円/㎡ フェイス
   20-22 ▶P.227 ● ● ● ● ●

塗装下地クロス サンウォールヘス　HS-12 （AB級） 不燃　塗装下地用ガラス繊維壁紙　裏紙なし 1,500円/㎡ フェイス
   20-22 ▶P.239 ●

ホワイトボードシート
ニューサンホワイトボード　K351-2 非防火　ホワイトボード書き消し　着磁性 21,080円/㎡ フェイス

   20-22 ▶P.238 ●

リアテック ホワイトボードシート　TW1000 不燃　ホワイトボード書き消し 8,000円/㎡ フェイス
   20-22 ▶P.238 ●

粘着剤付化粧フィルム 
REATEC（リアテック）

リアテック リアルウッドエクストラ　RWシリーズ 不燃　木目調 8,000円/㎡ リアテック vol.10 ● ● ● ● ● ● ● ●

リアテック　TXシリーズ 不燃　メタリック調・サビ調 7,200円/㎡ リアテック vol.10 ● ● ● ● ● ● ● ●

リアテック 抗菌・防かびタイプ　TDシリーズ 不燃　抗菌　防かび 6,200円/㎡ リアテック vol.10 ● ● ● ● ● ● ● ● ●

高耐候リアテック　TFシリーズ 不燃　耐候性（屋外使用可）　防汚性　耐薬品性 7,500円/㎡ リアテック vol.10 ● ●

リアテック 浴室用パネル （t3.2） 浴室用パネル 9,050円/㎡ リアテック vol.10 ●

ガ
ラ
ス
フ
ィ
ル
ム

透明飛散防止フィルム（内貼り用） GF1204 透明飛散防止　UVカット　ハードコート　低虹彩　防虫忌避 （基材厚50µｍ） 4,000円/㎡ クレアス 20-21

●ガラス面（外壁面）透明飛散防止フィルム（外貼り用） GF1105 外貼り用　透明飛散防止　UVカット　ハードコート　防虫忌避 （基材厚50µｍ） 6,000円/㎡ クレアス 20-21

透明遮熱フィルム（内貼り用） コア70　GF1102　 遮熱　透明飛散防止　UVカット　ハードコート　防虫忌避 （基材厚50µｍ） 6,000円/㎡ クレアス 20-21

低反射フィルム（両面施工） ルクリアⅡ GF1401（内貼り用）／ルクリアⅡEX GF1402（外貼り用） 映り込み軽減　飛散防止　UVカット　ハードコート　防虫忌避 （基材厚50µｍ） 内貼り 9,500円/㎡
外貼り 15,000円/㎡ クレアス 20-21 ●ガラス面（眺望のよい窓面・ショーウインドウ）

目隠しフィルム（乳白マット／内貼り用） ルミッキ30　GF1715 目隠し　飛散防止　UVカット　遮熱　防虫忌避 （基材厚50µｍ） 6,000円/㎡ クレアス 20-21
●ガラス面（室内）

目隠しフィルム（グラデーション／内貼り用） コルミオ　GF1816 目隠し　飛散防止　UVカット　防虫忌避 （基材厚50µｍ） 6,500円/㎡ クレアス 20-21

※商品の詳細情報については、各商品の掲載ページ・掲載見本帳をご参照ください。
※参考価格（材料費）はあくまでも目安です。商品によっては品番ごとに価格が異なるものがあります。また、販売掛率は商品ごとに異なりますのでご注意ください。
※参考価格（材料費）には施工費は含まれておりません。
※粘着剤付化粧フィルム「リアテックvol.10」、ガラスフィルム「クレアス20-21」見本帳につきましては、それぞれ有効期間が異なります。

施設別 壁装材選定ガイド
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〈医療・福祉施設〉

エレメント 参考特記名称 特記機能性 参考価格
（材料費） 掲載見本帳
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ビニルクロス（VC）

フェイス1000　不燃認定壁紙 （AA級） 不燃　防かび 1,090円/㎡ フェイス
   20-22 ▶P.39 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

フェイス1000　スーパー耐久性 （AA級） 不燃　表面強化　汚れ防止　抗菌　防かび 1,090円/㎡ フェイス
   20-22 ▶P.75 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

フェイス1000　プロジェクター用壁紙 （AA級） 不燃　プロジェクター用 1,090円/㎡ フェイス
   20-22 ▶P.120 ● ● ●

ハードウォール　HF （C級） 不燃　表面強化　防汚性 2,500円/㎡ フェイス
   20-22 ▶P.221 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

非塩ビ壁紙（EVA樹脂） フェイス1000　オレフィンエコ （AA級） 不燃　低VOC 1,080円/㎡ フェイス
   20-22 ▶P.117 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

織物クロス 不燃認定 織物壁紙　TH30949 （SS級） 不燃　織物壁紙 5,330円/㎡ フェイス
   20-22 ▶P.231 ●

天然木突板壁紙 ウィルウッド　SGC-27-L （SS級） 不燃　天然木突板壁紙 8,100円/㎡ フェイス
   20-22 ▶P.227 ● ● ●

塗装下地クロス サンウォールヘス　HS-12 （AB級） 不燃　塗装下地用ガラス繊維壁紙　裏紙なし 1,500円/㎡ フェイス
   20-22 ▶P.239 ●

ホワイトボードシート
ニューサンホワイトボード　K351-2 非防火　ホワイトボード書き消し　着磁性 21,080円/㎡ フェイス

   20-22 ▶P.238 ● ● ● ●

リアテック ホワイトボードシート　TW1000 不燃　ホワイトボード書き消し 8,000円/㎡ フェイス
   20-22 ▶P.238 ● ● ● ●

粘着剤付化粧フィルム 
REATEC（リアテック）

リアテック リアルウッドエクストラ　RWシリーズ 不燃　木目調 8,000円/㎡ リアテック vol.10 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

リアテック　TXシリーズ 不燃　メタリック調・サビ調 7,200円/㎡ リアテック vol.10 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

リアテック 抗菌・防かびタイプ　TDシリーズ 不燃　抗菌　防かび 6,200円/㎡ リアテック vol.10 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

高耐候リアテック　TFシリーズ 不燃　耐候性（屋外使用可）　防汚性　耐薬品性 7,500円/㎡ リアテック vol.10 ● ●

ガ
ラ
ス
フ
ィ
ル
ム

透明飛散防止フィルム（内貼り用） GF1204 透明飛散防止　UVカット　ハードコート　低虹彩　防虫忌避 （基材厚50µｍ） 4,000円/㎡ クレアス 20-21

●ガラス面（外壁面）透明飛散防止フィルム（外貼り用） GF1105 外貼り用　透明飛散防止　UVカット　ハードコート　防虫忌避 （基材厚50µｍ） 6,000円/㎡ クレアス 20-21

透明遮熱フィルム（内貼り用） コア70　GF1102　 遮熱　透明飛散防止　UVカット　ハードコート　防虫忌避 （基材厚50µｍ） 6,000円/㎡ クレアス 20-21

型板ガラス用フィルム（内貼り用） フリーフィットⅡ　GF1403 型板ガラス用　飛散防止　UVカット　防虫忌避 （基材厚50µｍ） 10,000円/㎡ クレアス 20-21 ●型板ガラス面

目隠しフィルム（乳白マット／内貼り用） ルミッキ30　GF1715 目隠し　飛散防止　UVカット　遮熱　防虫忌避 （基材厚50µｍ） 6,000円/㎡ クレアス 20-21
●ガラス面（室内）

目隠しフィルム（グラデーション／内貼り用） コルミオ　GF1816 目隠し　飛散防止　UVカット　防虫忌避 （基材厚50µｍ） 6,500円/㎡ クレアス 20-21

〈文教・保育施設〉

エレメント 参考特記名称 特記機能性 参考価格
（材料費） 掲載見本帳
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フェイス1000　不燃認定壁紙 （AA級） 不燃　防かび 1,090円/㎡ フェイス
   20-22 ▶P.39 ● ● ● ● ● ● ● ● ●

フェイス1000　スーパー耐久性 （AA級） 不燃　表面強化　汚れ防止　抗菌　防かび 1,090円/㎡ フェイス
   20-22 ▶P.75 ● ● ● ● ● ● ● ● ●

フェイス1000　プロジェクター用壁紙 （AA級） 不燃　プロジェクター用 1,090円/㎡ フェイス
   20-22 ▶P.120 ● ● ●

ハードウォール　HF （C級） 不燃　表面強化　防汚性 2,500円/㎡ フェイス
   20-22 ▶P.221 ● ● ● ● ● ● ● ●

非塩ビ壁紙（EVA樹脂） フェイス1000　オレフィンエコ （AA級） 不燃　低VOC 1,080円/㎡ フェイス
   20-22 ▶P.117 ● ● ● ● ● ● ● ● ●

織物クロス 不燃認定 織物壁紙　TH30949 （SS級） 不燃　織物壁紙 5,330円/㎡ フェイス
   20-22 ▶P.231 ●

天然木突板壁紙 ウィルウッド　SGC-27-L （SS級） 不燃　天然木突板壁紙 8,100円/㎡ フェイス
   20-22 ▶P.227 ● ● ●

塗装下地クロス サンウォールヘス　HS-12 （AB級） 不燃　塗装下地用ガラス繊維壁紙　裏紙なし 1,500円/㎡ フェイス
   20-22 ▶P.239 ●

掲示板クロス サンフォーム・ベーシック （B級） 難燃　ピン掲示用 1,960円/㎡ フェイス
   20-22 ▶P.235 ●

ホワイトボードシート
ニューサンホワイトボード　K351-2 非防火　ホワイトボード書き消し　着磁性 21,080円/㎡ フェイス

   20-22 ▶P.238 ● ● ● ● ●

リアテック ホワイトボードシート　TW1000 不燃　ホワイトボード書き消し 8,000円/㎡ フェイス
   20-22 ▶P.238 ● ● ● ●

粘着剤付化粧フィルム 
REATEC（リアテック）

リアテック リアルウッドエクストラ　RWシリーズ 不燃　木目調 8,000円/㎡ リアテック vol.10 ● ● ● ● ● ● ● ●

リアテック　TXシリーズ 不燃　メタリック調・サビ調 7,200円/㎡ リアテック vol.10 ● ● ● ● ● ● ● ●

リアテック 抗菌・防かびタイプ　TDシリーズ 不燃　抗菌　防かび 6,200円/㎡ リアテック vol.10 ● ● ● ● ● ● ● ●

高耐候リアテック　TFシリーズ 不燃　耐候性（屋外使用可）　防汚性　耐薬品性 7,500円/㎡ リアテック vol.10 ● ●

ガ
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透明飛散防止フィルム（内貼り用） GF1204 透明飛散防止　UVカット　ハードコート　低虹彩　防虫忌避 （基材厚50µｍ） 4,000円/㎡ クレアス 20-21

●ガラス面（外壁面）透明飛散防止フィルム（外貼り用） GF1105 外貼り用　透明飛散防止　UVカット　ハードコート　防虫忌避 （基材厚50µｍ） 6,000円/㎡ クレアス 20-21

透明遮熱フィルム（内貼り用） コア70　GF1102　 遮熱　透明飛散防止　UVカット　ハードコート　防虫忌避 （基材厚50µｍ） 6,000円/㎡ クレアス 20-21

型板ガラス用フィルム（内貼り用） フリーフィットⅡ　GF1403 型板ガラス用　飛散防止　UVカット　防虫忌避 （基材厚50µｍ） 10,000円/㎡ クレアス 20-21 ●型板ガラス面

目隠しフィルム（乳白マット／内貼り用） ルミッキ30　GF1715 目隠し　飛散防止　UVカット　遮熱　防虫忌避 （基材厚50µｍ） 6,000円/㎡ クレアス 20-21
●ガラス面（室内）

目隠しフィルム（グラデーション／内貼り用） コルミオ　GF1816 目隠し　飛散防止　UVカット　防虫忌避 （基材厚50µｍ） 6,500円/㎡ クレアス 20-21

床材、カーテン、椅子生地も含めた物件ごとの

特記仕様書・実施要領 推奨品リスト
特記仕様書・実施要領
推奨品リストはこちら

をご用意しています。

業務効率アップ！
内装仕上材の仕様をトータルで見ることが可能
物件別だから使いやすい
アイコンをクリックすると商品詳細画面にジャンプ

機
能
性
ガ
イ
ド
不燃
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非晶領域においても汚れや薬
品成分をバリアします。この非
晶領域があることにより、フィ
ルムの柔軟性が発揮されます。

非晶領域

結晶領域はガラスのように
様々な物質をバリアします。

結晶領域

塩化ビニル樹脂層

裏打紙

エバール®フィルム層

汚れ成分

薬品成分

臭気成分

1. キズに強い
エバール フィルムの耐久性とキズがつきにくい構造により壁紙表面の
耐久性を向上させた壁紙です。

2. 衝撃に強い
一般ビニル壁紙に比べ、高い耐衝撃性能を有しています。

3. エバール フィルムのバリア機能
汚れにも強く、防臭効果も期待できます。また、耐薬品性と抗菌性にも
優れているので、メンテナンスしやすく清潔な環境をキープすることが
できます。

＊エバール®フィルムの機能については、P83 フィルム汚れ防止壁紙の機能説明をご覧ください。

▶「スーパー耐久性」の施工上の注意

※「EVAL®」および「エバール®」は株式会社クラレのエチレン-ビニルアルコール共重合樹脂の登録商標です。

※上記の試験結果は測定値であり、保証値ではありません。

試験材 5回往復 15回往復 30回往復
スーパー耐久性 性能基準
（※自社基準） 4級以上

ー

5級

4級以上

5級

ー表面強化壁紙 性能基準
（※壁紙工業会規定）

■ スーパー耐久性 表面強度試験結果

スーパー耐久性

表面強化壁紙 5回（4級保持）

0 5 10 15 20 25 30（回）

［試験方法］
壁紙表面にクレヨンで書き込み、エタノールを用いて拭き取りを行った。

■ 汚れ落ち性能比較

［試験方法］壁紙工業会規定 表面強化壁紙性能試験に準ずる。
［評価基準］所定の摩擦子（荷重200ｇ）を取り付け、5回・15回・30回往復させ、
 目視により表面のキズつき度合いを評価する。
 5級 ： 一見視で特に変化がみられない
 4級 ： 多少表面キズがみられるが、比較的大きな表面層の破れなどはみられない
 3級 ：  表面層の破れが明確にみえる
 2級 ： 表面が破れて紙などの裏打ち材が明らかにみえる（長さ1cm未満）
 1級 ： 表面が破れて紙などの裏打ち材が明らかにみえる（長さ1cm以上）

スーパー耐久性はより厳しい表面強度の基準値を満たしています。

30回（4級保持）

■ 表面強度性能比較
表面強化壁紙のさらに
約6倍の表面強度！

スーパー耐久性 一般ビニル壁紙スーパー耐久性 一般ビニル壁紙

■ 表面強度性能比較

スーパー耐久性 ｜ 汚れ防止+耐久性
フィルム汚れ防止壁紙

モルタル・ベニヤ下地に施工する場合は、フクレやアクを防ぐため、シーラー処理をしてください。
オープンタイムは長めに取ってください。オープンタイム不足はフクレ等の原因になることがあります。
糊付け後は折りジワがつかないように大きくたたみ、上積みは避けてください。
エアーや水分が抜けにくく、特に低温時にはフクレが生じやすいためご注意ください。
出隅の納めの際は折り曲げた壁紙の表面からきれいな布でしっかりとおさえてください。
施工後は表面に付着した糊や汚れをきれいに拭き取ってください。拭き残しがあると変色の原因になることがあります。
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

不燃
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TH30316・30886

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

▶ 施工注意
「スーパー耐久性」の施工上の注意につきましてはP.75をご参照ください。
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

TH30311〜30317

▲ TH30312 NEW  ▲ TH30315 NEW  

▲ TH30313 NEW  ▲ TH30316 NEW  

▲ TH30314 NEW  ▲ TH30317 NEW  

▲ TH30311 NEW  

スーパー耐久性

別写真を見る

ス
ー
パ
ー
耐
久
性
不燃
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TH30321

2025年まで継続します。長期継続

リアテック（粘着剤付化粧フィルム）に同柄商品をご用意しております。
詳しくはP.217「リアテック同柄シリーズ」ページをご確認ください。

リアテック同柄

長期継続

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

▶ 施工注意 「スーパー耐久性」の施工上の注意につきましてはP.75をご参照ください。
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

長
期
継
続

長
期
継
続

▲ TH30318 NEW リアテック同柄 TC5189 ▲ TH30323  リアテック同柄 TC5185

▲ TH30320 NEW リアテック同柄 TC5191 ▲ TH30325 NEW リアテック同柄 TC5187

▲ TH30319 NEW リアテック同柄 TC5190 ▲ TH30324 NEW リアテック同柄 TC5186

▲ TH30321   ▲ TH30326  リアテック同柄 TC5188

▲ TH30322 NEW リアテック同柄 TC5192 ▲ TH30327 NEW  

ス
ー
パ
ー
耐
久
性

不燃
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TH30328・30336・30337・HY1732（デジタルプリント）

TH30318〜30337

▲ TH30328   ▲ TH30331 NEW  ▲ TH30334   ▲ TH30337 NEW  

▲ TH30329   ▲ TH30332 NEW  ▲ TH30335   

▲ TH30330 NEW  ▲ TH30333 NEW  ▲ TH30336 NEW  

別写真を見る

ス
ー
パ
ー
耐
久
性
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TH30343

2025年まで継続します。長期継続

リアテック（粘着剤付化粧フィルム）に同柄商品をご用意しております。
詳しくはP.217「リアテック同柄シリーズ」ページをご確認ください。

リアテック同柄

長期継続

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

▶ 施工注意
「スーパー耐久性」の施工上の注意につきましてはP.75をご参照ください。
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

TH30338〜30344

長
期
継
続

長
期
継
続

▲ TH30339  リアテック同柄 TN5169 ▲ TH30342   

▲ TH30340   ▲ TH30343  リアテック同柄 TN5170

▲ TH30341   ▲ TH30344   

▲ TH30338  リアテック同柄 TN5168

別写真を見る

ス
ー
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ー
耐
久
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TH30349・30351

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕21.5cm ↕92.5cm

▶ 施工注意
柄の特性により、ジョイント部分が目立つ場合がありますのでお含みおきください。
「スーパー耐久性」の施工上の注意につきましてはP.75をご参照ください。
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

TH30345〜30351

▲ TH30346 NEW  ▲ TH30349 NEW  

▲ TH30347 NEW  ▲ TH30350 NEW  

▲ TH30348 NEW  ▲ TH30351 NEW  

▲ TH30345 NEW  

スーパー耐久性

別写真を見る

ス
ー
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ー
耐
久
性
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TH30358・30359TH30352・30354

「スーパー耐久性」の施工上の注意につきましてはP.75をご参照ください。一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。▶ 施工注意

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕23.1cm ↕46.1cm

▶ 施工注意

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕32cm ↕46cm

▶ 施工注意

TH30352〜30355 TH30356〜30359

▲ TH30353   ▲ TH30357   

▲ TH30354   ▲ TH30358   

▲ TH30355   ▲ TH30359   ▲ TH30352   ▲ TH30356   

スーパー耐久性

別写真を見る

ス
ー
パ
ー
耐
久
性

不燃

81 FAITH  2020-2022



TH30362

TH30366（1目盛り10cm）

「スーパー耐久性」の施工上の注意につきましてはP.75をご参照ください。
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

▶ 施工注意 P.120「プロジェクター用壁紙」をご参照ください。プロジェクター用2025年まで継続します。長期継続

長期継続

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

▶ 施工注意

  

間接照明の場合など使用環境によっては下地が目立つことがあります。
入念な下地処理を行い、糊ダマリに注意して施工してください。

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.4cm ↕32cm ↕46.2cm　●無地貼可

▶ 施工注意

  

  

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

▶ 施工注意

  

  

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

▶ 施工注意

  

  

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕2.1cm （エンボスリピート）

▶ 施工注意

  

  

TH30364・30365

TH30362・30363

プ
ロ
ジ
ェ
ク
タ
ー
用

長
期
継
続

長
期
継
続

長
期
継
続

▲ TH30360   

▲ TH30362   

▲ TH30364   ▲ TH30366   

▲ TH30361   

▲ TH30363   

▲ TH30365   

ス
ー
パ
ー
耐
久
性
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TH30367・30372・30375

1. 汚れが付きにくく、耐薬品性と抗菌性にも優れる
水拭きや中性洗剤を使用して汚れを拭き取ることができます。また、耐薬品性や抗菌性
にも優れているので、メンテナンスしやすく清潔な空間をキープすることができます。

2. においをバリアする防臭効果
表面のエバール フィルムが臭気成分をバリアして、壁紙へのにおいの吸着を防ぎます。
壁紙に臭気が染みつきにくく、においの再放散も抑えます。

3. 表面が強く、キズがつきにくい
強度に優れたエバール フィルムの効果で、物がぶつかった時に起こりやすい壁紙表面
のキズや剥がれを防止します。

■ 抗菌性能比較表

大腸菌
接種直後 24時間後 接種直後 24時間後 接種直後 24時間後

黄色ブドウ球菌 MRSA

フィルム汚れ防止壁紙 1.2×104

1.2×104
＜0.63

1.5×106
1.1×104

1.1×104
＜0.63

3.6×104
1.2×104

1.2×104
＜0.63

7.6×104ポリエチレンフィルム

［試験方法］壁紙工業会規定 抗菌性能試験に準ずる。

■ 耐薬品性試験結果

薬品名 フィルム汚れ防止壁紙 一般ビニル壁紙
次亜塩素酸ナトリウム（6%） ◎

◎
◎
◎
◯
◎
◎
◎
◎
◎
○
○
◎

◎
◎
◎
◎
△
◎
◎
◎
○
○
×
△
○

無水エタノール（99.5vol%）
アンモニア水（25%）
過酸化水素水（3.5w/v%）
ポピドンヨード（7%）
塩酸（9.5%）
ベンザルコニウム水溶液（10%）
ホルマリン液（37%）
クレゾール石鹸液（3%）
シンナー（原液）
ルゴール液（原液）
アクリノール（原液）
MEK（原液）

［試験方法］JIS K 6902Bに準じ、汚染物質については当社基準による。
［評価基準］色相変化および状態変化により総合評価を行う。

色相変化 ： JIS L 0805に定める汚染用グレースケールを用い、
汚染度合いを評価する。

状態変化 ： 目視により外観の状態変化を評価する。
◎…変化なし  ◯…軽微な変化  △…変化あり  ×…明らかな変化

［試験方法］壁紙表面にクレヨンで書き込み、エタノールを用いて拭き取りを行った。

■ 耐汚染性試験結果

［試験方法］壁紙工業会規定 汚れ防止壁紙性能試験に準じ、汚染物質については
当社基準による。

［評価基準］JIS L 0805に定める汚染用グレースケールを用い、汚染度合いを評価する。
◎：５級 汚れが残らない  ◯：4級 ほとんど汚れが残らない  
△：3級 やや汚れが残る   ×：2級 かなり汚れが残る 
××：1級 汚れが濃く残る

コーヒー ◎

◎

◎

◎

○

△

××

△

◎

◎

◎

◎

◎

◎

×

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

△

×

××

○

×

××

××

××

汚染物質
フィルム汚れ防止壁紙 一般ビニル壁紙

水 中性洗剤 アルコール 水

△

△

×

◎

×

×× ××

××

×

△

△

×

◎

×

××

××

中性洗剤 アルコール

■ 汚れ落ち性能比較

一般ビニル壁紙

※上記の試験結果は測定値であり、保証値ではありません。

醤油

ソース

オレンジジュース

水性ペン

クレヨン

油性ペン

口紅

各種汚染物質に対する24時間後の汚れ防止性能を評価しています。

規定値である［＜0.63］の性能を有しています。

各種薬品に対する24時間後の耐薬品性能を評価しています。

フィルム汚れ防止壁紙 一般ビニル壁紙

▶「フィルム汚れ防止壁紙」の施工上の注意

フィルム汚れ防止壁紙 ｜ 汚れ防止

※「EVAL®」および「エバール®」は株式会社クラレのエチレン-ビニルアルコール共重合樹脂の登録商標です。

非晶領域においても汚れや薬
品成分をバリアします。この非
晶領域があることにより、フィ
ルムの柔軟性が発揮されます。

非晶領域

結晶領域はガラスのように
様々な物質をバリアします。

結晶領域

塩化ビニル樹脂層

裏打紙

エバール®フィルム層

汚れ成分

薬品成分

臭気成分

モルタル・ベニヤ下地に施工する場合は、フクレやアクを防ぐため、シーラー処理をしてください。
オープンタイムは長めに取ってください。オープンタイム不足はフクレ等の原因になることがあります。 
糊付け後は折りジワがつかないように大きくたたみ、上積みは避けてください。
エアーや水分が抜けにくく、特に低温時にはフクレが生じやすいためご注意ください。
出隅の納めの際は折り曲げた壁紙の表面からきれいな布でしっかりとおさえてください。
施工後は表面に付着した糊や汚れをきれいに拭き取ってください。拭き残しがあると変色の原因になることがあります。
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

紙
壁
止
防
れ
汚
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2025年まで継続します。長期継続

長期継続

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

▶ 施工注意

  

「フィルム汚れ防止壁紙」の施工上の注意につきましてはP.83をご参照ください。
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

TH30367〜30383

長
期
継
続

▲ TH30367   

▲ TH30368 NEW  ▲ TH30371   ▲ TH30377 NEW  ▲ TH30383   

▲ TH30374 NEW  ▲ TH30380   

▲ TH30369   ▲ TH30372 NEW  ▲ TH30378 NEW  

▲ TH30375 NEW  ▲ TH30381   

▲ TH30370   ▲ TH30373   ▲ TH30379 NEW  

▲ TH30376 NEW  ▲ TH30382   

フィルム汚れ防止壁紙

別写真を見る

フ
ィ
ル
ム

汚
れ
防
止
壁
紙
不燃
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TH30385・30387

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

▶ 施工注意
「フィルム汚れ防止壁紙」の施工上の注意につきましてはP.83をご参照ください。
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

TH30384〜30388

▲ TH30384 NEW  

▲ TH30385 NEW  

▲ TH30386 NEW  

▲ TH30387 NEW  

▲ TH30388 NEW  

フィルム汚れ防止壁紙

別写真を見る

フ
ィ
ル
ム

汚
れ
防
止
壁
紙

不燃
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TH30222・30391・30392

2025年まで継続します。長期継続

長期継続

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕25cm ↕46.2cm

▶ 施工注意

  

「フィルム汚れ防止壁紙」の施工上の注意につきましてはP.83をご参照ください。
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

TH30389〜30393

長
期
継
続

長
期
継
続

▲ TH30389   

▲ TH30390   

▲ TH30391   

▲ TH30392   

▲ TH30393   

フィルム汚れ防止壁紙

別写真を見る

フ
ィ
ル
ム

汚
れ
防
止
壁
紙
不燃
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TH30395・30398

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕32cm ↕46.4cm　●無地貼可

▶ 施工注意
エンボス形状により、折りジワが残りやすい性質があります。糊付け後は大きくたたみ、上積みは避けてください。
「フィルム汚れ防止壁紙」の施工上の注意につきましてはP.83をご参照ください。
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

TH30394〜30398

▲ TH30394   

▲ TH30395   

▲ TH30396   

▲ TH30397 NEW  

▲ TH30398   

フィルム汚れ防止壁紙

別写真を見る

フ
ィ
ル
ム

汚
れ
防
止
壁
紙

不燃
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TH30401・30402

2025年まで継続します。長期継続

リアテック（粘着剤付化粧フィルム）に同柄商品をご用意しております。
詳しくはP.217「リアテック同柄シリーズ」ページをご確認ください。

リアテック同柄

長期継続

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕11.5cm

▶ 施工注意

  

エンボス形状により、折りジワが残りやすい性質があります。糊付け後は大きくたたみ、上積みは避けてください。
「フィルム汚れ防止壁紙」の施工上の注意につきましてはP.83をご参照ください。
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

TH30399〜30405

長
期
継
続

▲ TH30400  リアテック同柄 TC5179 ▲ TH30403   

▲ TH30401   ▲ TH30404   

▲ TH30402   ▲ TH30405   

▲ TH30399  リアテック同柄 TC5180

フィルム汚れ防止壁紙

別写真を見る

フ
ィ
ル
ム

汚
れ
防
止
壁
紙
不燃
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2025年まで継続します。長期継続「フィルム汚れ防止壁紙」の施工上の注意につきましてはP.83をご参照ください。
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

▶ 施工注意

長期継続

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

▶ 施工注意

  

間接照明の場合など使用環境によっては下地が目立つことがあります。
入念な下地処理を行い、糊ダマリに注意して施工してください。
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる
場合があります。

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

▶ 施工注意

  

  

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

▶ 施工注意

  

  

TH30406〜30408 TH30409〜30411
TH30412〜30417

長
期
継
続

長
期
継
続

長
期
継
続

長
期
継
続

長
期
継
続

▲ TH30406   

▲ TH30407   

▲ TH30408   

▲ TH30412   

▲ TH30413   

▲ TH30414   

▲ TH30409   

▲ TH30410   

▲ TH30411   

▲ TH30415   

▲ TH30416   

▲ TH30417   

フィルム汚れ防止壁紙

フ
ィ
ル
ム

汚
れ
防
止
壁
紙

不燃
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TH30424（1目盛り10cm）

2025年まで継続します。長期継続「フィルム汚れ防止壁紙」の施工上の注意につきましてはP.83をご参照ください。
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

▶ 施工注意

長期継続

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

▶ 施工注意

  

  

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕21cm ↕30.9cm （エンボスリピート）

▶ 施工注意

  

  

TH30418〜30423
TH30424〜30426

長
期
継
続

▲ TH30418   

▲ TH30419   

▲ TH30420   

▲ TH30424   

▲ TH30425 NEW  

▲ TH30426 NEW  

▲ TH30421   

▲ TH30422   

▲ TH30423 NEW  

フィルム汚れ防止壁紙

フ
ィ
ル
ム

汚
れ
防
止
壁
紙
不燃
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「フィルム汚れ防止壁紙」の施工上の注意につきましてはP.83をご参照ください。一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。▶ 施工注意

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

▶ 施工注意

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

▶ 施工注意

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

▶ 施工注意

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕32cm ↕92.5cm 

▶ 施工注意
エンボスリピートは合いませんのでお含みおきください。

TH30427〜30429 TH30433〜30435

TH30430〜30432 TH30436〜30438

▲ TH30427   

▲ TH30430   

▲ TH30433   

▲ TH30436 NEW  

▲ TH30429   

▲ TH30432   

▲ TH30435   

▲ TH30438 NEW  

▲ TH30428   

▲ TH30431   

▲ TH30434   

▲ TH30437 NEW  

フィルム汚れ防止壁紙

別写真を見る

フ
ィ
ル
ム

汚
れ
防
止
壁
紙

不燃
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TH30440

TH30443・30444
「フィルム汚れ防止壁紙」の施工上の注意につきましてはP.83をご参照ください。
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

▶ 施工注意

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕33.4cm ↕46.4cm （エンボスリピート）

▶ 施工注意

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡�
巾93cm ↕31.2cm ↕31cm （エンボスリピート）

▶ 施工注意
プリントリピートは合いませんのでお含みおきください。

TH30439〜30441

TH30442〜30444

▲ TH30440   

▲ TH30443   

▲ TH30441   

▲ TH30444   

▲ TH30439   

▲ TH30442   

フィルム汚れ防止壁紙

別写真を見る

フ
ィ
ル
ム

汚
れ
防
止
壁
紙
不燃
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TH30445

TH30448

2025年まで継続します。長期継続

「フィルム汚れ防止壁紙」の施工上の注意につきましてはP.83をご参照ください。
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

▶ 施工注意

長期継続

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

▶ 施工注意
柄の特性により、ジョイント部分が目立つ場合がありますのでお含みおきください。

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕0.8cm ↕0.8cm （エンボスリピート）

▶ 施工注意

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕50cm ↕30.7cm

▶ 施工注意

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

▶ 施工注意

TH30447・30448

TH30445・30446

長
期
継
続

▲ TH30445   

▲ TH30447   

▲ TH30449   

▲ TH30446   

▲ TH30448   

▲ TH30450   

フィルム汚れ防止壁紙

別写真を見る

フ
ィ
ル
ム

汚
れ
防
止
壁
紙

不燃
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TH30459
巾なり92.5cm

TH30457（1目盛り15cm）

TH30458（1目盛り15cm）

2025年まで継続します。長期継続「フィルム汚れ防止壁紙」の施工上の注意につきましてはP.83をご参照ください。
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

▶ 施工注意

長期継続

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕30.7cm ↕46.2cm （エンボスリピート）

▶ 施工注意

  

  

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕32cm ↕46cm （エンボスリピート）

▶ 施工注意

  

  

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

▶ 施工注意

  

間接照明の場合など使用環境によっては下地が目立つことがあります。入念な下地処理を行い、糊ダマリに注意して施工してください。

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕62.8cm ↕92.5cm （エンボスリピート）

▶ 施工注意

  

  

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕32cm ↕46.4cm （エンボスリピート）

▶ 施工注意

  

  

TH30451・30452

TH30453〜30456

長
期
継
続

▲ TH30451   

▲ TH30453   

▲ TH30454   

▲ TH30452   ▲ TH30457   

▲ TH30455   ▲ TH30458   

▲ TH30459 NEW  

▲ TH30456   

フィルム汚れ防止壁紙

別写真を見る

フ
ィ
ル
ム

汚
れ
防
止
壁
紙
不燃
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TH30462

TH30460（1目盛り10cm）

TH30461（1目盛り15cm）

「フィルム汚れ防止壁紙」の施工上の注意につきましてはP.83をご参照ください。
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

▶ 施工注意

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕21.4cm ↕30.9cm （エンボスリピート）

▶ 施工注意

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕32cm ↕46.3cm （エンボスリピート）

▶ 施工注意

TH30461・30462

▲ TH30460 NEW  

▲ TH30461 NEW  

▲ TH30462 NEW  

フィルム汚れ防止壁紙

別写真を見る

フ
ィ
ル
ム

汚
れ
防
止
壁
紙

不燃
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TH30463

TH30465

TH30464（1目盛り15cm）

TH30465
巾なり92.5cm

TH30463（1目盛り15cm）

「フィルム汚れ防止壁紙」の施工上の注意につきましてはP.83をご参照ください。
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

▶ 施工注意

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕31.4cm ↕46.3cm （エンボスリピート）　●無地貼可

▶ 施工注意

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕32.1cm ↕92.5cm （エンボスリピート）

▶ 施工注意

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕30.8cm ↕46cm （エンボスリピート）

▶ 施工注意

▲ TH30463   

▲ TH30464 NEW  

▲ TH30465   

フ
ィ
ル
ム

汚
れ
防
止
壁
紙
不燃
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消臭・汚れ防止壁紙 ブランク

ホルムアルデヒド （建材などのにおい） アセトアルデヒド （タバコ臭・加齢臭など） アンモニア （トイレ臭・ペット臭など）

0

メチルメルカプタン（生ゴミ臭・トイレ臭など）

 ■ 消臭性能試験

※各種汚染物質に対する24時間後の汚れ防止性能を評価しています。
※上記の試験結果は測定値であり、保証値ではありません。

［試験結果］

▶「消臭・フィルム汚れ防止壁紙」の施工上の注意

※「ファンクレア 」はグンゼ株式会社の登録商標です。

消臭・フィルム汚れ防止壁紙

■ 耐汚染性試験結果

汚れ成分

薬品成分

臭気成分

［試験方法］　1.  12cm×12cmのサンプルを採取し、端部・裏面をアルミテープでシールして有効面積100cm2(10cm×10cm)の試験体を作成する。
 2.  試験体を5ℓテドラーバックに入れる。　3.  各試験ガスを所定濃度になるよう調整し、所定量(2ℓ)注入する。　4.  2時間･24時間後の残存ガス濃度を検知管で測定する。　
 5.  同時にサンプルを用いずに同様の評価を行い空試験とする。　6.  初期濃度に対する残存量で減少率を算出する。

［試験方法］壁紙工業会規定 汚れ防止壁紙性能試験に準じる。
［評価基準］JIS L 0805に定める汚染用グレースケールを用い、

1級（不可××）～５級（良好◎）で汚染度合いを評価する。

コーヒー

醤油

水性ペン

クレヨン

○

◎

◎

○

△

×

×

××

汚染物質 除去剤 消臭・フィルム
汚れ防止壁紙 一般ビニル壁紙

水

水

中性洗剤

中性洗剤

［試験方法］JIS K 6902Bに準じ、汚染物質については当社基準による。
［評価基準］色相変化および状態変化により総合評価を行う。
 色相変化 ： JIS L 0805に定める汚染用グレースケールを用い、汚染度合いを評価する。
 状態変化 ： 目視により外観の状態変化を評価する。
 ◎…変化なし  ◯…軽微な変化  △…明らかな変化

薬品名 消臭・フィルム汚れ防止壁紙 一般ビニル壁紙
◎
◎
◎
◎
◎
◎
◎

◎
◎
◎
◎
△
◎
○

次亜塩素酸ナトリウム（6%）
無水エタノール（99.5vol%）
アンモニア水（25%）
過酸化水素水（3.5w/v%）
ポピドンヨード（7%）
ベンザルコニウム水溶液（10%）
クレゾール石鹸液（3%）

■ 耐薬品性試験結果

消臭のメカニズム

フィルムに練りこまれた消臭剤、抗菌剤が悪臭原因物質と化学反応し吸着し分解することで、
消臭効果が得られる仕組みです。効果は環境によって異なりますが、約5年～10年間持続します。

分解

消臭

吸着 材
基
地
下

紙
打
裏

層
脂
樹
ル
ニ
ビ
化
塩

1. 気になるにおいを消臭
表面のフィルムに練りこまれた消臭剤の効果で悪臭原因物質と化学反応し吸着分解。
気になる生活臭やタバコ、ホルムアルデヒドのにおいを消臭します。

2. 防汚性、耐薬品性に優れる
水拭きや中性洗剤を使用して汚れを落とすことができます。特に水性の汚れに高い
防汚性能があります。また、耐薬品性と抗菌性にも優れ清潔な環境をキープします。

モルタル・ベニヤ下地に施工する場合は、フクレやアクを防ぐため、シーラー処理をしてください。
オープンタイムは長めに取ってください。オープンタイム不足はフクレ等の原因になることがあります。 
糊付け後は折りジワがつかないように大きくたたみ、上積みは避けてください。
エアーや水分が抜けにくく、特に低温時にはフクレが生じやすいためご注意ください。
出隅の納めの際は折り曲げた壁紙の表面からきれいな布でしっかりとおさえてください。
施工後は表面に付着した糊や汚れをきれいに拭き取ってください。拭き残しがあると変色の原因になることがあります。
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

消臭剤

抗菌剤

紙
壁
止
防
れ
汚

不燃
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TH30219・30468・30469・30471

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

▶ 施工注意
「消臭・フィルム汚れ防止壁紙」の施工上の注意につきましてはP.97をご参照ください。
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

TH30466〜30472

▲ TH30467 NEW  ▲ TH30470 NEW  

▲ TH30468 NEW  ▲ TH30471 NEW  

▲ TH30469 NEW  ▲ TH30472 NEW  

▲ TH30466 NEW  

消臭・フィルム汚れ防止壁紙

別写真を見る

消
臭
・
フ
ィ
ル
ム

汚
れ
防
止
壁
紙

不燃
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TH30475

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

▶ 施工注意
「消臭・フィルム汚れ防止壁紙」の施工上の注意につきましてはP.97をご参照ください。
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

TH30473〜30477

▲ TH30473 NEW  

▲ TH30474 NEW  

▲ TH30475 NEW  

▲ TH30476 NEW  

▲ TH30477 NEW  

消臭・フィルム汚れ防止壁紙

別写真を見る

消
臭
・
フ
ィ
ル
ム

汚
れ
防
止
壁
紙

不燃
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TH30486
巾なり92.5cm

TH30487（1目盛り10cm）

TH30488（1目盛り10cm）

「消臭・フィルム汚れ防止壁紙」の施工上の注意につきましてはP.97をご参照ください。一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。▶ 施工注意

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

▶ 施工注意

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕32cm ↕92.5cm （エンボスリピート）

▶ 施工注意

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕92.5cm （エンボスリピート）

▶ 施工注意
エンボス形状により、折りジワが残りやすい性質があります。糊付け後は大きくたたみ、上積みは避けてください。

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕31.5cm ↕46.4cm （エンボスリピート）

▶ 施工注意

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

※柄の特性により、ジョイント部分が目立つ場合がありますのでお含みおきください。
▶ 施工注意

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

▶ 施工注意

TH30478・30479

TH30480〜30482 TH30483〜30485

▲ TH30486 NEW  

▲ TH30478 NEW  

▲ TH30480 NEW  

▲ TH30481 NEW  

▲ TH30482 NEW  

▲ TH30479 NEW  

▲ TH30483 NEW  

▲ TH30484 NEW  

▲ TH30485 NEW  

▲ TH30487 NEW  

▲ TH30488 NEW  

消臭・フィルム汚れ防止壁紙

消
臭
・
フ
ィ
ル
ム

汚
れ
防
止
壁
紙

不燃
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ホルムアルデヒド（建材などのにおい） アセトアルデヒド（タバコ臭・加齢臭など） アンモニア（トイレ臭・ペット臭など）
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消
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消
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消
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%
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消
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率（
%
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消
臭
率（
%
）

■ 消臭性能試験

ルームエアー（消臭）

※上記の試験結果は測定値であり、保証値ではありません。

［試験方法］
１.サンプルを半分に折り曲げ端部をアルミテープでシールし、消臭試験サンプルとする。（有効消臭面積=10cm×14cm=140㎠）
２.サンプル1枚をテドラーバッグに入れ、空気１Lを注入する。
３.試験ガスを所定量注入する。
４.それぞれ上記条件で保持し、2時間・24時間後の残存ガス濃度を検知管で測定する。
５.一般ビニル壁紙を用い同様の試験を行う。

［試験結果］

表面に加工している消臭剤が悪臭原因物質と化学反応し
吸着分解することで、消臭効果が得られる仕組みです。効果
は環境によって異なりますが、約5～10年間持続します。

消臭メカニズム

分解

消臭

消
臭
剤

吸着

悪臭原因物質

下
地
基
材

裏
打
紙

塩
化
ビ
ニ
ル
樹
脂
層

1. タバコのにおいを消臭
タバコの煙に含まれるアセトアルデヒド・酢酸・硫化水素などを
吸着・分解します。

2. 気になる生活臭を消臭
トイレ、生ゴミのにおいやペットのにおいを吸着・分解します。

3. ホルムアルデヒドを低減
シックハウス症候群の原因となるホルムアルデヒドの低減に
効果があります。

ル
ー
ム
エ
ア
ー

（
消
臭
）

不燃
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TH30491・30492・30494
厚みがあり、下地の凹凸が目立ちにくい商品です。

eセコウ

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕32.1cm ↕46.3cm　●無地貼可

TH30489〜30495

▲ TH30490 NEW  ▲ TH30493 NEW  

▲ TH30491 NEW  ▲ TH30494 NEW  

▲ TH30492 NEW  ▲ TH30495 NEW  

▲ TH30489 NEW  

ルームエアー（消臭）

別写真を見る

ル
ー
ム
エ
ア
ー

（
消
臭
）

不燃
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TH30499・30501

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

▶ 施工注意
エンボス形状により、折りジワが残りやすい性質があります。糊付け後は大きくたたみ、上積みは避けてください。

TH30496〜30502

▲ TH30497   ▲ TH30500   

▲ TH30498   ▲ TH30501   

▲ TH30499   ▲ TH30502   

▲ TH30496   

ルームエアー（消臭）

別写真を見る

ル
ー
ム
エ
ア
ー

（
消
臭
）

不燃
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TH30505・30558

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕32cm ↕46cm

▶ 施工注意
濃色の商品は、ひっかきキズや糊の拭き残しにご注意ください。

TH30503〜30507

▲ TH30503   

▲ TH30504   

▲ TH30505   

▲ TH30506   

▲ TH30507   

ルームエアー（消臭）

別写真を見る

ル
ー
ム
エ
ア
ー

（
消
臭
）

不燃
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TH30508・30511・30512

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕23cm ↕46cm

TH30508〜30512

▲ TH30508   

▲ TH30509   

▲ TH30510   

▲ TH30511   

▲ TH30512   

ルームエアー（消臭）

別写真を見る

ル
ー
ム
エ
ア
ー

（
消
臭
）

不燃
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TH30516・30517

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕32cm ↕23cm

▶ 施工注意
濃色の商品は、ひっかきキズや糊の拭き残しにご注意ください。

TH30513〜30517

▲ TH30513   

▲ TH30514   

▲ TH30515   

▲ TH30516   

▲ TH30517   

ルームエアー（消臭）

別写真を見る

ル
ー
ム
エ
ア
ー

（
消
臭
）

不燃
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TH30518・30521

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

▶ 施工注意
エンボス形状により、折りジワが残りやすい性質があります。糊付け後は大きくたたみ、上積みは避けてください。

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕46.2cm ↕92.5cm

※柄の特性により、ジョイント部分が目立つ場合がありますのでお含みおきください。

TH30518〜30521

TH30522〜30525

▲ TH30519   

▲ TH30523 NEW  

▲ TH30520   

▲ TH30524 NEW  

▲ TH30521   

▲ TH30525 NEW  

▲ TH30518   

▲ TH30522 NEW  

ルームエアー（消臭）

別写真を見る

ル
ー
ム
エ
ア
ー

（
消
臭
）

不燃
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TH30528

TH30530・30532

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡�
巾93cm ↕46.2cm ↕46.5cm

※エンボスリピートは合いませんのでお含みおきください。

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕23cm ↕46.2cm

TH30526〜30529

TH30530〜30533

▲ TH30527   

▲ TH30531   

▲ TH30528   

▲ TH30532 NEW  

▲ TH30529   

▲ TH30533 NEW  

▲ TH30526   

▲ TH30530   

別写真を見る

ル
ー
ム
エ
ア
ー

（
消
臭
）

不燃
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2025年まで継続します。長期継続

長期継続

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕23.1cm ↕23.1cm

TH30534〜30536 TH30540〜30542

TH30537〜30539 TH30543〜30545

長
期
継
続

長
期
継
続

▲ TH30534   

▲ TH30537   

▲ TH30540   

▲ TH30543   

▲ TH30536   

▲ TH30539   

▲ TH30542   

▲ TH30545   

▲ TH30535   

▲ TH30538   

▲ TH30541   

▲ TH30544   

ルームエアー（消臭）

別写真を見る

ル
ー
ム
エ
ア
ー

（
消
臭
）

不燃
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2025年まで継続します。長期継続 厚みがあり、下地の凹凸が目立ちにくい商品です。

長期継続

eセコウ

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡�
巾93cm ↕21.3cm ↕46.5cm （エンボスリピート）

TH30550・30551

TH30548・30549

TH30556・30557

TH30554・30555

TH30552・30553

長
期
継
続

長
期
継
続

長
期
継
続

▲ TH30546   ▲ TH30547   ▲ TH30552   ▲ TH30553   

▲ TH30548   ▲ TH30549   ▲ TH30554   ▲ TH30555   

▲ TH30550   ▲ TH30551   ▲ TH30556   ▲ TH30557   

ルームエアー（消臭）

ル
ー
ム
エ
ア
ー

（
消
臭
）

不燃
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TH30563

2025年まで継続します。長期継続

厚みがあり、下地の凹凸が目立ちにくい商品です。

長期継続

eセコウ

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

TH30558・30559

TH30560〜30563

長
期
継
続

▲ TH30558   

▲ TH30560 NEW  

▲ TH30561 NEW  

▲ TH30559   

▲ TH30562 NEW  

▲ TH30563 NEW  

ルームエアー（消臭）

別写真を見る

ル
ー
ム
エ
ア
ー

（
消
臭
）

不燃
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TH30567・30569

TH30568（1目盛り15cm）

TH30564（1目盛り15cm）

厚みがあり、下地の凹凸が目立ちにくい商品です。

eセコウ

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕30.7cm ↕46.4cm （エンボスリピート）

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕29.7cm ↕46.2cm （エンボスリピート）

TH30564・30565

TH30566〜30569

▲ TH30564   

▲ TH30566   

▲ TH30567   

▲ TH30565   

▲ TH30568   

▲ TH30569   

ルームエアー（消臭）

別写真を見る

ル
ー
ム
エ
ア
ー

（
消
臭
）

不燃
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TH30573・30574

ウイルス

変性・破壊・分解

減少

接触

材
基
地
下

紙
打
裏

層
脂
樹
ル
ニ
ビ
化
塩

表面コート層
（抗ウイルス剤入り）抗ウイルス壁紙

※試験結果は特定のウイルス・菌を対象としたものであり、すべてのウイルス・菌への効果を示すものではありません。

■ 抗ウイルス性能試験結果 抗ウイルス壁紙 ブランク

1.0E+02

1.0E+03

1.0E+04

1.0E+05

1.0E+06

1.0E+07

0 1 2 3 4

1.0E+09

1.0E+08

ウイルスA（エンベロープあり）

作用時間（h） 作用時間（h）

（価
染
感

P
F
U
/

片
験
試

）

（価
染
感

P
F
U
/

片
験
試

）

検出限界
1.0E+02

1.0E+03

1.0E+04

1.0E+05

1.0E+06

1.0E+07

0 2 4 6 8

1.0E+09

1.0E+08

ウイルスB（エンベロープなし）

検出限界

［試験方法］JIS R 1756に準ずる。
［試験機関］北里環境科学センター

［試験方法］壁紙工業会規定 抗菌壁紙性能試験に準ずる。

菌A

接種直後 24時間後 接種直後 24時間後 接種直後 24時間後

菌B 菌C

抗ウイルス壁紙 1.1×104

1.1×104

＜0.63

8.9×105

1.3×104

1.3×104

＜0.63

3.4×104

2.2×104

2.2×104

＜0.63

2.8×104無加工試験片（ポリエチレンフィルム）

規定値である［＜0.63］の性能を有しています。

■ 抗ウイルス試験（プラーク法）結果
白く抜けている部分（プラーク）がウイルスの
存在により、細胞が侵された跡です。

■ 抗菌性能比較表

無加工品抗ウイルス壁紙
2時間後 2時間後

初期

無加工品抗ウイルス壁紙
2時間後 2時間後

初期

1. 壁紙表面に付着したウイルスへの効果
抗ウイルス性成分が、ウイルス表層のタンパク質を変性・破壊し、さらに
有機成分を分解。壁紙表面に付着したウイルスに効果があります。

2. 抗菌性にも優れ、よりよい衛生環境に
ウイルスだけでなく、細菌の繁殖を抑制する働きもあり、よりよい衛生
環境づくりをお手伝いします。

※上記の試験結果は測定値であり、保証値ではありません。
※抗ウイルス壁紙は病気の治療や予防を目的としたものではありません。
※ウイルス自体を分解、忌避する効果はありません。
※壁紙表面に付着したウイルスや細菌に効果を発揮します。
※空気中のウイルスの吸着を促進したり、減少させる効果はありません。

ウイルスB（エンベロープなし）ウイルスA（エンベロープあり）

紙
壁
ス
ル
イ
ウ
抗

不燃
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間接照明の場合など使用環境によっては下地が目立つことがあります。入念な下地処理を行い糊ダマリに注意して施工してください。
下地に配慮した施工を行うため、施工費が割増しになる場合があります。

▶ 施工注意

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

▶ 施工注意

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

▶ 施工注意

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

▶ 施工注意

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

▶ 施工注意

TH30571・30572

TH30573〜30575

TH30576〜30579

▲ TH30570   ▲ TH30571   ▲ TH30572   

▲ TH30573   ▲ TH30574   ▲ TH30575   

▲ TH30576   ▲ TH30577   ▲ TH30578   ▲ TH30579   

抗ウイルス壁紙

別写真を見る

抗
ウ
イ
ル
ス
壁
紙

不燃
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TH30583・30585FE6642

アレル物質の多くは部屋の中で床上１ｍまでの空間を浮遊すると言われており、
抗アレル壁紙を壁面にお使いいただくと効果的です。

アレル物質

接触

低減

下
地
基
材

裏
打
紙

塩
化
ビ
ニ
ル
樹
脂
層

表面コート層
（アレル物質低減化剤入り）アレル物質の働きを低減

壁紙表面のアレル物質低減化剤が空気中に浮遊するアレル物質と
接触し、その働きを低減します。

アレル物質を包みこみ、
働きを低減する。

認証番号 S12104F03A  : TH30583～TH30585
認証番号 S1411501A  : TH30580～TH30582・TH30588
認証番号 S1608D501A : TH30586・TH30587

日本のアレルギー性鼻炎（通年性・季節性いずれか）の患者数は潜在・顕在
合わせると人口の約65％にのぼる可能性があると言われています。なかでも
通年性患者の多くは「症状が重いとは思わない」傾向があり、病院での治療
も行っていないことが多いという調査結果が出ています。

意外と知られていない「通年性アレルギー」…

出典：「アレルギー性鼻炎をもつ患者の意識と行動に関するアンケート調査  ー 通年性アレルギー性鼻炎患者の
QOL向上のためにー」  Therapeutic Research 2017年 38巻 10号

■ アレル物質低減率

［試験方法］ダニならびにスギ花粉アレル物質溶液を壁紙表面に接触させ、2時間後のアレル物質残存量をELISA法にて測定する。　
ELISA法（酵素免疫測定法）：文部科学省「学校環境衛生の基準」（15文科ス第402号）推奨検査方法

［試験結果］

スギ花粉アレル物質低減率ダニアレル物質低減率

時間（h）

※上記の試験結果は測定値であり、保証値ではありません。

抗アレル壁紙

0
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0 2

120（%）

時間（h）
0

20
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100

80

0 2

120（%）

ブランク

約82%
低減

約72%
低減

抗アレル壁紙 ｜ アレル物質低減効果

抗
ア
レ
ル
壁
紙

不燃
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TH30588（1目盛り15cm）

厚みがあり、下地の凹凸が目立ちにくい商品です。

eセコウ

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

▶ 施工注意
間接照明の場合など使用環境によっては下地が目立つことがあります。入念な下地処理を行い、糊ダマリに注意して施工してください。

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕32cm ↕46.4cm （エンボスリピート）

TH30580〜30582

TH30583〜30585

TH30586・30587

▲ TH30580   ▲ TH30581   ▲ TH30582 NEW  

▲ TH30583 NEW  ▲ TH30584 NEW  ▲ TH30585 NEW  

▲ TH30586   ▲ TH30587   ▲ TH30588   

抗アレル壁紙

別写真を見る

抗
ア
レ
ル
壁
紙

不燃
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TH30589

 ■ VOC放散量試験結果

品種 VOC放散量（μg/㎥）

一般ビニル壁紙

一般ビニル壁紙

オレフィンエコ

オレフィンエコ

品種

一般ビニル壁紙

オレフィンエコ

150

1000～5000

［試験方法］
JIS A 1901 スモールチャンバー法による放散速度測定結果
製造後1週間後のサンプルを測定

※ビニル壁紙もJIS規格やSV規格などに適合した安全な素材です。

※上記の試験結果は測定値であり、保証値ではありません。

 
■ 帯電性試験結果

残留電圧（v）

50以下

250

［試験方法］
壁紙を3cm角にカットし試験体とし、帯電性試験機にて10kvの電圧を
10秒間かけ、試験体表面の残留電圧を測定する。

 ■ 重量比較

1. クリーンな室内空気環境に配慮した壁紙
厚生労働省が室内濃度指針値を規定する13物質を不使用。VOC（揮発性有機化合物）の放散が
非常に少なくクリーンな環境をキープします。

2. 静電気を帯びにくい性質
一般ビニル壁紙と比べて、帯電性が低く、静電気を帯びにくい素材です。静電気によるホコリや汚れが
付着しにくい特徴があります。

3. 軽量なので施工や運搬の効率アップ
一般のビニル壁紙よりも約４０％軽量なので、天井施工の効率がアップ。搬入時の負担も少なく、
運搬時のコスト削減にもつながります。

オレフィンエコ（低VOC）

5000

4000

3000

2000

1000

0

一般ビニル壁紙オレフィンエコ

250

200

150

100

50

0

（V）

（μg/㎥）

一般ビニル壁紙

オレフィンエコは
約40%軽量

オレフィンエコ

オレフィンエコは
VOCの放散が
非常に少ない

オレフィンエコは
静電気を帯びにくいので

ホコリが付きにくい

オ
レ
フ
ィ
ン
エ
コ

（
低
V
O
C
）

不燃
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TH30592・30593
壁紙表面を強く圧着しないでください。樹脂の特性上、表面の凹凸がつぶれてしまうことがあります。
糊付け後の乾燥が早いため、養生袋に入れて管理することをおすすめします。

▶ 施工注意

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡�
巾93cm
材料区分：プラスチック系壁紙（EVA樹脂）
▶ 施工注意
製法上、表面がややキズがつきやすいため、施工やメンテナンスの際は慎重にお取り扱いください。

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡�
巾93cm
材料区分：プラスチック系壁紙（EVA樹脂）
▶ 施工注意
間接照明の場合など使用環境によっては下地が目立つことがあります。入念な下地処理を行い、糊ダマリに注意して施工してください。
製法上、表面がややキズつきやすいため、施工やメンテナンスの際は慎重にお取り扱いください。

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡�
巾93cm 
材料区分：プラスチック系壁紙（EVA樹脂）
▶ 施工注意

TH30589・30590 TH30595・30596

TH30591〜30594

▲ TH30589 NEW  ▲ TH30590 NEW  

▲ TH30593 NEW  

▲ TH30594 NEW  

▲ TH30591 NEW  

▲ TH30592 NEW  

▲ TH30595 NEW  ▲ TH30596 NEW  

オレフィンエコ（低VOC）

別写真を見る

オ
レ
フ
ィ
ン
エ
コ

（
低
V
O
C
）

不燃
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TH30600

厚みがあり、下地の凹凸が目立ちにくい商品です。

eセコウ

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

  

  

  

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

  

  

  

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

  

  

  

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

  

  

  

エコリフレクト

約10.2W

一般ビニル壁紙

約12.7W

※上記の試験結果は測定値であり、保証値ではありません。

消費電力
約20%減

▼

▼

照度 約700lxの時

照度
約23%UP

一般ビニル壁紙▶約570lx エコリフレクト▶約700lx

消費電力 約10.2Wの時

エコリフレクト（光拡散）

室内をより明るくする機能性壁紙
高い光の反射率を有する特殊配合により室内をより明るくする効果があります。オフィス
等での照明器具の削減、住宅での日中の消灯による電力削減など、省エネ効果が期待
できます。蛍光灯・白熱電球・LEDなど幅広い照明器具に対応します。（※特許取得商品）

温室効果ガス排出量の削減期待効果 年間258t
エコリフレクトを使用することで消費電力を抑え、温室効果ガスの排出量を削減します。

※経済産業省「温室効果ガス削減貢献量定量化ガイドライン」に基づき製品のライフサイクルにて算出した数値です。
※本製品の年間販売想定数量に対する、具体的な省エネ行動による期待効果を数値化したものです。

温室効果ガス 258tとは…

杉の木18,415本が1年間に吸収するCO2量 日本人126人が1年間に排出するCO2量

CO2
CO2

▲ TH30597 NEW  

▲ TH30598 NEW  

▲ TH30599 NEW  

▲ TH30600 NEW  

プ
ロ
ジ
ェ
ク
タ
ー
用

エ
コ
リ
フ
レ
ク
ト

不燃
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TH30253

品番が青字の商品は別のページにも掲載があります。

商品の施工上の注意につきましては、各掲載ページをご参照ください。▶ 施工注意

正面

右80度

左80度

160度

・明度・白色度が高い方がより色彩の再現度が良好です。
・視点からスクリーンまでの距離や使用目的により色を選定いただけます。
・視点からの距離がある場合は明度・白色度の高いものが有効です。
・近距離での視聴では明度・白色度が低いものの方が目への刺激が弱く、落ち着いた映像になります。

■ 明度・白色度  ※分光光度計より測定

明度:L値 白色度:W値

TH30360

TH30253

TH30254

TH30247

92.10

91.99

90.27

92.67

92.23

90.53

90.72

90.09

モアレ 光源の映り込み エンボス映り

一般ビニル壁紙（織物調）

プロジェクター用壁紙 ◯

×

◯

◯

◯

×

◯

△

◯一般ビニル壁紙（梨地調）

■ プロジェクター投映適性

プロジェクター用壁紙

プロジェクターの映像がきれいに映ります。
・画像や文字の歪みが少なく、映像の再現性に優れています。
・正面はもちろん、斜めからでもきれいな映像を見ることができます（視野角160度以上）。
・オフィス・会議室・レンタルスペース・教育施設などにおすすめです。

ス
ー
パ
ー
耐
久
性

▲ TH30360 （P.82） 
▶ 施工注意

▲ TH30253 （P.61） 
▶ 施工注意

▲ TH30254 （P.61） 
▶ 施工注意

▲ TH30247 （P.60） 
▶ 施工注意

プ
ロ
ジ
ェ
ク
タ
ー
用

エ
コ
リ
フ
レ
ク
ト
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Pattern ＆ Material

P
attern&

M
aterial

不燃
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現代的なパターンやリアルな質感のデザインなど、

空間を魅力的に演出する壁紙を多数収録しました。

革新的でトレンド性高いデザインを
発信し続けるベルギーの壁紙ブラ
ンドARTE。ラグジュアリーで魅惑
的な壁紙をラインアップしています。

■ ARTE®
P123～128

心地よさを感じさせるリーフ柄は
温かみある優しいインテリアに適
しています。さまざまなシーンで、
幅広くお使いいただけます。

■ リーフ
P181～184

トレンド感のあるデザインや使
いやすい幾何柄など、製法にも
こだわった壁紙を多数収録して
います。

■ モダン
P129～142

ポップでカラフルな配色、かわいら
しく元気なデザインなど、子どもた
ちの想像力を育む楽しさいっぱい
のコレクションです。

■ キッズ
P185～192

ベーシックなデザインとトレンドの
ストライプ・シェブロン柄など、さ
まざまなシーンにフィットするデザ
インの壁紙を取り揃えています。

■ シンプル
P143～150

タイル・レンガ・コンクリート・錆な
ど、商業施設を中心にトレンドのマ
テリアルデザインの壁紙を豊富な
ラインアップで展開しています。

■ マテリアル
P193～203

クールな和モダンのインテリアか
ら、伝統的な和室まで、幅広いイン
テリアに対応するパターンとカラー
をカバーするラインアップです。

■ 和
P151～164

さまざまな樹種・色調の木目や人
気のデザインウッドを拡充。施工
性のよいeセコウクロスやスー
パー耐久性も取り揃えています。

■ ウッド
P204～216

自然素材ならではの素材感とテ
クスチャーが魅力の壁紙です。調
湿機能があり、室内の湿度を快
適に保ちます。

■ 珪藻土壁紙
P165～166

モダンラグジュアリーからクラ
シックまで、ホテルや飲食店など
におすすめの高級感を演出する壁
紙をラインアップしています。

■ ラグジュアリー
P167～180

壁紙とリアテックの同柄商品を一
覧で掲載しています。使用箇所に応
じて使い分けが可能で、同柄なので
統一感ある空間をつくります。

■ REATEC 同柄シリーズ
P217～218
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ARTEは、デザインから製造までを一貫して行う

ベルギーの壁紙ブランドです。

熟練のインハウスデザイナーチームによって生み出された

常にトレンドの先を行く革新的なARTEの壁紙は

世界中の住宅やプロジェクトのインテリアに採用されています。

FAITHでは、幅広いARTEのラグジュアリーな壁紙の中から

日本向けに厳選したデザインをセレクトしました。

TH30607・30610

123 FAITH  2020-2022
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TH30606
巾なり92.5cm

GROVE MARSH

「ARTE designs curated for Japan」の壁紙は、日本国内での使用に限られます。また、壁紙用途以外での使用や、ブランド名による営利目的での使用はできません。

TH30609〜30617TH30606〜30608防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕82.6cm ↕92.5cm　●ステップ柄合せ

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕82.8cm ↕92cm

▲ TH30606 NEW  

▲ TH30609 NEW  ▲ TH30612 NEW  ▲ TH30615 NEW  

▲ TH30610 NEW  ▲ TH30613 NEW  ▲ TH30616 NEW  

▲ TH30611 NEW  ▲ TH30614 NEW  ▲ TH30617 NEW  

▲ TH30607 NEW  

▲ TH30608 NEW  

別写真を見る
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TH30618・30623 TH30619
巾なり92cm

JUNGLE JIVE

「ARTE designs curated for Japan」の壁紙は、日本国内での使用に限られます。また、壁紙用途以外での使用や、ブランド名による営利目的での使用はできません。

TH30618・30619防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕57.5cm ↕92cm

▲ TH30618 NEW  

▲ TH30619 NEW  

別写真を見る
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TH30622・30624TH30625
巾なり92cm

TWEED ASTER

「ARTE designs curated for Japan」の壁紙は、日本国内での使用に限られます。また、壁紙用途以外での使用や、ブランド名による営利目的での使用はできません。

TH30624〜30626

TH30620〜30623
防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�

巾92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕55.6cm ↕46.2cm

▲ TH30625 NEW  

▲ TH30626 NEW  

▲ TH30624 NEW  

▲ TH30620 NEW  

▲ TH30621 NEW  

▲ TH30622 NEW  

▲ TH30623 NEW  

別写真を見る
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TH30627・30629
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TH30627

TH30631
巾なり92.5cm

TH30628
巾なり92.5cm

FLOWERY LOOP

「ARTE designs curated for Japan」の壁紙は、日本国内での使用に限られます。また、壁紙用途以外での使用や、ブランド名による営利目的での使用はできません。

TH30629〜30631

TH30627・30628防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕69.1cm ↕92.5cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕69cm ↕92.5cm

▲ TH30631 NEW  

▲ TH30630 NEW  

▲ TH30629 NEW  

▲ TH30627 NEW  

▲ TH30628 NEW  

別写真を見る
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TH30632

モダン ｜ MODERN
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TH30633

TH30632
巾なり92cm

〈施工イメージ〉

左右の柄は合わない構成のデザインです。巾ごとに、ランダムに柄をずらして施工
してください。柄合わせはできませんのであらかじめご了承ください。

TH30632巾なり92cm

TH30632・30633

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm 

フィヨルド（fjord）
サンゲツ壁紙デザインアワード2018大賞　山田 茂 作

▲ TH30632 NEW  

▲ TH30633 NEW  

モダン｜ MODERN
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TH30635

TH30634
巾なり92.5cm

TH30637（1目盛り15cm）

TH30634・30635

TH30636・30637

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕64cm ↕92.5cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕64.1cm ↕92.5cm

※�エンボスリピートは合いませんのでお含みおきください。

▲ TH30635 NEW  

▲ TH30637 NEW  

▲ TH30634 NEW  

▲ TH30636 NEW  

モダン｜ MODERN

別写真を見る
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TH30636・30638

TH30638
巾なり92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕125cm ↕92cm

▶ 施工注意
間接照明の場合など使用環境によっては下地が目立つことがあります。
入念な下地処理を行い、糊ダマリに注意して施工してください。
下地に配慮した施工を行うため、施工費が割増しになる場合があります。

固定されない壁紙
サンゲツ壁紙デザインアワード2017優秀賞　磯部真吾 作

▲ TH30638 NEW  

モダン｜ MODERN
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TH30062・30639

TH30640
巾なり92.5cm

TH30639・30640防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕64cm ↕92.5cm

▲ TH30639 NEW  

▲ TH30640 NEW  

モダン｜ MODERN

別写真を見る
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TH30641

TH30642
巾なり92.5cm

TH30641・30642防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕64cm ↕46.4cm

▲ TH30641 NEW  

▲ TH30642 NEW  

モダン｜ MODERN

別写真を見る
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TH30643・30644

TH30643
巾なり92.5cm

TH30645（1目盛り15cm）

TH30644・30645

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕64.1cm ↕46.3cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕32cm ↕46.3cm

▲ TH30643 NEW  

▲ TH30644   

▲ TH30645   

モダン｜ MODERN

別写真を見る
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TH30646

TH30647
巾なり92.5cm

TH30646・30647防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕46cm ↕46.3cm

▲ TH30646 NEW  

▲ TH30647 NEW  

モダン｜ MODERN

別写真を見る
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TH30648

品番が青字の商品は別のページにも掲載があります。

TH30649（1目盛り15cm）

TH30648・30649
防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�

巾92.5cm ↕32cm ↕30.9cm

▲ TH30648 NEW  

▲ TH30649 NEW  

▲ TH30116 （P.40） NEW ▲ TH30117 （P.40） NEW

モダン｜ MODERN

別写真を見る
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TH30092・30651

品番が青字の商品は別のページにも掲載があります。

TH30650
巾なり92.5cm

TH30650〜30652
防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�

巾92.5cm ↕64.2cm ↕30.9cm

▶ 施工注意
濃色の商品は、ひっかきキズや糊の拭き残しにご注意ください。

▲ TH30651 NEW  

▲ TH30650 NEW  

▲ TH30652 NEW  

▲ TH30092 （P.25） NEW ▲ TH30095 （P.25） NEW

モダン｜ MODERN

別写真を見る
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TH30049・30653

品番が青字の商品は別のページにも掲載があります。

TH30654（1目盛り10cm）

TH30653・30654
防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�

巾92.5cm ↕32.1cm ↕7.7cm

▶ 施工注意
濃色の商品は、ひっかきキズや糊の拭き残しにご注意ください。

▲ TH30653 NEW  

▲ TH30654 NEW  

▲ TH30049 （P.15） NEW ▲ TH30054 （P.15） NEW

モダン｜ MODERN

別写真を見る
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TH30658

TH30656（1目盛り15cm）

TH30660（1目盛り10cm）

TH30655〜30657

TH30658〜30660

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕21.4cm ↕46.3cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕9.2cm ↕4.6cm

▶ 施工注意
濃色の商品は、ひっかきキズや糊の拭き残しにご注意ください。

▲ TH30657 NEW  ルームエアー

▲ TH30660   ルームエアー

▲ TH30656   ルームエアー

▲ TH30659   ルームエアー

▲ TH30655 NEW  ルームエアー

▲ TH30658   ルームエアー

モダン｜ MODERN

別写真を見る
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TH30665

TH30663（1目盛り10cm）

TH30661〜30665
防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�

巾92cm ↕18.1cm ↕23.1cm （エンボスリピート）

▶ 施工注意
濃色の商品は、ひっかきキズや糊の拭き残しにご注意ください。

▲ TH30661 NEW  

▲ TH30662 NEW  

▲ TH30663 NEW  

▲ TH30664 NEW  

▲ TH30665 NEW  

モダン｜ MODERN

別写真を見る
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TH30667・30669

TH30669（1目盛り10cm）

TH30666〜30669
防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�

巾92.5cm ↕16.8cm ↕23.2cm

▲ TH30667 NEW  

▲ TH30668 NEW  

▲ TH30669 NEW  

▲ TH30666 NEW  

モダン｜ MODERN

別写真を見る
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TH30670

シンプル ｜ SIMPLE
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TH30671（横貼り）・30673

ベース部分が同じ商品でも、直接突き合わせて施工した際、色差が生じる場合があります。

TH30670
巾なり92.5cm

TH30670・30671

TH30672・30673

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕32cm ↕92.5cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

▲ TH30670 NEW  

▲ TH30671 NEW  

▲ TH30672 NEW  ▲ TH30673 NEW  

シンプル｜ SIMPLE
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TH30674

TH30674
巾なり92cm

ス
ー
パ
ー
耐
久
性

ス
ー
パ
ー
耐
久
性

TH30674・30675防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕32cm ↕92cm

▶ 施工注意
「スーパー耐久性」の施工上の注意につきましてはP.75をご参照ください。
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

▲ TH30674   

▲ TH30675   

シンプル｜ SIMPLE

別写真を見る
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TH30679TH30678

ス
ー
パ
ー
耐
久
性

ス
ー
パ
ー
耐
久
性

ス
ー
パ
ー
耐
久
性

ス
ー
パ
ー
耐
久
性

TH30676〜30679防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕11.5cm　ストライプ巾 白：約5.8cm カラー：約5.7cm

▶ 施工注意
「スーパー耐久性」の施工上の注意につきましてはP.75をご参照ください。一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

▲ TH30678   ▲ TH30676   

▲ TH30679   ▲ TH30677   

別写真を見る
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TH30685

品番が青字の商品は別のページにも掲載があります。

TH30681（1目盛り10cm） TH30683（1目盛り10cm） TH30685（1目盛り10cm）

TH30680・30681 TH30682・30683 TH30684・30685防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕2cm　ストライプ巾 約1cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕5.8cm　ストライプ巾 約2.9cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕23.1cm　ストライプ巾 約11.5cm

▲ TH30680   

▲ TH30681 NEW  

▲ TH30682   

▲ TH30683 NEW  

▲ TH30684   

▲ TH30685 NEW  

▲ TH30253 （P.61） ▲ TH30247 （P.60） 

シンプル｜ SIMPLE

別写真を見る
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TH30688

TH30686

TH30686
巾なり92cm

TH30686〜30688防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕46.2cm

▲ TH30688 NEW  

▲ TH30687 NEW  

▲ TH30686   

シンプル｜ SIMPLE

別写真を見る
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TH30691

TH30690

TH30691
巾なり92cm

TH30689（1目盛り５cm）

TH30690
巾なり92.5cm

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡�
巾93cm ↕3.5cm ↕6.2cm

防火種別1-1　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕64.2cm ↕92.5cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕64cm ↕92cm

▲ TH30689 NEW  

▲ TH30690   

▲ TH30691   

シンプル｜ SIMPLE

別写真を見る
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TH30695

TH30693

TH30694〜30697

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕32cm ↕46.3cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕32cm ↕92cm

※エンボスリピートは合いませんのでお含みおきください。

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕32cm ↕23cm

▲ TH30692   

▲ TH30694   

▲ TH30695   

▲ TH30693   

▲ TH30696   

▲ TH30697   

別写真を見る
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TH30698
巾なり93cm

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡�
巾93cm ↕125cm ↕93cm　●ステップ柄合せ

▶ 施工注意
濃色の商品は、ひっかきキズや糊の拭き残しにご注意ください。

▲ TH30698 NEW  

和 ｜ WA
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TH30698・30700・30702

TH30701（1目盛り10cm）

TH30699〜30701

TH30702・30703

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕46.2cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕46cm ↕46.3cm

▶ 施工注意
濃色の商品は、ひっかきキズや糊の拭き残しにご注意ください。

▲ TH30701 NEW  ▲ TH30699 NEW  

▲ TH30703 NEW  

▲ TH30700 NEW  

▲ TH30702 NEW  

和｜ WA

別写真を見る
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TH30704・30707（横貼り）

TH30704
巾なり93cm

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡�
巾93cm ↕125cm ↕93cm　●ステップ柄合せ

▲ TH30704 NEW  

和｜ WA
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TH30705

TH30705
巾なり92cm

TH30706
巾なり92cm

TH30706・30707

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕62cm ↕92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕64cm ↕92cm

▲ TH30705   

▲ TH30706 NEW  

▲ TH30707 NEW  

和｜ WA

別写真を見る
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TH30708

TH30708
巾なり92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕64.2cm ↕46.2cm

▲ TH30708   

和｜ WA
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TH30709・30710

TH30712（1目盛り15cm）

TH30709〜30712
防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�

巾92cm ↕46.1cm ↕46.2cm

※�エンボスリピートは合いませんのでお含みおきください。

▲ TH30709   

▲ TH30710   

▲ TH30711 NEW  

▲ TH30712   

和｜ WA

別写真を見る
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TH30715

TH30714・30719

TH30713（1目盛り15cm）

TH30716（1目盛り15cm）

TH30713・30714

TH30715・30716

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕32cm ↕46.4cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕32cm ↕23.1cm

▲ TH30714 NEW  

▲ TH30716 NEW  

▲ TH30713 NEW  

▲ TH30715 NEW  

和｜ WA

別写真を見る
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TH30721

TH30717・30718

TH30722（1目盛り15cm）

TH30718（1目盛り15cm）

TH30720（1目盛り15cm）

TH30721・30722

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕32.1cm ↕46.3cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕23cm ↕46.3cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕46.1cm ↕46.3cm

※TH30719は平押しの柄ではありません。

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕46cm ↕46.2cm　箔柄寸法 約11.6cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕46cm ↕46cm

▲ TH30717   ▲ TH30718   

▲ TH30720 NEW  

▲ TH30722   

▲ TH30719 NEW  

▲ TH30721   

和｜ WA

別写真を見る
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TH30725

TH30724
巾なり92.5cm

TH30723〜30725防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕64.2cm ↕46.4cm

▲ TH30725   

▲ TH30724   

▲ TH30723 NEW  

和｜ WA

別写真を見る
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TH30726

TH30727
巾なり92.5cm

TH30726・30727防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕64.2cm ↕92.5cm

▶ 施工注意
濃色の商品は、ひっかきキズや糊の拭き残しにご注意ください。

▲ TH30726   

▲ TH30727   

和｜ WA

別写真を見る
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TH30728・30732

TH30729
巾なり92.5cm

TH30728・30729防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕64cm ↕92.5cm

▲ TH30728 NEW  

▲ TH30729 NEW  

和｜ WA

別写真を見る
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TH30730・30734

日本の彩
いろ

TH30730〜30743
TH30744・30745

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕32cm ↕46cm

※エンボスリピートは合いませんのでお含みおきください。

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕32cm ↕46.3cm

※エンボスリピートは合いませんのでお含みおきください。
※格子柄のサイズは約3.3ｃｍです。

▲ TH30730   ▲ TH30734   ▲ TH30738   

▲ TH30731   ▲ TH30735   ▲ TH30739   

▲ TH30732   ▲ TH30736   ▲ TH30740   ▲ TH30744   ▲ TH30742   

▲ TH30733   ▲ TH30737   ▲ TH30741   ▲ TH30745   ▲ TH30743   

白磁 ［はくじ］

素色 ［しろいろ］

鴇鼠 ［ときねず］

銀色 ［しろがねいろ］

薄色 ［うすいろ］

青朽葉 ［あおくちば］

木蘭 ［もくらん］

抹茶色 ［まっちゃいろ］

水縹 ［みずはなだ］

鴇色 ［ときいろ］

緋 ［あけ］ 薄墨色 ［うすずみいろ］

墨色 ［すみいろ］ 留紺 ［とまりこん］

薄墨色 市松 ［うすずみいろ］

留紺 市松 ［とまりこん］

別写真を見る
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厚みがあり、下地の凹凸が目立ちにくい商品です。

eセコウ

TH30746〜30748 TH30749〜30751 TH30752〜30754 TH30755〜30757
防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�

巾92cm ↕23cm ↕46cm
防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�

巾92.5cm ↕32cm ↕46.4cm
防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�

巾92cm ↕30cm ↕30.8cm
防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�

巾92.5cm ↕19.5cm ↕18.5cm

▲ TH30746   

▲ TH30747   

▲ TH30748   

▲ TH30752   

▲ TH30753   

▲ TH30754   

▲ TH30749   

▲ TH30750   

▲ TH30751   

▲ TH30755   

▲ TH30756   

▲ TH30757   

和｜ WA

別写真を見る
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TH30760

TH30758・30759

TH30758（1目盛り10cm）

TH30759（1目盛り15cm）

TH30760
巾なり93cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕23.2cm ↕30.7cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕62cm ↕46.2cm

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡�
巾93cm ↕78.8cm ↕46.5cm 板巾45.5cm 目地巾1cm

▲ TH30758   

▲ TH30759   

▲ TH30760 （杉柾目）

和｜ WA

別写真を見る
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TH30764・30765

植物の藻の一種である珪藻の殻の化石が、海底や湖底に沈殿してできた堆積物のこと
です。無数の細孔をもつ多孔質構造により、調湿効果や消臭効果があることで知られて
います。日本でも古くから内外壁の塗り材として主に使われてきました。

珪藻土とは・・・

［試験方法］壁紙を石膏ボードに貼り付け試験体とする。
 室温30℃・湿度95%の状態で吸湿させた後、室温27℃
 湿度43%で放湿させた場合の重さの変化を測定する。

■ 吸放湿性試験

湿度95% 湿度43%

吸
放
湿
量（g/m

2

） 0

40

60

80

20

100

24 48 72 96 120 144 168 192

珪藻土壁紙

一般ビニル壁紙

時間（h）

※上記の試験結果は測定値であり、保証値ではありません。
※環境や気候によって効果には差がございます。

※6畳の部屋に施工した場合の理論値です。

コップ12杯分の湿気を
吸収・放出

▶珪藻土壁紙の選択・施工上の注意

珪藻土壁紙 ｜ DIATOMITE

1. 素材の風合い
自然素材ならではのマットなテクスチャーが特徴です。
光の反射をおさえ、温かみのある落ち着いた空間をつくります。

2. 調湿効果
夏は湿気を吸い取り、冬は水分を放出して室内の湿度を調節し
結露やかびの発生を軽減します。

一般ビニル壁紙とは素材が異なりますので施工やお取り扱いには注意が必要です。
天然素材のため、ジョイント部分に若干の色差が生じることがあります。 
汚れがつきやすいため、お取り扱いにはご注意ください。
オープンタイムは15分が目安です。
糊付け後は、折りジワがつかないように大きくたたみ、上積みは避けてください。
モルタル・ベニヤ下地の場合は、アクやフクレを防ぐため、シーラー処理をしてください。 
重ね裁ちをする場合は、常に鋭い刃先のカッターを使用し、下敷きテープを入れて施工してください。
表面素材が剥がれるおそれがありますので、糊付け後のお取り扱いにはご注意ください。 
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。
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「珪藻土壁紙」の施工上の注意につきましてはP.165をご参照ください。一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。▶ 施工注意

TH30763〜30765 TH30766〜30768 TH30769〜30771

TH30761・30762
防火種別1-1　AA 1,090円/㎡�

巾92cm
材料区分：無機質系壁紙（骨材）

▶ 施工注意

防火種別1-6　AA 1,090円/㎡�
巾92cm
材料区分：無機質系壁紙（骨材）

▶ 施工注意
柄の特性により、ジョイント部分が目立つ場合がありますので、お含み�
おきください。

防火種別1-1　AA 1,100円/㎡�
巾100cm
材料区分：その他（骨材）

▶ 施工注意

防火種別1-1　AA 1,090円/㎡�
巾92cm
材料区分：無機質系壁紙（骨材）

▶ 施工注意

▲ TH30761   

▲ TH30762   

▲ TH30766   

▲ TH30767   

▲ TH30768   

▲ TH30763 NEW  

▲ TH30764 NEW  

▲ TH30765 NEW  

▲ TH30769   

▲ TH30770   

▲ TH30771   

珪藻土壁紙｜ DIATOMITE

別写真を見る
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TH30063・30772

TH30772
巾なり92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕64.1cm ↕46.2cm

※柄の特性により、ジョイント部分が目立つ場合がありますのでお含みおきください。

▲ TH30772 NEW  

ラグジュアリー ｜ LUXURY
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TH30774・30865

TH30775（1目盛り10cm）

TH30773〜30775防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕32.1cm ↕23cm

▲ TH30775 NEW  

▲ TH30774 NEW  

▲ TH30773 NEW  

ラグジュアリー｜ LUXURY

別写真を見る
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TH30777
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TH30778

TH30779
巾なり92cm

TH30776
巾なり92cm

品番が青字の商品は別のページにも掲載があります。

EDAについては、別冊「Hampshire Gardens」にて、コレクション全点をご覧いただけます。

Romsey ロムジーRingwood リングウッド

Stour スタウ

TH30776・30777 TH30778・30779防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕10.7cm ↕13.2cm

▶ 施工注意
製法上、表面がややキズつきやすいため、施工やメンテナンスの際は慎重にお取り扱いください。
間接照明の場合など使用環境によっては下地が目立つことがあります。
入念な下地処理を行い、糊ダマリに注意して施工してください。

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕64.1cm ↕92cm

▶ 施工注意
製法上、表面がややキズつきやすいため、施工やメンテナンスの際は慎重にお取り扱いください。
間接照明の場合など使用環境によっては下地が目立つことがあります。
入念な下地処理を行い、糊ダマリに注意して施工してください。

▲ TH30776   

▲ TH30777   

▲ TH30778   

▲ TH30779   

▲ TH30283 （P.64） ▲ TH30284 （P.64） ▲ TH30281 （P.64） 

別写真を見る
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TH30780

TH30780
巾なり92.5cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕64.2cm ↕92.5cm

▲ TH30780   

ラグジュアリー｜ LUXURY
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TH30781

TH30781
巾なり92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕64.2cm ↕92cm

▲ TH30781 NEW  

ラグジュアリー｜ LUXURY
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TH30783

TH30782
巾なり92.5cm

TH30782・30783防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕64.1cm ↕92.5cm

▲ TH30782 NEW  

▲ TH30783 NEW  

ラグジュアリー｜ LUXURY

別写真を見る
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TH30519・30785

TH30784（1目盛り15cm）

品番が青字の商品は別のページにも掲載があります。

ル
ー
ム
エ
ア
ー

ル
ー
ム
エ
ア
ー

ル
ー
ム
エ
ア
ー

ル
ー
ム
エ
ア
ー

TH30784・30785
防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�

巾92.5cm ↕46cm ↕46.4cm

▲ TH30784 NEW  

▲ TH30785 NEW  

▲ TH30518 （P.107） ▲ TH30519 （P.107） 

ラグジュアリー｜ LUXURY

別写真を見る
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TH30786

TH30787
巾なり92cm

TH30786・30787防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕64cm ↕92cm

▲ TH30786 NEW  

▲ TH30787 NEW  

ラグジュアリー｜ LUXURY

別写真を見る

175 FAITH  2020-2022

ラ
グ
ジ
ュ
ア
リ
ー

不燃



TH30788・30871

TH30167・30789・30790

TH30788
巾なり92cm

TH30790
巾なり92.5cm

TH30789・30790
防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�

巾92.5cm ↕64.1cm ↕92.5cm

▶ 施工注意
濃色の商品は、ひっかきキズや糊の拭き残しにご注意ください。

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕64.1cm ↕92cm

▲ TH30788   

▲ TH30789   

▲ TH30790   

ラグジュアリー｜ LUXURY

別写真を見る
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TH30684・30793

TH30792

TH30791（1目盛り10cm）

TH30795（1目盛り10cm）

TH30791・30792

TH30793〜30795

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕16.1cm ↕10.3cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕32cm ↕30.8cm

▶ 施工注意
濃色の商品は、ひっかきキズや糊の拭き残しにご注意�
ください。

▲ TH30795   

▲ TH30792 NEW  

▲ TH30794   

▲ TH30791 NEW  

▲ TH30793   

ラグジュアリー｜ LUXURY

別写真を見る
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TH30796・30797

TH30796
巾なり92.5cm

TH30796・30797防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕82.7cm ↕46.3cm

▲ TH30796   

▲ TH30797   

ラグジュアリー｜ LUXURY

別写真を見る
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TH30801TH30799

TH30800
巾なり92cm

TH30801
巾なり92.5cmTH30798（1目盛り10cm） TH30799（1目盛り10cm）

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕32cm ↕30.8cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕32cm ↕92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕64.1cm ↕92.5cm

TH30798・30799

▲ TH30801   ▲ TH30799   ▲ TH30800   ▲ TH30798   

ラグジュアリー｜ LUXURY

別写真を見る
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TH30805

TH30803

フ
ィ
ル
ム
汚
れ
防
止
壁
紙

フ
ィ
ル
ム
汚
れ
防
止
壁
紙

TH30802・30803

TH30804〜30806

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡�
巾93cm ↕9.3cm

▶ 施工注意
エンボス形状により、折りジワが残りやすい性質があります。糊付け後は大きくたたみ、上積みは避けてください。
「フィルム汚れ防止壁紙」の施工上の注意につきましてはP.83をご参照ください。
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕11.6cm

▶ 施工注意
エンボス形状により、折りジワが残りやすい性質があります。�
糊付け後は大きくたたみ、上積みは避けてください。

▲ TH30802   

▲ TH30804   ▲ TH30806   

▲ TH30803   

▲ TH30805 NEW  

別写真を見る
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TH30142・30809

TH30807
巾なり92cm

品番が青字の商品は別のページにも掲載があります。

TH30807〜30809
防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�

巾92cm ↕64.2cm ↕92cm

▲ TH30808 NEW  

▲ TH30807 NEW  

▲ TH30809 NEW  

▲ TH30143 （P.44） ▲ TH30142 （P.44）

リーフ ｜ LEAF

別写真を見る

FAITH  2020-2022181

リ
ー
フ

不燃



TH30810

TH30811
巾なり92.5cm

TH30810・30811防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕64cm ↕46.3cm

▲ TH30810 NEW  

▲ TH30811 NEW  

リーフ｜ LEAF

別写真を見る
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TH30812

TH30367・30374・30813

TH30812
巾なり93cm

TH30813
巾なり92cm

TH30814
巾なり92.5cm

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡�
巾93cm ↕64cm ↕93cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕93cm ↕92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕64.1cm ↕92.5cm

▲ TH30812   

▲ TH30813   

▲ TH30814 NEW  

リーフ｜ LEAF
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TH30406・30816

TH30119・30219・30814

TH30815
巾なり92.5cm

フィンレイソンの壁紙は、日本国内での使用に限られます。
また、壁紙用途以外での使用や、ブランド名による営利目的での使用はできません。

NIITTYPOLKU Design from Finland

フ
ィ
ル
ム
汚
れ
防
止
壁
紙

フ
ィ
ル
ム
汚
れ
防
止
壁
紙

フ
ィ
ル
ム
汚
れ
防
止
壁
紙

TH30815〜30817防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕69cm ↕92.5cm

▶ 施工注意
「フィルム汚れ防止壁紙」の施工上の注意につきましてはP.83をご参照ください。
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

▲ TH30817   

▲ TH30816   

▲ TH30815   

別写真を見る
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TH30304・30818・30828

TH30818
巾なり93cm

画家 武内 祐人氏 が描くかわいい動物たちの壁紙です。

笑顔の森
（TH30818・TH30819・TH30820）

1969年�大阪生まれ。
1993年�京都市立芸術大学卒業。

武内�祐人（たけうち�よしひと）

〈公式ホームページ〉
http://www.ivory1.com/

現在奈良を拠点に作家活動を展開中。
全国各地で個展を開催するほか、精力的にライブ�
ペインティングも実施。病院や幼稚園・保育所�
のほか各種施設の壁画イラストなども多数手が
ける。『I�wish�you�are�always�smiling.』という
テーマで描かれた作品は、雑貨アイテムや広告�
などで幅広く使用されている。

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡�
巾93cm ↕94cm ↕93cm　●ステップ柄合せ

▶ 施工注意
間接照明の場合など使用環境によっては下地が目立つことがあります。
入念な下地処理を行い、糊ダマリに注意して施工してください。
下地に配慮した施工を行うため、施工費が割増しになる場合があります。

▲ TH30818 NEW  

キッズ ｜ KIDS
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TH30458・30819・30820（横使い）

TH30819
巾なり92cm

巾
な
り
92
cm

TH30820

◀ロール方向▶

品番が青字の商品は別のページにも掲載があります。

TH30820とTH30458は無地部分が同柄の商品ですが、直接突き合わせて施工した場合、色差が生じることが 
ありますので、ジョイント部分には見切り材のご使用を推奨いたします。（▶P.249スマートジョイナー）
※TH30819の無地部分は同柄ではありません。

フ
ィ
ル
ム
汚
れ
防
止
壁
紙

フ
ィ
ル
ム
汚
れ
防
止
壁
紙

フ
ィ
ル
ム
汚
れ
防
止
壁
紙

デジタルプリント「HIGH GRAFICA」にも、
武内祐人氏デザインの壁紙を掲載しています。
HY0012（受注生産品）　▶P.245

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕64cm ↕92cm

▶ 施工注意
「フィルム汚れ防止壁紙」の施工上の注意につきましてはP.83をご参照ください。
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕92cm　●横使い

▶ 施工注意
「フィルム汚れ防止壁紙」の施工上の注意につきましてはP.83をご参照ください。
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

▲ TH30819 NEW  

▲ TH30820 NEW  

▲ TH30458 （P.94）

キッズ｜ KIDS

別写真を見る
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TH30129・30222・30344・30821（横使い）

TH30458・30822（横使い）

TH30821

◀ロール方向▶

TH30822

◀ロール方向▶

巾
な
り
92
cm

巾
な
り
92
cm

品番が青字の商品は別のページにも掲載があります。
TH30821・TH30822とTH30458を直接突き合わせて施工した場合、ベース
部分の色差が生じる場合があるため、ジョイント部分には見切り材のご使用
を推奨いたします。（▶P.249スマートジョイナー）

フ
ィ
ル
ム
汚
れ
防
止
壁
紙

フ
ィ
ル
ム
汚
れ
防
止
壁
紙

フ
ィ
ル
ム
汚
れ
防
止
壁
紙

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕64cm　●横使い

▶ 施工注意
「フィルム汚れ防止壁紙」の施工上の注意につきましてはP.83をご参照ください。
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕64cm　●横使い

▶ 施工注意
「フィルム汚れ防止壁紙」の施工上の注意につきましてはP.83をご参照ください。
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

▲ TH30821 NEW  

▲ TH30822   

▲ TH30458 （P.94） 

キッズ｜ KIDS
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TH30824

TH30273・30823

TH30823
巾なり92.5cm

TH30824
巾なり92.5cm

品番が青字の商品は別のページにも掲載があります。
TH30823とTH30458を直接突き合わせて施工した場合、ベース部分の
色差が生じる場合があるため、ジョイント部分には見切り材のご使用を 
推奨いたします。（▶P.249スマートジョイナー）

フ
ィ
ル
ム
汚
れ
防
止
壁
紙

フ
ィ
ル
ム
汚
れ
防
止
壁
紙

フ
ィ
ル
ム
汚
れ
防
止
壁
紙

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕64.1cm ↕92.5cm

▶ 施工注意
「フィルム汚れ防止壁紙」の施工上の注意につきましてはP.83をご参照ください。
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕64.1cm ↕92.5cm

▶ 施工注意
「フィルム汚れ防止壁紙」の施工上の注意につきましてはP.83をご参照ください。
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

▲ TH30823 NEW  

▲ TH30824   

▲ TH30458 （P.94） 

キッズ｜ KIDS
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TH30302・30308・30825

TH30825
巾なり92.5cm

品番が青字の商品は別のページにも掲載があります。

ス
ー
パ
ー
耐
久
性

ス
ー
パ
ー
耐
久
性

ス
ー
パ
ー
耐
久
性

ス
ー
パ
ー
耐
久
性

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕64.1cm ↕92.5cm

▶ 施工注意
「スーパー耐久性」の施工上の注意につきましてはP.75をご参照ください。
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

▲ TH30825 NEW  

▲ TH30308 （P.68） NEW

▲ TH30302 （P.68） NEW ▲ TH30306 （P.68） NEW
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TH30148・30827

TH30826

TH30826
巾なり93cm

TH30827（1目盛り15cm）

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡�
巾93cm ↕125cm ↕93cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕64cm ↕46.4cm

▶ 施工注意
間接照明の場合など使用環境によっては下地が目立つことがあります。
入念な下地処理を行い、糊ダマリに注意して施工してください。
下地に配慮した施工を行うため、施工費が割増しになる場合があります。

▲ TH30826   

▲ TH30827 NEW  

キッズ｜ KIDS
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TH30299・30829

TH30828

TH30828
巾なり92cm

TH30829
巾なり93cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕124cm ↕92cm　●ステップ柄合せ

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡�
巾93cm ↕62.5cm ↕93cm

▲ TH30828   

▲ TH30829   

キッズ｜ KIDS
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TH30830・30831

TH30380・30832

TH30830（1目盛り15cm）

TH30831（1目盛り10cm）

TH30832
巾なり92.5cm

「フィルム汚れ防止壁紙」の施工上の注意につきましてはP.83をご参照ください。
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

▶ 施工注意

フ
ィ
ル
ム
汚
れ
防
止
壁
紙

フ
ィ
ル
ム
汚
れ
防
止
壁
紙

フ
ィ
ル
ム
汚
れ
防
止
壁
紙

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕64cm ↕46.4cm

▶ 施工注意

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕30.9cm

▶ 施工注意

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕64.1cm ↕92.5cm

▶ 施工注意

▲ TH30830   

▲ TH30831   

▲ TH30832 NEW  

キッズ｜ KIDS
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TH30833・30859

TH30834
巾なり92.5cm

TH30836
巾なり92.5cm

TH30833〜30835 TH30836〜30838防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕46.1cm ↕92.5cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕46.1cm ↕92.5cm

▲ TH30833 NEW  ▲ TH30836 NEW  

▲ TH30834 NEW  ▲ TH30837 NEW  

▲ TH30835 NEW  ▲ TH30838 NEW  

マテリアル ｜ MATERIAL　BRICKS・LEATHER・CONCRETE

別写真を見る
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TH30842

TH30839（1目盛り10cm）

フ
ィ
ル
ム
汚
れ
防
止
壁
紙

フ
ィ
ル
ム
汚
れ
防
止
壁
紙

TH30841・30842

TH30839・30840
防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�

巾92cm ↕12cm ↕46.1cm

▶ 施工注意
「フィルム汚れ防止壁紙」の施工上の注意につきましてはP.83をご参照�
ください。
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しに�
なる場合があります。

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕3.2cm ↕3.3cm （エンボスリピート）

▶ 施工注意
ジョイントの際は、タイル柄の目地際で重ね裁ちにて施工してください。

▲ TH30839   

▲ TH30841 NEW  

▲ TH30840   

▲ TH30842 NEW  

別写真を見る
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TH30845TH30844TH30843

TH30843
巾なり92cm

TH30844
巾なり93cm

TH30845
巾なり93cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕62cm ↕92cm

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡�
巾93cm ↕60.6cm ↕93cm

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡�
巾93cm ↕60.6cm ↕93cm

▶ 施工注意
濃色の商品は、ひっかきキズや糊の拭き残しにご注意ください。
ジョイント部分が目立つ場合がありますので、お含みおきください。

▲ TH30843   ▲ TH30844 NEW  ▲ TH30845 NEW  
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TH30848TH30847TH30846

TH30846
巾なり92cm

TH30847
巾なり93cm

TH30848
巾なり92.5cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕62cm ↕92cm

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡�
巾93cm ↕47cm ↕93cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕46.1cm ↕92.5cm

▲ TH30846   ▲ TH30847   ▲ TH30848 NEW  
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TH30854（1目盛り５cm）TH30850（1目盛り10cm）

TH30852〜30854TH30849〜30851 TH30855〜30857防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm

▶ 施工注意
濃色の商品は、ひっかきキズや糊の拭き残しにご注意ください。

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕11.4cm ↕11.5cm （エンボスリピート）

▶ 施工注意
濃色の商品は、ひっかきキズや糊の拭き残しにご注意ください。

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕16cm ↕46.2cm （エンボスリピート）

▲ TH30855   ▲ TH30852 NEW  ▲ TH30849 NEW  

▲ TH30856   ▲ TH30853   ▲ TH30850 NEW  

▲ TH30857   ▲ TH30854   ▲ TH30851 NEW  

マテリアル｜ MATERIAL

別写真を見る
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TH30860

TH30858

TH30859
巾なり93cm

TH30861
巾なり92.5cm

リアテック（粘着剤付化粧フィルム）に同柄商品をご用意しております。 
詳しくはP.217「リアテック同柄シリーズ」ページをご確認ください。

リアテック同柄

TH30858・30859

TH30860・30861

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡�
巾93cm ↕94cm ↕93cm

▶ 施工注意
濃色の商品は、ひっかきキズや糊の拭き残しにご注意ください。
柄の特性により、ジョイント部分が目立つ場合がありますので、
お含みおきください。

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕32cm ↕92.5cm

▶ 施工注意
濃色の商品は、ひっかきキズや糊の拭き残しにご注意ください。

▲ TH30859   

▲ TH30861 NEW リアテック同柄 TD4549

▲ TH30858   

▲ TH30860 NEW リアテック同柄 TD4548

マテリアル｜ MATERIAL

別写真を見る
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TH30863

TH30864
巾なり92.5cm

TH30863
巾なり92cm

TH30862・30863

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕63.9cm ↕92.5cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕64cm ↕92cm （エンボスリピート）

▲ TH30862 NEW  

▲ TH30863 NEW  

▲ TH30864 NEW  

マテリアル｜ MATERIAL

別写真を見る
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TH30865・30866

TH30866
巾なり92.5cm

TH30865・30866防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕64cm ↕92.5cm

▲ TH30865 NEW  

▲ TH30866 NEW  

マテリアル｜ MATERIAL

別写真を見る
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TH30327・30868・30869

TH30868
巾なり93cm

リアテック（粘着剤付化粧フィルム）に同柄商品をご用意しております。 
詳しくはP.217「リアテック同柄シリーズ」ページをご確認ください。

リアテック同柄

TH30867〜30869防火種別1-4　AA 1,080円/㎡�
巾93cm ↕94cm ↕93cm　●ステップ柄合せ

▶ 施工注意 濃色の商品は、ひっかきキズや糊の拭き残しにご注意ください。

▲ TH30869 NEW リアテック同柄 TC5206

▲ TH30868 NEW リアテック同柄 TC5204

▲ TH30867 NEW リアテック同柄 TC5205

マテリアル｜ MATERIAL

別写真を見る
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TH30872TH30871TH30870

TH30870
巾なり92cm

TH30871
巾なり92cm

TH30872
巾なり92.5cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕93cm ↕92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕93cm ↕92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕93cm ↕92.5cm

▲ TH30870   ▲ TH30871   ▲ TH30872   
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TH30861・30874

TH30875（1目盛り15cm）

TH30873
巾なり93cm

厚みがあり、下地の凹凸が目立ちにくい商品です。

eセコウ

TH30874・30875

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡�
巾93cm ↕94cm ↕93cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92.5cm ↕23cm ↕46.3cm

▲ TH30873   

▲ TH30874 NEW  

▲ TH30875 NEW  

別写真を見る
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TH30253・30876

TH30877
巾なり93cm

リアテック（粘着剤付化粧フィルム）に同柄商品をご用意しております。
詳しくはP.217「リアテック同柄シリーズ」ページをご確認ください。

リアテック同柄

TH30876〜30878防火種別1-4　AA 1,080円/㎡�
巾93cm ↕94cm ↕93cm

▲ TH30878 NEW リアテック同柄 TC5124

▲ TH30877 NEW リアテック同柄 TC5122

▲ TH30876 NEW リアテック同柄 TC5121

ウッド ｜ WOOD

別写真を見る
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TH30881TH30880TH30879

TH30879
巾なり93cm

TH30880
巾なり92cm

TH30881
巾なり93cm

リアテック（粘着剤付化粧フィルム）に同柄商品をご用意しております。詳しくはP.217「リアテック同柄シリーズ」ページをご確認ください。リアテック同柄

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡�
巾93cm ↕125cm ↕93cm

▶ 施工注意

リアテック同柄 TC4346

間接照明の場合など使用環境によっては下地が目立つことがあります。
入念な下地処理を行い、糊ダマリに注意して施工してください。
下地に配慮した施工を行うため、施工費が割増しになる場合があります。

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕93cm ↕92cm

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡�
巾93cm ↕125cm ↕93cm

▲ TH30879 NEW  ▲ TH30880   ▲ TH30881   
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TH30884（横貼り）TH30875・30883TH30882（横貼り）

TH30882
巾なり92cm

TH30883
巾なり93cm

TH30884
巾なり92cm

リアテック（粘着剤付化粧フィルム）に同柄商品をご用意しております。詳しくはP.217「リアテック同柄シリーズ」ページをご確認ください。リアテック同柄

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕124cm ↕92cm （板巾11.6cm）

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡�
巾93cm ↕125cm ↕93cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕124cm ↕92cm リアテック同柄 TC5117

▲ TH30882   ▲ TH30883 NEW  ▲ TH30884 NEW  
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TH30886・30887

TH30018・30885

TH30886（1目盛り10cm）

TH30887
巾なり92cm

TH30885
巾なり93cm

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡�
巾93cm ↕125cm ↕93cm

▶ 施工注意
製法上、表面がややキズつきやすいため、施工やメンテナンスの際は慎重にお取り扱いください。

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕64.2cm ↕46.2cm

▶ 施工注意
濃色の商品は、ひっかきキズや糊の拭き残しにご注意ください。

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕64.2cm ↕46.2cm

▶ 施工注意
濃色の商品は、ひっかきキズや糊の拭き残しにご注意ください。

※TH30886のベース部分と同柄の商品です。

▲ TH30885 NEW  

▲ TH30887   

▲ TH30886   
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TH30889（横貼り）

TH30406・30888

TH30888
巾なり93cm

TH30889
巾なり92cm

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡�
巾93cm ↕125cm ↕93cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕68cm ↕92cm

▶ 施工注意
エンボス形状により、折りジワが残りやすい性質があります。糊付け後は大きくたたみ、上積みは避けてください。

▲ TH30888 NEW  

▲ TH30889   

ウッド｜ WOOD
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TH30902

巾なり93cm

巾なり93cm

巾なり93cm

巾なり93cm

巾なり93cm

巾なり93cm

表面を過度にこすったり拭いたりすると、ツヤ感が変わるおそれがありますのでご注意ください。
下地に配慮した施工を行うため、施工費が割増しになる場合があります。

▶ 施工注意

リアテック（粘着剤付化粧フィルム）に同柄商品をご用意しております。詳しくはP.217「リアテック同柄シリーズ」ページをご確認ください。リアテック同柄

オーク板柾

ウォルナット板柾

オーク柾目

チョークドオーク板柾

エルム柾目

アッシュ板柾

P.209〜P.212の掲載商品はすべてリアテック
同柄シリーズの壁紙です。
＊�その他のページにもリアテック同柄商品をご用意しています。�
詳しくはP.217「リアテック同柄シリーズ」ページをご確認ください。

リアテック同柄

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡�
巾93cm ↕125cm ↕93cm

▶ 施工注意

リアテック同柄 TC4177

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡�
巾93cm ↕125cm ↕93cm

▶ 施工注意

リアテック同柄 TC4175

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡�
巾93cm ↕94cm ↕93cm

▶ 施工注意

リアテック同柄 TC4174

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡�
巾93cm ↕94cm ↕93cm

▶ 施工注意

リアテック同柄 TC4359

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡�
巾93cm ↕125cm ↕93cm

▶ 施工注意

リアテック同柄 TC5081

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡�
巾93cm ↕125cm ↕93cm

▶ 施工注意

リアテック同柄 TC5066

▲ TH30893 NEW  

▲ TH30894   

▲ TH30895 NEW  

▲ TH30890   

▲ TH30891   

▲ TH30892   

ウッド｜ WOOD

別写真を見る
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巾なり93cm

巾なり93cm

巾なり93cm

巾なり92cm

巾なり93cm

巾なり93cm

巾なり93cm

巾なり93cm

巾なり93cm

表面を過度にこすったり拭いたりすると、ツヤ感が変わるおそれがありますのでご注意ください。
下地に配慮した施工を行うため、施工費が割増しになる場合があります。
濃色の商品は、ひっかきキズや糊の拭き残しにご注意ください。

▶ 施工注意 リアテック（粘着剤付化粧フィルム）に同柄商品をご用意しております。
詳しくはP.217「リアテック同柄シリーズ」ページをご確認ください。

リアテック同柄

メイプル板目

メイプル板目

チェリー柾目

オーク柾目

チェリー板柾

オーク板柾

チェリー柾目

チェリー柾目

チェリー板柾

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡�
巾93cm ↕125cm ↕93cm

▶ 施工注意

リアテック同柄 TC4260

��

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡�
巾93cm ↕94cm ↕93cm

▶ 施工注意

リアテック同柄 TC4280

��

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡�
巾93cm ↕94cm ↕93cm

▶ 施工注意

リアテック同柄 TC4288

��

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡�
巾93cm ↕94cm ↕93cm

▶ 施工注意

リアテック同柄 TC4273

��

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡�
巾93cm ↕125cm ↕93cm

▶ 施工注意

リアテック同柄 TC4208

��

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡�
巾93cm ↕125cm ↕93cm

▶ 施工注意

リアテック同柄 TC4215

��

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡�
巾93cm ↕94cm ↕93cm

▶ 施工注意

リアテック同柄 TC4256

��

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕93cm ↕30.7cm

▶ 施工注意

リアテック同柄 TC4222

��

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡�
巾93cm ↕94cm ↕93cm

▶ 施工注意

リアテック同柄 TC4212

��

▲ TH30899   ▲ TH30902   

▲ TH30900   ▲ TH30903 NEW  

▲ TH30901   ▲ TH30904   

▲ TH30896   

▲ TH30897   

▲ TH30898 NEW  

ウッド｜ WOOD

別写真を見る
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TH30186・30912

巾なり93cm

巾なり93cm

巾なり93cm

巾なり93cm

巾なり92cm

巾なり93cm

表面を過度にこすったり拭いたりすると、ツヤ感が変わるおそれがありますのでご注意ください。
下地に配慮した施工を行うため、施工費が割増しになる場合があります。濃色の商品は、ひっかきキズや糊の拭き残しにご注意ください。

▶ 施工注意

リアテック（粘着剤付化粧フィルム）に同柄商品をご用意しております。詳しくはP.217「リアテック同柄シリーズ」ページをご確認ください。リアテック同柄

チョークドオーク板柾

エルム柾目

ウォルナット板柾

ウォルナット板柾

ウォルナット柾目

ウォルナット板柾

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡�
巾93cm ↕94cm ↕93cm

▶ 施工注意

リアテック同柄 TC4360

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡�
巾93cm ↕125cm ↕93cm

▶ 施工注意

リアテック同柄 TC5082

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡�
巾93cm ↕125cm ↕93cm

▶ 施工注意

リアテック同柄 TC4240

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡�
巾93cm ↕125cm ↕93cm

▶ 施工注意

リアテック同柄 TC5072

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕124cm ↕92cm

▶ 施工注意

リアテック同柄 TC4241

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡�
巾93cm ↕125cm ↕93cm

▶ 施工注意

リアテック同柄 TC5073

▲ TH30908 NEW  

▲ TH30909   

▲ TH30910 NEW  

▲ TH30905 NEW  

▲ TH30906   

▲ TH30907   

別写真を見る
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巾なり93cm

巾なり92cm

巾なり93cm

巾なり93cm

巾なり92cm

巾なり92cm

巾なり93cm

巾なり93cm

巾なり92cm

表面を過度にこすったり拭いたりすると、ツヤ感が変わるおそれがありますのでご注意ください。
下地に配慮した施工を行うため、施工費が割増しになる場合があります。
濃色の商品は、ひっかきキズや糊の拭き残しにご注意ください。

▶ 施工注意 リアテック（粘着剤付化粧フィルム）に同柄商品をご用意しております。
詳しくはP.217「リアテック同柄シリーズ」ページをご確認ください。

リアテック同柄

チーク柾目

ウォルナット板目

マホガニー柾目

ウォルナット板柾

オーク板柾

ゼブラウッド柾目

チョークドオーク板柾

ウォルナット板柾

ゼブラウッド柾目

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡�
巾93cm ↕94cm ↕93cm　●ステップ柄合せ

▶ 施工注意

リアテック同柄 TC4254

��

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕124cm ↕92cm

▶ 施工注意

リアテック同柄 TC4310

��

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡�
巾93cm ↕94cm ↕93cm

▶ 施工注意

リアテック同柄 TC4284

��

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡�
巾93cm ↕125cm ↕93cm

▶ 施工注意

リアテック同柄 TC4307

��

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕124cm ↕92cm

▶ 施工注意

リアテック同柄 TC4327

��

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕93cm ↕92cm

▶ 施工注意

リアテック同柄 TC4321

��

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡�
巾93cm ↕94cm ↕93cm

▶ 施工注意

リアテック同柄 TC4362

ジョイント部分が目立つ場合がありますのでお含みおきください。

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡�
巾93cm ↕125cm ↕93cm

▶ 施工注意

リアテック同柄 TC4339

ジョイント部分が目立つ場合がありますのでお含みおきください。

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕93cm ↕92cm

▶ 施工注意

リアテック同柄 TC4344

ジョイント部分が目立つ場合がありますのでお含みおきください。

▲ TH30914   ▲ TH30917 NEW  

▲ TH30915   ▲ TH30918 NEW  

▲ TH30916   ▲ TH30919   

▲ TH30911 NEW  

▲ TH30912   

▲ TH30913   

ウッド｜ WOOD

別写真を見る
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TH30924

巾なり93cm

巾なり93cm

巾なり93cm

巾なり92cm

巾なり92cm

表面を過度にこすったり拭いたりすると、ツヤ感が変わるおそれがありますのでご注意ください。
下地に配慮した施工を行うため、施工費が割増しになる場合があります。濃色の商品は、ひっかきキズや糊の拭き残しにご注意ください。

▶ 施工注意

リアテック（粘着剤付化粧フィルム）に同柄商品をご用意しております。詳しくはP.217「リアテック同柄シリーズ」ページをご確認ください。リアテック同柄

▶ 施工注意

杉［すぎ］

檜［ひのき］

桜［さくら］

栗［くり］

黒柿［くろがき］

日本の木

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡�
巾93cm ↕94cm ↕93cm

▶ 施工注意

リアテック同柄 TC5054

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡�
巾93cm ↕125cm ↕93cm

▶ 施工注意

リアテック同柄 TC4155

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡�
巾93cm ↕125cm ↕93cm

▶ 施工注意

リアテック同柄 TC4157

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕124cm ↕92cm

▶ 施工注意

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕93cm ↕92cm

▶ 施工注意

▲ TH30923   ▲ TH30920   

▲ TH30924   ▲ TH30921   

▲ TH30922   

別写真を見る
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TH30927

巾なり93cm

巾なり93cm

巾なり92cm

TH30926

TH30927

TH30930

厚みがあり、下地の凹凸が目立ちにくい商品です。

eセコウ

オーク柾目

ウォルナット板柾

ベイマツ板目

eセコウクロス　木目 厚みのある木目調壁紙です。天井施工やリニューアル物件におすすめです。

TH30929・30930

TH30927・30928

TH30925・30926防火種別1-4　AA 1,080円/㎡�
巾93cm ↕125cm ↕93cm

▶ 施工注意 製法上、表面がややキズつきやすいため、お取り扱いにご注意ください。

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡�
巾93cm ↕125cm ↕93cm

▶ 施工注意 製法上、表面がややキズつきやすいため、お取り扱いにご注意ください。

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕64.1cm ↕92cm

▲ TH30926   ▲ TH30925 NEW  

▲ TH30928 NEW  

▲ TH30930 NEW  

▲ TH30927   

▲ TH30929 NEW  

別写真を見る
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1. キズに強い
エバール®フィルムの耐久性とキズが付きにくい構造により壁紙表面の耐久性
を向上させた壁紙です。

2. 衝撃に強い
一般ビニル壁紙に比べ、高い耐衝撃性能を有しています。

3. エバール®フィルムのバリア機能
汚れにも強く、防臭効果も期待できます。また、耐薬品性と抗菌性にも
優れているので、メンテナンスしやすく清潔な環境をキープすることができます。

＊エバール®フィルムの機能については、P.83のフィルム汚れ防止壁紙の説明をご覧ください。

※「EVAL®」および「エバール®」は株式会社クラレのエチレン-ビニルアルコール共重合樹脂の登録商標です。

※上記の試験結果は測定値であり、保証値ではありません。

試験材 5回往復 15回往復 30回往復
スーパー耐久性 性能基準

（※自社基準） 4級以上

ー

5級

4級以上

5級

ー表面強化壁紙 性能基準
（※壁紙工業会規定）

■ スーパー耐久性 表面強度試験結果

スーパー耐久性

表面強化壁紙 5回（4級保持）

0 5 10 15 20 25 30（回）

［試験方法］壁紙工業会規定 表面強化壁紙性能試験に準ずる。
［評価基準］所定の摩擦子（荷重200ｇ）を取り付け、5回・15回・30回往復させ、

目視により表面のキズつき度合いを評価する。
5級 ： 一見視で特に変化がみられない
4級 ： 多少表面キズがみられるが、比較的大きな表面層の破れなどはみられない
3級 ： 表面層の破れが明確にみえる
2級 ： 表面が破れて紙などの裏打ち材が明らかにみえる（長さ1cm未満）
1級 ： 表面が破れて紙などの裏打ち材が明らかにみえる（長さ1cm以上）

スーパー耐久性はより厳しい表面強度の基準値を満たしています。

30回（4級保持）

■ 表面強度比較

表面強化壁紙のさらに
約6倍の表面強度！

スーパー耐久性 一般ビニル壁紙

■ 表面強度性能比較

スーパー耐久性　木目
フィルム汚れ防止壁紙

巾なり92cm

巾なり92cm

TH30932

「スーパー耐久性」の施工上の注意につきましてはP.75をご参照ください。
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

▶ 施工注意

リアテック（粘着剤付化粧フィルム）に同柄商品をご用意しております。
詳しくはP.217「リアテック同柄シリーズ」ページをご確認ください。

リアテック同柄

ウォルナット柾目

プリマベラ柾目

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕93cm ↕92cm

▶ 施工注意
��

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕93cm ↕92cm

▶ 施工注意

  

��

▲ TH30933 NEW リアテック同柄 TC5071  

▲ TH30932 NEW リアテック同柄 TC5070  

▲ TH30934 NEW リアテック同柄 TC4198  

▲ TH30931 NEW リアテック同柄 TC5069  

別写真を見る
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TH30932

巾なり92cm 巾なり92cm

巾なり92cm

TH30937

TH30939

TH30941

「スーパー耐久性」の施工上の注意につきましてはP.75をご参照ください。
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

▶ 施工注意

リアテック（粘着剤付化粧フィルム）に同柄商品をご用意しております。詳しくはP.217「リアテック同柄シリーズ」ページをご確認ください。リアテック同柄

オーク柾目 チェリー板柾

ラインウッド柾目

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕93cm ↕46.1cm

▶ 施工注意

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕93cm ↕92cm

▶ 施工注意

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡�
巾92cm ↕93cm ↕46.1cm

▶ 施工注意

▲ TH30937   ▲ TH30941   

▲ TH30936   

▲ TH30938  リアテック同柄 TC4167  ▲ TH30939  リアテック同柄 TC4336  

▲ TH30935   ▲ TH30940   

ウッド｜ WOOD

別写真を見る
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織物調（全23点）TC・TN：リアテック　TH：不燃認定ビニル壁紙

※リアテック、ハードウォール、壁紙は材質・幅の異なる商品です。柄やリピートを正確に合わせることはできませんのでご了承ください。
※原材料や製造方法が異なるため、同じ柄であっても色やツヤや質感などが異なり、光源や見る角度によって色調が異なって見える場合があります。
※連続する平面での使用は避けていただき、あらかじめサンプルなどで現物をご確認の上、ご使用ください。
※リアテック商品につきましては、見本帳の有効期限が異なります。価格変更の可能性もございますのでご注意ください。詳しくは「REATEC vol.10」見本帳をご覧ください。

粘着剤付化粧フィルム リアテック

　　　   同柄シリーズ
用途や機能に応じて使い分けができる同柄シリーズ

ハードウォール HF1018
特殊コーティングにより表面強度を
アップした壁紙です。カウンターや
腰下部分など、キズのつきやすい
場所におすすめします。

不燃認定ビニル壁紙 TH30915
比較的キズのつきにくい場所へ、
コストパフォーマンスに優れる壁紙
をおすすめします。

リアテック TC4327
リアルな表情と表面強度が特徴
の粘着剤付化粧フィルムです。
鉄扉など金属下地への施工にも
適しています。

REATEC（リアテック）は、建具やドア枠、扉、家具などの多様な形状、
素材への施工が可能な粘着剤付化粧フィルムです。

REATEC同柄シリーズは、不燃認定ビニル壁紙やハードウォール（詳細
P.221）と同柄展開しているシリーズです。
同じ空間の中で、用途や機能に応じて使い分けていただくことで、コー
ディネートに統一感が生まれます。

シルクシャンタン

TC4473
TH30155 (P.47)

TC4474
TH30159 (P.47)

TC5181
TH30156 (P.47)

シルクシャンタン シルクシャンタン

カラー（全7点）TA：リアテック　TH：不燃認定ビニル壁紙

TA4737
TH30291 (P.66)

TA4757
TH30292 (P.66)

TA4758
TH30293 (P.66)

TA4791
TH30294 (P.66)

TA4765
TH30295 (P.66)

TA4776
TH30296 (P.66)

TA4752
TH30300 (P.66)

TN5174
TH30170 (P.49)

TN5175
TH30171 (P.49)

TN5176
TH30172 (P.49)

TN5173
TH30168 (P.49)

ファインクロス

TN5172
TH30169 (P.49)

ファインクロス ファインクロス ファインクロス ファインクロス ファインクロス

TN5177
TH30173 (P.49)

TN5178
TH30178 (P.49)

ファインクロス

TC5189
TH30318 (P.77)

コトーネ

TC5192
TH30322 (P.77)

コトーネ

TC5185
TH30323 (P.77)

ガコトーネ

TC5186
TH30324 (P.77)

コトーネ

TC5190
TH30319 (P.77)

コトーネ

TC5191
TH30320 (P.77)

コトーネ コトーネ

TC5187
TH30325 (P.77)

TC5188
TH30326 (P.77)

コトーネ

TN5168
TH30338 (P.79)

TN5169
TH30339 (P.79)

TN5170
TH30343 (P.79)

トラッドリネン トラッドリネン トラッドリネン

TC5180
TH30399 (P.88)

バーティカルストライプ

TC5179
TH30400 (P.88)

バーティカルストライプ

REATEC商品につきまして、詳しくは弊社見本帳
「REATEC vol.10」をご覧ください。
同柄シリーズ90点含め、全837点の粘着剤付化粧
フィルムを掲載しております。

217 FAITH  2020-2022

リ
ア
テ
ッ
ク

同
柄
シ
リ
ー
ズ

不燃



木目（全55点）TC：リアテック　TH：不燃認定ビニル壁紙　HF：ハードウォール

※リアテック、ハードウォール、壁紙は材質・幅の異なる商品です。柄やリピートを正確に合わせることはできませんのでご了承ください。
※原材料や製造方法が異なるため、同じ柄であっても色やツヤや質感などが異なり、光源や見る角度によって色調が異なって見える場合があります。
※連続する平面での使用は避けていただき、あらかじめサンプルなどで現物をご確認の上、ご使用ください。
※リアテック商品につきましては、見本帳の有効期限が異なります。価格変更の可能性もございますのでご注意ください。詳しくは「REATEC vol.10」見本帳をご覧ください。

コンクリート・錆（全5点）TC・TD：リアテック　TH：不燃認定ビニル壁紙　HF：ハードウォール

エイジドモルタル

TC5205
TH30867 (P.201)

エイジドモルタル

TC5204
TH30868 (P.201)

エイジドモルタル

TC5206
TH30869 (P.201)

錆

TD4549
TH30861 (P.198)
HF1104   (P.225)

錆

TD4548
TH30860 (P.198)
HF1103   (P.225)

TC5061
HF1112   (P.222)

アッシュ柾目

TC5062
HF1113   (P.222)

アッシュ柾目

TC5063
HF1114   (P.223)

アッシュ柾目

TC5064
HF1115   (P.222)

アッシュ柾目

ゼブラウッド柾目

TC4344
TH30919 (P.212)

TC4235
HF1045   (P.223)

ゼブラウッド柾目

TC4181
HF1002   (P.222)

ラインウッド柾目

TC4244
HF1005   (P.222)

ゼブラウッド柾目

TC4308
HF1015   (P.224)

ウォルナット板目

TC5073
TH30910 (P.211)

ウォルナット板柾

TC4362
TH30917 (P.212)

チョークドオーク板柾

TC4339
TH30918 (P.212)

ウォルナット板柾

TC4260
TH30901 (P.210)

オーク板柾

TC4360
TH30905 (P.211)

チョークドオーク板柾

TC5082
TH30906 (P.211)

エルム柾目

ブロックオーク

TC5124
TH30878 (P.204)

TC4178
HF1042   (P.222)

シカモア柾目

TC4177
TH30890 (P.209)

オーク板柾

TC4175
TH30891 (P.209)

ウォルナット板柾

TC4359
TH30893 (P.209)

チョークドオーク板柾

メイプル板目

TC4208
TH30896 (P.210)

TC5081
TH30894 (P.209)

エルム柾目

TC5066
TH30895 (P.209)

アッシュ板柾 オーク柾目

TC4222
TH30899 (P.210)
HF1023   (P.223)

TC4346
TH30879 (P.205)

　ペイントパイン

ウォルナット柾目

TC5069
TH30931 (P.215)
HF1116   (P.222)

ウォルナット柾目

TC5071
TH30933 (P.215)
HF1118   (P.224)

ブロックオーク

TC5121
TH30876 (P.204)

ラインウッド柾目

TC4167
TH30938 (P.216)
HF1001   (P.222)

プリマベラ柾目

TC4198
TH30934 (P.215)
HF1004   (P.222)

ウォルナット柾目

TC5070
TH30932 (P.215)
HF1117   (P.222)

ウォルナット板柾

TC4240
TH30907 (P.211)

TC5072
TH30908 (P.211)

ウォルナット板柾 ブロックオーク

TC5122
TH30877 (P.204)

ウォルナット柾目

TC4241
TH30909 (P.211)
HF1009   (P.222)

ウォルナット板目

TC4310
TH30912 (P.212)
HF1012   (P.224)

TC4324
HF1044   (P.224)

プリマベラ柾目

TC5054
TH30920 (P.213)

杉柾目

TC4155
TH30921 (P.213)

檜柾目

TC4157
TH30922 (P.213)

桜柾目

TC4215
TH30897 (P.210)

メイプル板目

チェリー柾目

TC4272
HF1043   (P.223)

TC4212
TH30900 (P.210)

チェリー板柾

TC4288
TH30903 (P.210)

チェリー柾目

TC4273
TH30904 (P.210)

チェリー板柾

TC4254
TH30911 (P.212)

チーク柾目チェリー柾目

TC4256
TH30898 (P.210)
HF1027   (P.223)

チェリー柾目

TC4280
TH30902 (P.210)
HF1041   (P.223)

TC4284
TH30913 (P.212)

マホガニー柾目 ブロックウォルナット

TC5117
TH30884 (P.206)

　 ウォルナット板柾

TC4307
TH30914 (P.212)
HF1013   (P.224)

TC4321
TH30916 (P.212)

ゼブラウッド柾目

TC4327
TH30915 (P.212)
HF1018 (P.224)

オーク板柾 ラインウッド柾目

TC4336
TH30939 (P.216)
HF1020   (P.224)

オーク柾目

TC4174
TH30892 (P.209)
HF1021   (P.222)

リアテック（粘着剤付化粧フィルム）　

　　　　　 巾122cm

TA 4,100円/㎡（4,920円/m）
TC 6,100円/㎡（7,320円/m）
TD 6,200円/㎡（7,440円/m）
TN 7,800円/㎡（9,360円/m）

※不燃認定ビニル壁紙やハードウォールとは掛率が異なりますので、ご注意ください。
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特定用途向け壁装材
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最新技術でスライス・手貼りした「本物の
木」の壁紙。不燃認定品なので内装制限
のある空間にもご使用いただけます。

汚れ防止、消臭、ウイルス抑制とマルチな
機能を備えた高付加価値の壁紙です。福
祉・医療施設、公共施設などに最適です。

表面強度とメンテナンス性に優れた壁
紙です。病院やホテルなど、キズが付くこ
とが多い壁面におすすめの商品です。

クリーンルームなどの防塵対策用の壁
紙です。帯電防止性能を有しており、静
電気による塵や埃の付着を抑えます。
 

デジタルプリントでつくるオーダーメイド
の壁紙です。オリジナルのデザイン、サイ
ズでの制作が可能です。

特定用途向けの高機能壁装材を取り揃えました。

それぞれの施設や空間の用途に応じて最適なものをお選びいただけます。 

▶ キズの気になる場所に

■ ハードウォール P221～226

▶ コミュニケーション スペースに

■ 掲示板クロス P235～236

■ マグネット P237 
■ ホワイトボード P238

■ サンウォールヘス P239～240

■ ラウファーザー P241

■ 寒冷紗 P241

▶ 天然木突板壁紙

■ WILL WOOD® P227～230

▶ クリーンルームに

■ 防塵クロス P242

▶ 不燃認定の織物壁紙

■ 不燃認定 織物壁紙 P231

▶ 塗装下地用壁紙

■ 美術館・博物館仕様
　 織物壁紙 P232

▶ 病院や福祉施設に

■ ヒカリケア
　（汚れ防止+光触媒） P233～234

▶ オリジナルの空間演出に

■ HIGH GRAFICA
　（デジタルプリント） P243～246

▶ アートワーク

■ パネルアート P247

■ アクセントパネル P248

■ Fab in Glass P248

▶ 見切り材

■ スマートジョイナー P249

■ モールド P250

■ カラー巾木 P250～251
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表面強度とメンテナンス性に優れた目スキがおこりにくい不燃認定壁紙

ハードウォール

1. キズや汚れに強い
特殊樹脂の表面コーティングにより表面強度とメンテナンス性を兼ね備えています。

2. 伸縮が少なく目スキがおこりにくい
ベース素材にフリースを使用しているため、寸法安定性がよく施工性に優れています。
目スキがおこりにくく、糊付け時のカールが少ないのも特徴です。

3. 不燃認定壁紙・リアテックとの同柄展開
不燃認定壁紙・リアテックとの同柄商品をラインアップ。
用途に応じて使い分けが可能です。（P.217にリアテック同柄シリーズを掲載）

▶「ハードウォール」の施工ならびにお取り扱い上の注意

下地の影響を受けやすい商品です。入念な下地処理を行い、糊ダマリに注意して施工してください。
商品の特性上、次亜塩素酸でのメンテナンスには適していません。

一般ビニル壁紙ハードウォール

※上記の試験結果は当社オリジナル試験によるものであり、キズや汚れがつかないことを保証するものではありません。

【試験方法】
学振摩耗試験機に、壁紙をセットする。
摩擦子の荷重を300ｇに調整し300回
往復させる。

【評価方法】
表面のキズつき具合を評価する。
◎：特に変化無し
○：表面にキズが見られる
△：破れが見える

【試験方法】
学振摩耗試験機に、壁紙を貼り付けた
コーナー材をセットする。摩擦子に金属
ナットを固定しコーナー材の上に乗せ、
荷重を500ｇに調整し500回往復させる。

【評価方法】
表面のキズつき具合を評価する。
◎：特に変化無し
○：表面にキズが見られる
△：破れが見える

【試験方法】
表面にクレヨンで書き込み、中性洗剤を
用いて拭き取りを行った。

拡大写真

外観写真

拡大写真

織 物 調 木 目 調
ハードウォール 表面強化壁紙 ハードウォール 表面強化壁紙

結果 ◎○ △◎

織 物 調 木 目 調
ハードウォール 表面強化壁紙 ハードウォール 表面強化壁紙

結果 ◎○ △◎

■ 表面強度試験

■ 出隅摩擦試験

■ 汚れ落ち性能比較

HF1069
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リアテック（粘着剤付化粧フィルム）に同柄商品をご用意しております。詳しくはP.217「リアテック同柄シリーズ」ページをご確認ください。リアテック同柄

防火種別1-4　C 2,500円/㎡�
巾92cm 

▶ 「ハードウォール」の施工ならびにお取り扱い上の注意につきましてはP.221をご参照ください。

↕93cm ↕46cm
同柄リアテック TC4181

↕93cm ↕92cm
同柄リアテック TC4178

↕93cm ↕92cm

↕93cm ↕92cm
同柄リアテック TC4198 同柄壁紙 TH30934

↕93cm ↕46cm
同柄リアテック TC4174 同柄壁紙 TH30892

↕93cm ↕92cm

↕93cm ↕92cm

↕93cm ↕92cm
同柄リアテック TC5062

↕95cm ↕92cm

↕93cm ↕92cm

↕93cm ↕92cm
同柄リアテック TC5070 同柄壁紙 TH30932

↕93cm ↕92cm

↕93cm ↕92cm

↕93cm ↕92cm
同柄リアテック TC5069 同柄壁紙 TH30931

↕93cm ↕92cm
同柄リアテック TC5064

↕93cm ↕46.1cm

↕93cm ↕92cm
同柄リアテック TC4244

↕93cm ↕92cm

↕93cm ↕92cm
同柄リアテック TC4241 同柄壁紙 TH30909

↕95cm ↕92cm　●ステップ柄合せ

↕93cm ↕92cm

↕93cm ↕46cm
同柄リアテック TC4167 同柄壁紙 TH30938

↕93cm ↕92cm
同柄リアテック TC5061

↕95cm ↕92cm

ウォルナット板柾

ラインウッド柾目

アッシュ柾目

チョークドオーク板柾

ラインウッド柾目

シカモア柾目

ウォルナット板柾

プリマベラ柾目

オーク柾目

ウォルナット板柾

ウォルナット板柾

アッシュ柾目

チョークドオーク板柾

チーク柾目

ウォルナット柾目

チーク柾目

ゼブラウッド柾目

ウォルナット板柾

ウォルナット柾目

スクラッチオーク

ウォルナット板柾

ウォルナット柾目

アッシュ柾目

オーク柾目

1

2

3

4
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▲ HF1064 

▲ HF1001 

▲ HF1112 NEW

▲ HF1061 

▲ HF1021 

▲ HF1068 

▲ HF1006 

▲ HF1113 NEW

▲ HF1060 

▲ HF1007 

▲ HF1117 NEW

▲ HF1069 

▲ HF1002 

▲ HF1042 

▲ HF1066 

▲ HF1004 

▲ HF1003 

▲ HF1116 NEW

▲ HF1115 NEW

▲ HF1067 

▲ HF1005 

▲ HF1008 

▲ HF1009 

▲ HF1062 ハ
ー
ド
ウ
ォ
ー
ル
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リアテック（粘着剤付化粧フィルム）に同柄商品をご用意しております。詳しくはP.217「リアテック同柄シリーズ」ページをご確認ください。リアテック同柄

防火種別1-4　C 2,500円/㎡�
巾92cm 

▶ 「ハードウォール」の施工ならびにお取り扱い上の注意につきましてはP.221をご参照ください。

↕95cm ↕92cm

↕93cm ↕46.1cm
同柄リアテック TC4222 同柄壁紙 TH30899

↕93cm ↕46.1cm

↕93cm ↕92cm

↕93cm ↕92cm

↕93cm ↕92cm

↕93cm ↕92cm

↕93cm ↕92cm

↕93cm ↕92cm
同柄リアテック TC4280 同柄壁紙 TH30902

↕93cm ↕92cm

↕93cm ↕92cm
同柄リアテック TC4272

↕93cm ↕92cm

↕93cm ↕92cm

↕93cm ↕92cm
同柄リアテック TC4256 同柄壁紙 TH30898

↕93cm ↕92cm

↕95cm ↕92cm

↕93cm ↕92cm
同柄リアテック TC4235

↕93cm ↕92cm

↕93cm ↕46cm

↕93cm ↕92cm

↕93cm ↕92cm

↕93cm ↕92cm

↕93cm ↕92cm
同柄リアテック TC5063

↕95cm ↕92cm

ウォルナット板柾

シルクウッド板柾

アッシュ柾目

桜柾目

栓柾目

オーク柾目

オーク柾目

オーク板柾

バーチ板柾

チェリー板柾

チェリー柾目

オーク板柾

チェリー柾目

チェリー板柾

チェリー柾目

カリン柾目

ゼブラウッド柾目

チェリー板柾

マホガニー柾目

カリン柾目

チェリー板柾

チェリー柾目

チェリー板柾

チーク柾目

1

2

3

4
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▲ HF1070 

▲ HF1022 

▲ HF1114 NEW

▲ HF1058 

▲ HF1071 

▲ HF1025 

▲ HF1026 

▲ HF1072 

▲ HF1041 

▲ HF1076 

▲ HF1043 

▲ HF1077 

▲ HF1057 

▲ HF1023 

▲ HF1073 

▲ HF1024 

▲ HF1074 

▲ HF1027 

▲ HF1028 

▲ HF1075 

▲ HF1045 

▲ HF1029 

▲ HF1030 

▲ HF1032 ハ
ー
ド
ウ
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HF1013

HF1058

リアテック（粘着剤付化粧フィルム）に同柄商品をご用意しております。詳しくはP.217「リアテック同柄シリーズ」ページをご確認ください。リアテック同柄

防火種別1-4　C 2,500円/㎡�
巾92cm

▶ 「ハードウォール」の施工ならびにお取り扱い上の注意につきましてはP.221をご参照ください。

↕93cm ↕92cm
同柄リアテック TC4310 同柄壁紙 TH30912

↕93cm ↕92cm

↕93cm ↕92cm
同柄リアテック TC4324

↕93cm ↕46.1cm
同柄リアテック TC4327 同柄壁紙 TH30915

↕93cm ↕92cm
同柄リアテック TC5071 同柄壁紙 TH30933

↕93cm ↕92cm
同柄リアテック TC4307 同柄壁紙 TH30914

↕93cm ↕92cm

↕93cm ↕46.1cm

↕95cm ↕92cm　●ステップ柄合せ

↕93cm ↕92cm

↕93cm ↕46cm
同柄リアテック TC4336 同柄壁紙 TH30939

↕93cm ↕92cm

↕93cm ↕92cm

↕93cm ↕92cm

↕93cm ↕92cm

↕93cm ↕92cm
同柄リアテック TC4308

ゼブラウッド柾目

チーク柾目

ウォルナット板柾

ウォルナット板目

ウォルナット板目

ウォルナット板目

プリマベラ柾目

オーク板柾

ウォルナット柾目

ウォルナット板柾

チェリー板柾

オーク柾目

スクラッチオーク

ゼブラウッド柾目

ラインウッド柾目

ウォルナット板柾

1
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4
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▲ HF1078 

▲ HF1011 

▲ HF1010 

▲ HF1015 

▲ HF1118 NEW

▲ HF1013 

▲ HF1016 

▲ HF1080 

▲ HF1012 

▲ HF1079 

▲ HF1044 

▲ HF1018 

▲ HF1063 

▲ HF1019 

▲ HF1020 

▲ HF1081 ハ
ー
ド
ウ
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ー
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HF1083

HF1037

リアテック（粘着剤付化粧フィルム）に同柄商品をご用意しております。
詳しくはP.217「リアテック同柄シリーズ」ページをご確認ください。

リアテック同柄

防火種別1-4　C 2,500円/㎡�
巾92cm 

▶ 「ハードウォール」の施工ならびにお取り扱い上の注意につきましてはP.221をご参照ください。

↕93cm ↕23cm　●無地貼可

↕93cm ↕23cm　●無地貼可

↕64cm ↕92cm

↕64cm ↕92cm

↕21.6cm ↕30.8cm

↕21.6cm ↕30.8cm

↕64.1cm ↕46.1cm

↕64.1cm ↕46.1cm

↕41.7cm ↕46.1cm

↕34cm ↕92cm
同柄リアテック TD4548 同柄壁紙 TH30860

↕34cm ↕92cm
同柄リアテック TD4549 同柄壁紙 TH30861

↕93cm ↕92cm

↕93cm ↕92cm

1
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▲ HF1046 

▲ HF1049 

▲ HF1037 

▲ HF1038 

▲ HF1083 

▲ HF1036 

▲ HF1039 

▲ HF1040 

▲ HF1119 NEW

▲ HF1120 NEW

▲ HF1101 NEW

▲ HF1102 NEW

▲ HF1035 

▲ HF1082 

▲ HF1103 NEW

▲ HF1104 NEWハ
ー
ド
ウ
ォ
ー
ル

225 FAITH  2020-2022

ハードウォール不
燃



防火種別1-4　C 2,500円/㎡�
巾92cm 

▶ 「ハードウォール」の施工ならびにお取り扱い上の注意につきましてはP.221をご参照ください。

↕32cm ↕30.8cm
同柄壁紙 TH30207

↕32cm ↕30.8cm
同柄壁紙 TH30208

↕32cm ↕30.8cm
同柄壁紙 TH30210

↕32cm ↕30.8cm
同柄壁紙 TH30211

1

2

3

4

A CB

品番 木種 木理 頁 列段

HF1001 ラインウッド 柾目 P.222 A-2
HF1002 ラインウッド 柾目 P.222 B-1
HF1003 ウォルナット 板柾 P.222 D-1
HF1004 プリマベラ 柾目 P.222 B-4
HF1005 ゼブラウッド 柾目 P.222 F-1
HF1006 ウォルナット 板柾 P.222 C-3
HF1007 チーク 柾目 P.222 E-2
HF1008 ウォルナット 板柾 P.222 F-2
HF1009 ウォルナット 柾目 P.222 F-3
HF1010 ウォルナット 板柾 P.224 A-3
HF1011 チーク 柾目 P.224 A-2
HF1012 ウォルナット 板目 P.224 B-1
HF1013 ウォルナット 板柾 P.224 C-2
HF1015 ウォルナット 板目 P.224 A-4
HF1016 チェリー 板柾 P.224 C-3
HF1018 オーク 板柾 P.224 B-4
HF1019 ゼブラウッド 柾目 P.224 D-2
HF1020 ラインウッド 柾目 P.224 D-3
HF1021 オーク 柾目 P.222 C-1
HF1022 シルクウッド 板柾 P.223 A-2
HF1023 オーク 柾目 P.223 B-2
HF1024 オーク 板柾 P.223 B-4
HF1025 チェリー 板柾 P.223 C-2
HF1026 チェリー 柾目 P.223 C-3
HF1027 チェリー 柾目 P.223 D-2
HF1028 チェリー 板柾 P.223 D-3
HF1029 チェリー 板柾 P.223 F-2
HF1030 マホガニー 柾目 P.223 F-3
HF1032 カリン 柾目 P.223 F-4
HF1035 － － P.225 D-1
HF1036 － － P.225 C-2
HF1037 － － P.225 A-3
HF1038 － － P.225 A-4
HF1039 － － P.225 C-3
HF1040 － － P.225 C-4
HF1041 チェリー 柾目 P.223 E-1
HF1042 シカモア 柾目 P.222 B-2
HF1043 チェリー 柾目 P.223 E-3
HF1044 プリマベラ 柾目 P.224 B-3
HF1045 ゼブラウッド 柾目 P.223 F-1
HF1046 － － P.225 A-1
HF1049 － － P.225 A-2
HF1050 － － P.226 C-1
HF1053 － － P.226 C-2
HF1055 － － P.226 A-3

品番 木種 木理 頁 列段

HF1057 栓 柾目 P.223 B-1
HF1058 桜 柾目 P.223 A-4
HF1060 チョークドオーク 板柾 P.222 E-1
HF1061 チョークドオーク 板柾 P.222 A-4
HF1062 スクラッチオーク － P.222 F-4
HF1063 スクラッチオーク － P.224 D-1
HF1064 ウォルナット 板柾 P.222 A-1
HF1066 ウォルナット 板柾 P.222 B-3
HF1067 オーク 柾目 P.222 D-4
HF1068 ウォルナット 板柾 P.222 C-2
HF1069 チーク 柾目 P.222 E-4
HF1070 ウォルナット 板柾 P.223 A-1
HF1071 バーチ 板柾 P.223 C-1
HF1072 オーク 板柾 P.223 C-4
HF1073 オーク 柾目 P.223 B-3
HF1074 チェリー 板柾 P.223 D-1
HF1075 チーク 柾目 P.223 D-4
HF1076 チェリー 板柾 P.223 E-2
HF1077 カリン 柾目 P.223 E-4
HF1078 ゼブラウッド 柾目 P.224 A-1
HF1079 ウォルナット 板目 P.224 B-2
HF1080 オーク 柾目 P.224 C-4
HF1081 ウォルナット 板柾 P.224 D-4
HF1082 － － P.225 D-2
HF1083 － － P.225 C-1
HF1101 － － P.225 B-3
HF1102 － － P.225 B-4
HF1103 － － P.225 D-3
HF1104 － － P.225 D-4
HF1105 － － P.226 A-1
HF1106 － － P.226 A-2
HF1107 － － P.226 A-4
HF1108 － － P.226 B-1
HF1109 － － P.226 B-2
HF1110 － － P.226 B-3
HF1111 － － P.226 B-4
HF1112 アッシュ 柾目 P.222 A-3
HF1113 アッシュ 柾目 P.222 C-4
HF1114 アッシュ 柾目 P.223 A-3
HF1115 アッシュ 柾目 P.222 D-3
HF1116 ウォルナット 柾目 P.222 D-2
HF1117 ウォルナット 柾目 P.222 E-3
HF1118 ウォルナット 柾目 P.224 C-1
HF1119 － － P.225 B-1
HF1120 － － P.225 B-2

品番一覧表

▲ HF1105 NEW

▲ HF1106 NEW

▲ HF1055 

▲ HF1107 NEW

▲ HF1050 

▲ HF1053 

▲ HF1108 NEW

▲ HF1109 NEW

▲ HF1110 NEW

▲ HF1111 NEW ハ
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▲ SGC157-S / L（オーク 柾目）

自然のぬくもりや香りに触れることで、

人は森の中にいるような落ち着きを実感することができます。

WILL WOOD® クロスは天然木のぬくもりを

より多くの方に感じていただきたい、そんな想いから生まれた内装材です。

杉や桧などを最新技術で極薄に加工、職人の手で一枚一枚横繋ぎして仕上げます。

四季を纏った本物の木ならではの質感が、空間に癒しを与えます。

天然木突板壁紙
WILL WOOD® 受注生産品特殊掛率品

SGC157-L

物件名：かみす防災アリーナ
設計：清水建設株式会社・株式会社梓設計 設計共同企業体

品番：SGC161-L（客席壁面上段・ステージ壁面）
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2021年4月22日より「2021-2024 XSELECT」発売に伴い
P.227～230の内容が更新されています。



▲ SGC161-S / L（マホガニー 柾目）

■ 天然木を使用した突板壁紙
天然木を最新技術で薄くスライスし、職人の手で一枚一枚横繋ぎした

「本物の木」の壁紙です。 

防火性能

規格

表面仕上げ

受注単位

構成図

商品の特長

■ 全点 不燃認定/F☆☆☆☆適合品
不燃下地に施工して不燃認定を取得できますので内装制限がある

空間でも安心してご使用いただけます。

■ 地産地消に貢献
日本全国各地の木材、間伐採を使用して製品化することが可能です。

地域の活性化を目的として地産地消に貢献します。

※対応可能な地域・樹種・最低受注数量・コストについては弊社営業窓口までお問い合わせください。

（施工方法：直張り） 

（厚さ12mm以上） 

標準塗装（ツヤ無し）

5枚以上から、1枚単位で承ります。

※納期は、ご注文枚数により異なります。
　詳細は弊社営業窓口までお問い合わせください。

商品の規格

SGC161-L
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S：18,560円/枚（8,400円/㎡）

L：20,830円/枚（8,400円/㎡）

S：25,410円/枚（11,500円/㎡）

L：28,520円/枚（11,500円/㎡）

S：29,170円/枚（13,200円/㎡）

L：32,730円/枚（13,200円/㎡）

杉間伐（柾目）

　 SGC151-L
▲ SGC151-S

桧間伐（板目）

　 SGC152-L
▲ SGC152-S

桧間伐（柾目）

　 SGC153-L
▲ SGC153-S

松（板目）

　 SGC154-L
▲ SGC154-S

松（柾目）

　 SGC155-L
▲ SGC155-S

ホワイトアッシュ（柾目）

　 SGC156-L
▲ SGC156-S

栂（柾目）

　 SGC164-L
▲ SGC164-S

ハードメイプル（板目）

　 SGC165-L
▲ SGC165-S

タモ（柾目）

　 SGC166-L
▲ SGC166-S

杉銘木（柾目）

　 SGC167-L
▲ SGC167-S

オーク（柾目）

　 SGC157-L
▲ SGC157-S

シルバーハート（柾目）

　 SGC158-L
▲ SGC158-S

ブナ（柾目）

　 SGC159-L
▲ SGC159-S

ニヤト（柾目）

　 SGC160-L
▲ SGC160-S

　 SGC168-L

アメリカンチェリー（板目）

▲ SGC168-S

アメリカンチェリー（柾目）

　 SGC169-L
▲ SGC169-S

レッドシダー（板目）

　 SGC170-L
▲ SGC170-S

マホガニー（柾目）

　 SGC161-L
▲ SGC161-S

マコレ（柾目）

　 SGC162-L
▲ SGC162-S

サペリ（柾目）

　 SGC163-L
▲ SGC163-S

枚売特殊掛率品 受注生産品 不燃
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WILL WOOD®について
2021年4月22日(木)より価格を改定させていただきました。また、同日より「SGC-25・SGC-32・SGC-35」は
廃番といたしますのでご注意ください。
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S：40,660円/枚（18,400円/㎡）

L：45,630円/枚（18,400円/㎡）

S：50,830円/枚（23,000円/㎡）

L：57,040円/枚（23,000円/㎡）

■薄くスライスし加工しているため、製品に小さな節や入り皮、ヤニスジなど天然

木特有の表情が現れます。

■心材（赤身）と辺材（白太）が混在する源平など、天然木特有の色ムラやばらつ

きが出ることがあります。また経年変化により変色もします。

■見本帳のサンプルと納品された製品の色柄は異なりますのであらかじめご了承ください。

■紫外線により経時で色や質感が変化します。特に日光が当りやすい場合や照明との距離が近い場合などは、
変化が起こりやすいためご注意ください。

■部分的に光が当たる環境では、一部だけの変色が促進され、色差が生じることがあります。

■天然木製品は水分に弱いため、屋外や水分や湿気にさらされる場所には使用しないでください。また、清掃の
際も水分を含ませないでください。

■木目に対して垂直方向の折り曲げ施工はおすすめいたしません。

■施工後、経時で細かなシワや割れ、目隙、木目の欠損が発生することがあります。

詳細は弊社営業窓口までお問い合わせください。

天然木製品の特性をご理解の上、ご使用ください。

選択・施工上の注意

天然木を使用しているため、
同じ樹種でも色や柄は異なります。

■着色塗装やツヤ有塗装などの特殊表面仕上げ

■粘着剤付シートタイプ仕様

■高さ2,730mm以上のサイズ特注 

掲載商品以外にも
右記の対応が可能です。

節 ヤニスジ 入り皮

虎斑 逆目 ヤニ

青太 源平 白太

ウォルナット（板目）

　 SGC171-L
▲ SGC171-S

桧銘木（柾目）

　 SGC173-L
▲ SGC173-S

シカモア（柾目）

　 SGC176-L
▲ SGC176-S

チーク（板目）

▲ SGC174-S

▲ SGC175-S

チーク（柾目）

ウォルナット（柾目）

　 SGC172-L
▲ SGC172-S
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天然木突板壁紙 燃
不

WILL WOOD®について
2021年4月22日(木)より価格を改定させていただきました。また、同日より「SGC-25・SGC-32・SGC-35」は
廃番といたしますのでご注意ください。



おすすめの空間

＊会社の役員室、応接室、会議室
＊シアタールーム、オーディオルーム、音楽の練習室

本物ならではの美しさが高級感を演出する織物壁紙

不燃認定 織物壁紙

1. 上質であたたかな風合い
織物ならではのボリューム感や豪華さ、柔らかであたたかみのある風合いがあり
ます。天然素材を使った壁紙開発は、地域産業を支援すると共に、これらを文化
として守っていこうという取り組みのひとつです。

2. 優れた吸音性能
織物壁紙は優れた吸音性能を持ち、室内の残響音を緩和します。
ホテルの客室、ホール、会議室など音が気になる部屋におすすめします。

3. 室内の湿気を快適にコントロール
夏は湿気を吸い取り、冬は水分を放出してお部屋の湿度を調節します。
快適なお部屋環境を作り、結露やかびの発生を軽減します。

（施工方法：直張り）

下地基材 不燃材料

不燃
NM-1762

不燃
NM-1762

準不燃
QM-0497

準不燃
QM-0497

不燃石膏ボード 準不燃材料 金属板

防火性能

■ 防火性能

＊ホテルの客室や宴会場

＊美術館や博物館などの施設

＊官公庁の議場や裁判所の法廷

TH30948

「不燃認定 織物壁紙」の施工上の注意につきましてはP.232をご参照ください。▶ 施工注意

防火種別1-1　S 4,900円/㎡�
巾92cm
材料区分：繊維系壁紙（織物）
▶ 施工注意

防火種別1-1　SS 5,330円/㎡�
巾92cm
材料区分：繊維系壁紙（織物）
▶ 施工注意

防火種別1-1　S 5,000円/㎡�
巾92cm
材料区分：繊維系壁紙（織物）
▶ 施工注意

防火種別1-1　S 4,900円/㎡�
巾92cm
材料区分：繊維系壁紙（織物）
▶ 施工注意

TH30946〜30948

TH30949・30950 TH30951・30952 TH30953・30954

▲ TH30946 ▲ TH30947 ▲ TH30948

▲ TH30949 

▲ TH30950

▲ TH30951 

▲ TH30952 

▲ TH30953 

▲ TH30954 
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※基準濃度は展示環境に望ましいとされる指針値です。

※防火性能につきましては、P231をご参照ください。

※アンモニア・酢酸はパッシブインジケータにより測定しています。
※ホルムアルデヒド・アセトアルデヒドは JIS A 1901（小型チャンバー法）に準拠し測定しています。
※上記の試験結果は測定値であり、保証値ではありません。

美術館や博物館での適切な展示環境を保ちます

美術館・博物館仕様 織物壁紙

1. アンモニアや酢酸の放出を抑える
文化財や美術品を展示する室内環境にアンモニアや酢酸が含まれると、展示物の
劣化や退色、変色を発生させるおそれがあります。美術館・博物館仕様織物壁紙は
これらの物質の放出を極力抑え、適切な展示環境を保ちます。

2. 常備在庫 ４色展開
展示空間にあわせてお使いいただける4配色を常備在庫でご用意しています。

3. 不燃認定
法定不燃材料及び法定不燃石膏ボードへの施工での不燃認定を取得できます。

▶「不燃認定 織物壁紙」「美術館・博物館仕様 織物壁紙」の選択・施工上の注意

・素材の特性上、ジョイント部分に色差が生じることがあります。 
・織物壁紙は柄が正確に合いません。ジョイント部分が目立つ場合がありますのでお含みおきください。 
・製法上、目曲がりが生じる場合があります。 
・織物壁紙はホツレ防止加工を施しておりますが、完全に防止することはできません。 
・付着した水分を拭き取ることができないため、水まわりへの使用は避けてください。 
・入念な下地処理を行い、施工面を平滑にしてください。 
・シーラー処理をすることで下地の通気性を安定させ、壁紙表面の経年劣化を軽減します。 
・パテは下地と同色のものをご使用ください。色の白い商品の場合、特に注意が必要です。 
・接着剤はNEWサンゲツ糊（BB‐378）を推奨します。糊付け後は折りジワが付かないように大きくたたみ、

上積みは避けてください。
・オープンタイムは10~20分が目安です。オープンタイムは温度や湿度に左右されますので、現場環境にあわせて

調整してください。
・オープンタイムを過度に取ると乾燥して施工不良の原因になるおそれがあります。 
・毛先が柔らかい撫で刷毛やウレタン樹脂製のローラーを用いて圧着してください。 
・一定方向に撫で付け、端部のホツレに注意してください。 
・常に鋭い刃先のカッターを使用し、下地ボードの表面を切り込まないように下敷きテープを入れて施工してください。 
・必ず有効巾でジョイントしてください。 
・水拭きは避けてください。また、洗剤もシミになるおそれがあるので使用しないでください。 
・壁紙表面に糊が付着した場合、きれいな布で叩くように素早く拭き取ってください。 
・直射日光や空調による急激な温度変化、乾燥などの環境変化は避けてください。目隙の原因になります。 
・織物壁紙は施工難易度が高いため、施工費が割り増しになります。 

測定対象物質 基準濃度

170ppb以下

30ppb以下

80ppb以下

30ppb以下

美術館・博物館仕様
織物壁紙

80ppb以下

30ppb以下

1.46ppb

N.D. （定量下限以下を示す）

アンモニア

ホルムアルデヒド

酢酸 （有機酸として）

アセトアルデヒド

織物壁紙をきれいに仕上げるためには、丁寧な取り扱いが必要です。
注意事項を十分にご確認の上、施工してください。

TH30955

防火種別1-1　�
巾92cm×30m巻（207,000円/反）　SS 7,500円/㎡（6,900円/m）
材料区分：繊維系壁紙（織物）
▶ 施工注意

反売

TH30955〜30958

※ TH30955〜30958は30m反の商品です。カット販売は致しませんのでご了承ください。

▲ TH30955 ▲ TH30957

▲ TH30956 ▲ TH30958
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※「ルネキャット®｣は株式会社東芝の可視光応答型光触媒に関する登録商標です。 ※「EVAL®｣および｢エバール®｣は株式会社クラレのエチレンービニルアルコール共重合樹脂の登録商標です。

一般的に光触媒といえば酸化チタンです。住宅外壁の汚れ防止に使われていますが、紫外線がないと作用しないという欠点があります。
蛍光灯や白色LEDの光には紫外線がほとんど含まれません。ヒカリケアに使われている光触媒ルネキャット®は可視光（青色成分）により
高い光触媒効果を発揮し、室内用途に最適な材料です。

ルネキャット®とは...

HF-1009

LED・蛍光灯

e− e− e−

h+ h+ h+

子
粒
媒
触
光

メカニズム拡大図活性酸素O₂－

水酸ラジカル・OH

炭酸
ガス

水

ウイルス

細菌類

臭い

有害
物質

ル
 

LEDや蛍光灯の室内照明の光でも高い効果を持続する光触媒壁紙

1. 消臭効果
アセトアルデヒドやアンモニアなどのにおいの成分を分解します。
分解消臭なので、臭気を再放散することもありません。

2. 光触媒剤｢ルネキャット ｣を使用した壁紙
抗菌性・抗ウイルス性のある光触媒剤｢ルネキャット®」を使用しており、
壁面から快適な空間をつくります。

3. シックハウス対策
ホルムアルデヒドをはじめとするVOCを分解し、クリーンで快適な
室内空気環境づくりに役立ちます。

4. エバール®フィルムのバリア機能
汚れや臭気をバリアしお手入れが簡単。また、耐薬品性と抗菌性に
優れ清潔な環境をキープします。

ヒカリケア ｜ 汚れ防止 + 光触媒

■ 光触媒のメカニズム
表面に加工した光触媒が光を吸収してラジカルを形成、ラジカルが悪臭原因物質や有害物質を炭酸ガスや水等に酸化分解することで
消臭・無害化する仕組みです。環境によって効果は異なりますが、光触媒自体は変化しないため効果が持続します。

TH30959
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ヒカリケア
（汚れ防止+光触媒）燃
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※上記の試験結果は測定値であり、保証値ではありません｡　※当商品は病気の治療や予防を目的としたものではありません｡　※空気中のウイルスの吸着を促進したり、減少させる効果はありません。

※テドラーバッグ内面に吸着したガスも含まれます。

【試験方法】
①壁紙 10×10cmの端面・裏面をフィルムでシールし、試験サンプルとした。
②サンプル1枚をテドラーバッグに入れ、所定濃度のガス1Lを注入して約 15時間ガスを壁紙に吸着させた後、
　改めて初期濃度のガスを注入した。
③24時間後の残存ガス濃度を検知管で測定した。
④壁紙サンプルを用いずに同様の評価を行いブランク（試験体なし）とした。

｢ヒカリケア｣消臭性能試験 ヒカリケア 一般ビニル壁紙 ブランク（試験体なし）

率
臭
消

(

%)

時間（h)

50

30

10

-10

-30

-50

-70

-90

10 20

所定濃度 160ppm
初期濃度 11ppm    

アセトアルデヒド
（タバコ臭、加齢臭など）

率
臭
消

(

%)

時間（h)

-130

-150

-110

-90

-70

-50

-30

-10

10

30

50
2010

所定濃度 45ppm
初期濃度 4ppm   

メチルメルカプタン
（トイレ臭、生ゴミ臭など）

所定濃度 2000ppm
初期濃度 160ppm   

10 20

率
臭
消

(

%)

時間（h)

40

50

35

30

25

20

15

10

5

0

アンモニア
（トイレ臭、ペット臭など）

■ ルネキャット® ブランク■ 「ルネキャット®」抗ウイルス・抗菌性能試験

菌A 菌B　ウイルスA(エンベロープあり) ウイルスB(エンベロープなし)

【試験方法】
］度照［  灯光蛍］源光［  。るず準に2071 R SIJ

【試験機関】北里環境科学センター

抗ウイルス性能 抗菌性能

照射時間（h）
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100

1,000

10,000

100,000

1,000,000

0 24

菌
数［
C
FU
/試
験
片
］

照射時間（h）
3

4

5

6

7

0 6

感
染
価［
lo
gP
FU
/試
験
片
］

照射時間（h）
2

3

4

5

6

7

8

9

0 8

感
染
価［
lo
gP
FU
/試
験
片
］

照射時間（h）
10

100

1,000

10,000

100,000

1,000,000

0

菌
数［
C
FU
/試
験
片
］

6

※試験結果は光触媒剤｢ルネキャット®｣によるものであり、壁紙としての抗ウイルス・抗菌性能を示すものではありません。

ウイルスA：3000lx　ウイルスB：1000lx　抗菌性能試験：3000lx



TH30967
「ヒカリケア」はエバール®フィルムがラミネートされており、施工上の注意は「フィルム汚れ防止壁紙」
と同様です。P.83をご参照ください。

▶ 施工注意

防火種別1-4　B 1,980円/㎡�
巾92cm

▶ 施工注意

防火種別1-4　B 1,980円/㎡�
巾92cm

▶ 施工注意

防火種別1-4　B 1,980円/㎡�
巾92cm

▶ 施工注意

防火種別1-4　B 1,970円/㎡�
巾92.5cm ↕32cm ↕46.4cm

▶ 施工注意

TH30963・30964

TH30961・30962

TH30959・30960

TH30965〜30968

▲ TH30959 ▲ TH30965

▲ TH30966

▲ TH30961

▲ TH30963

▲ TH30960 ▲ TH30967

▲ TH30968

▲ TH30962

▲ TH30964
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K602・K613・スマートジョイナーSJ11-1

K511

掲示板クロス

サンフォーム・ベーシック Ⅱ

サンフォーム・ライン Ⅱ
掲示物をまっすぐ貼れるラインタイプです。 抗菌機能付きで、表面に付着した細菌の増殖抑制に効果があります。

画鋲や押しピンによる掲示が可能
施工要領書はこちらから
アクセスできます。
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掲示板クロス

K601～613-1  巾92cm　× 40m乱巻 0.80mm厚　C 2,500円/㎡ （2,300円/m）
K601～613-2  巾122cm × 30m乱巻 0.80mm厚　C 2,500円/㎡ （3,050円/m）
〈施工ならびにご使用上の注意〉
・K601～K613は布ウラの商品です。ベンリダインミックス糊（BB-307）を相手糊にして施工してください。
・商品特性上、ジョイント部分に色差が生じる場合があります。
・詳細はWEBサイト上の「施工要領書」をご確認ください（QRコードよりアクセスできます）。

▲K502-1 / K502-2

▲K515-1  / K515-2 ▲K505-1 / K505-2 ▲K506-1 / K506-2

▲K503-1 / K503-2

▲K516-1 / K516-2

▲K511-1 / K511-2 ▲K512-1 / K512-2

▲K517-1 / K517-2

▲K501-1 / K501-2NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

▲K601-1 / K601-2 ▲K602-1 / K602-2NEW NEW NEW NEW NEW▲K603-1 / K603-2 ▲K612-1 / K612-2 ▲K613-1 / K613-2

フェイス

K501～517-1  巾92cm　× 40m乱巻 0.85mm厚　C 2,290円/㎡ （2,100円/m）
K501～517-2  巾122cm × 30m乱巻 0.85mm厚　C 2,290円/㎡ （2,790円/m）
〈施工ならびにご使用上の注意〉
・K501～K517は布ウラの商品です。ベンリダインミックス糊（BB-307）を相手糊にして施工してください。
・商品特性上、ジョイント部分に色差が生じる場合があります。
・詳細はWEBサイト上の「施工要領書」をご確認ください（QRコードよりアクセスできます）。

掲示板クロス サンフォームシリーズは、2021年 3月9日に商品ラインアップを改訂致しました。
以前の掲載商品とは、価格及び防火性能等の仕様が異なりますのでご注意ください。



K657

K656

サンフォーム・ベーシックJ-Ⅱ

サンフォーム・コルク Ⅱ

サンコルクピュア

サンフォーム・グリーン Ⅱ

複合施設などにおすすめの準不燃タイプです。

コルク柄の掲示板クロスです。
各施設だけでなく、住宅のアクセントにもおすすめです。

ピンの抜き差しを容易にするための
掲示板下地材としてもお使いいただけます。

芝生柄の掲示板クロスです。
各施設だけでなく、住宅のアクセントにもおすすめです。

画鋲や押しピンによる掲示が可能
施工要領書はこちらから
アクセスできます。
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掲示板クロス

（K501と同色）▲K 551 NEW （K503と同色）▲K 553 NEW（K502と同色）▲K 552 NEW （K506と同色）▲K 554 NEW

K551～554   巾92cm × 40m乱巻 0.85mm厚　D 2,880円/㎡ （2,650円/m）
〈施工ならびにご使用上の注意〉
・K551～K554は布ウラの商品です。ベンリダインミックス糊（BB-307）を相手糊にして施工してください。
・商品特性上、ジョイント部分に色差が生じる場合があります。
・詳細はWEBサイト上の「施工要領書」をご確認ください（QRコードよりアクセスできます）。

防火種別2-3

巾100cm×30m乱巻 2.0mm厚　S 3,800円/㎡ （3,800円/m）
MADE IN PORTUGAL

〈施工ならびにご使用上の注意〉
・天然素材のため、ジョイント部分で色や厚みの違いが生じる場合があります。
・紙を下貼りしておくと、貼り替え時にスムーズに剥がすことができます。
・詳細はWEBサイト上の「施工要領書」をご確認ください（QRコードよりアクセスできます）。

▲K 651

巾92cm×40m乱巻 0.85mm厚
S 3,590円/㎡ （3,300円/m）
〈施工ならびにご使用上の注意〉
・K657は布ウラの商品です。ベンリダインミックス糊（BB-307）を相手糊にして施工してください。
・商品特性上、ジョイント部分に色差が生じる場合があります。
・詳細はWEBサイト上の「施工要領書」をご確認ください（QRコードよりアクセスできます）。

▲K 657 NEW

巾92cm×40m乱巻 0.85mm厚
S 3,590円/㎡ （3,300円/m）
〈施工ならびにご使用上の注意〉
・K656は布ウラの商品です。ベンリダインミックス糊（BB-307）を相手糊にして施工してください。
・商品特性上、ジョイント部分に色差が生じる場合があります。
・詳細はWEBサイト上の「施工要領書」をご確認ください（QRコードよりアクセスできます）。

▲K 656 NEW

掲示板クロス サンフォームシリーズは、2021年 3月9日に商品ラインアップを改訂致しました。
以前の掲載商品とは、価格及び防火性能等の仕様が異なりますのでご注意ください。



K304（サンマグネシタジ）・K405

K304（サンマグネシタジ）・TH30290

10cm

10
cm

0.5cm0.5cm
90cm

有効巾 91 cm

サンマグネット サンマグネシタジ（下地材）
鉄粉入りのため、マグネットでの掲示も
可能な掲示板クロスです。

方眼デザインの壁紙です。サンマグネシタジ（K304）と組合わせてお使いいただくことで、
掲示物をまっすぐきれいに掲示できます。

壁紙と組合わせて使用する鉄粉入りの
下地材です。

マグネット

〈施工ならびにご使用上の注意〉
・製品重量が重いため、現場状況によっては複数名での施工をおすすめします。
・裏面に鉄粉シートを使用しており、製品側面・小口がサビにより経年で変色するおそれがあります。
・ K302・K303は布ウラの商品です。ベンリダインミックス糊（BB-307）またはアップワーカー
（BB-309）を相手糊にして施工してください。

・巾継ぎして施工した場合、ジョイント部分が目立つことがあります。
・詳細はWEBサイト上の「施工要領書」をご確認ください（QRコードよりアクセスできます）。

〈施工ならびにご使用上の注意〉
・ 着磁性能は上貼りする壁紙によって異なります。厚みのある壁紙や凹凸の深い壁紙を上貼りすると十

分な性能が発揮されない場合があります。事前にサンプル等でご確認ください。
・製品重量が重いため、現場状況によっては複数名での施工をおすすめします。
・裏面に鉄粉シートを使用しており、製品側面・小口がサビにより経年で変色するおそれがあります。
・ K304は布ウラの商品です。ベンリダインミックス糊（BB-307）またはアップワーカー（BB-309）を相

手糊にして施工してください。
・詳細はWEBサイト上の「施工要領書」をご確認ください（QRコードよりアクセスできます）。

〈施工ならびにご使用上の注意〉
・基本的な施工方法は一般的なフィルム汚れ防止壁紙（詳細P.83参照）に準じますが、一部特性が異なりますのでご注意ください。
・商品の性質上、寸法は正確ではない場合がありますのでお含みおきください。
・有効巾（91cm）での施工をおすすめします。方眼でジョイントした場合、ジョイント部分が目立つ場合があります。
・商品の性質上、方眼の線が斜行して見える場合があります。
・チョークや油性ペンなどの使用を推奨する商品ではありません。
・画鋲を使用した場合、跡が残りますのでお含みおきください。
・ガムテープやセロハンテープなど粘着力の強いテープを使用しないでください。表面の剥がれや変色の原因になります。
・粘着力の弱いテープの場合でも長期間ご使用になりますと、変色の原因になる場合があります。
・一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。
・詳細はWEBサイト上の「施工要領書」および「選択・施工上の注意」をご確認ください（QRコードよりアクセスできます）。

巾92cm×12m乱巻 0.75mm厚　製品重量：2.0kg/㎡
SS 9,790円/㎡ （9,000円/m）

巾92cm×12m乱巻 0.85mm厚　製品重量：2.0kg/㎡　
SS 9,790円/㎡ （9,000円/m）

磁力評価
（参考値）

マグネットの種類 A4サイズ
（64g/m2）

A3サイズ
（64g/m2）

丸形マグネット（2個止め）�コクヨマク-40NB 3枚 2枚

マグネットバー� コクヨマク-T201NB�200L 5枚 3枚

磁力評価
（参考値）

マグネットの種類 A4サイズ
（64g/m2）

A3サイズ
（64g/m2）

丸形マグネット（2個止め）�コクヨマク-40NB 2枚 1枚

マグネットバー� コクヨマク-T201NB�200L 2枚 1枚

※上記の試験結果は測定値であり、保証値ではありません。
※�磁力の目安を示す資料です。掲載している磁石を推奨するものではなく、磁力の強い磁石を使用される
ことをおすすめします。

■ 磁力評価 ■ 磁力評価 K304（サンマグネシタジ）+TH30290（壁紙）の場合

※上記の試験結果は測定値であり、保証値ではありません。
※�磁力の目安を示す資料です。掲載している磁石を推奨するものではなく、磁力の強い磁石を使用される
ことをおすすめします。

下地

サンマグネシタジ

壁紙

〈使用イメージ〉

画鋲や押しピンによる掲示が可能
施工要領書はこちらから
アクセスできます。マグネットによる掲示が可能

〈K405巾なりイメージ図〉

※有効巾（91cm）で施工した場合1cmの余白部分が入ります。

防火種別1-4　AA 1,100円/㎡
巾91cm ↕10cm ↕91cm

※K405は特殊掛率品ではありません。
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��
��,Ltd.

フ
ィ
ル
ム
汚
れ
防
止
壁
紙
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マグネット
ホワイトボード



TW1000

K351

ホワイトボード

磁力評価
（参考値）

マグネットの種類 A4サイズ
（64g/m2）

A3サイズ
（64g/m2）

丸形マグネット（2個止め）�コクヨマク-40NB 3枚 2枚

マグネットバー� コクヨマク-T201NB�200L 5枚 3枚

※上記の試験結果は測定値であり、保証値ではありません。
※磁力の目安を示す資料です。掲載している磁石を推奨するものではなく、磁力の強い磁石を使用されることをおすすめします。

■ 磁力評価

K351-1  巾93cm  ×12m乱巻 0.85mm厚　SS 20,970円/㎡ （19,500円/m）　製品重量:2.2kg/㎡
K351-2  巾121cm×  9m乱巻 0.85mm厚　SS 21,080円/㎡ （25,500円/m）　製品重量:2.2kg/㎡

〈施工ならびにご使用上の注意〉
・ジョイント部分が目立つことがありますので、あらかじめお含みおきください。
・光の角度によっては、商品の表面が若干波打ったように見える場合があります。
・壁紙用の接着剤で施工できるように、商品裏面をメリヤスにしてあります。
・製品重量が重いため、複数名での施工をおすすめします。
・商品の端部が鋭利なため、手を切らないように注意してお取り扱いください。
・使用環境によっては光源の映り込みが発生する場合があります。
・より精度の高い投映性能をお求めの場合は「リアテック ホワイトボードシート」をおすすめします。
・裏面に鉄粉シートを使用しており製品側面・小口がサビにより経年で変色するおそれがあります。
・ K351は布ウラの商品です。ベンリダインミックス糊（BB-307）またはアップワーカー（BB-309）を相手糊にして施工してください。
・巾継ぎして施工した場合、ジョイント部分が目立つことがあります。
・ 筆記には推奨マーカー・推奨イレーザーをご使用ください。 

推奨マーカー・推奨イレーザー以外をご使用の場合、筆記性・消去性に問題が出ることがあります。
・詳細はWEBサイト上の「施工要領書」および「使用上の注意」をご確認ください（QRコードよりアクセスできます）。

〈施工ならびにご使用上の注意〉
・ジョイント部分が目立つことがありますので、あらかじめお含みおきください。
・下地の凹凸が筆記性や消去性、投映画像に影響を与えますので入念な下地処理をお願いします。
・フィルムへの光の照射具合によって、表面に細かなキズやムラが見える場合があります。
・本製品の基本的な施工方法は一般的なリアテックに準じますが、一部特性が異なります。
・ 筆記には推奨マーカー・推奨イレーザーをご使用ください。 

推奨マーカー・推奨イレーザー以外をご使用の場合、筆記性・消去性に問題が出ることがあります。
・詳細はWEBサイト上の「施工要領書」および「使用上の注意」をご確認ください（QRコードよりアクセスできます）。

防火種別1-4　
巾122cm　SS 8,000円/㎡（9,600円/m）

ニューサンホワイトボード

リアテック ホワイトボードシート

ホワイトボード専用マーカーでの書き消しや、
マグネットでの掲示が可能です。プロジェクター投映にも対応します。

ホワイトボード専用マーカーでの書き消しや、
プロジェクター投映に対応する粘着剤付化粧フィルムです。

プロジェクター投映が可能

ホワイトボード専用マーカーが使用可能

マグネットによる掲示が可能
施工要領書はこちらから
アクセスできます。

▲ K351-1/ K351-2

▲ TW1000
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マグネット
ホワイトボード



下地用壁紙の選択

ご注文方法

塗装色の指定

下地用壁紙の施工 専門スタッフ立会い

塗装 専門スタッフ立会い

検査・防火認定

サンウォールヘスはHS-11～HS-17の中からお選びください。
HS-11～HS-17以外のご使用では、不燃認定は取得できません。

サンウォールヘスの施工の際は、弊社専門スタッフの立会いのもとで下地の種類と接着剤の種類・塗布量を
確認のうえ施工します。
接着剤はベンリダイン・ミックス糊（BB-307）またはアップワーカー（BB-309）をご使用ください。

施工の際は、弊社専門スタッフの立会いのもとで規定塗布量を確認のうえ塗装します。
専用塗料サンカリットを使い、下塗りと上塗りの2回塗装を行います。

最終検査後、防火認定ラベルを発行します。
ラベル発行には申請書の提出後、約2週間かかります。

塗装色は市販の色見本帳のカラーチャート淡彩色よりご指定ください。
（※濃色の場合は対応できません。色の対応可否については下記QRコードからご確認いただくか、
または弊社営業窓口までお問い合わせください。）
ツヤなしもしくは３分ツヤのいずれかの仕上げでご指定ください。
調色には目安として約1～2週間かかります。 塗り板見本の作成も可能です。

（※価格や納期については弊社営業窓口までお問い合わせください。）

・・・

サンゲツの施工管理のもと、法定不燃下地にサンウォールヘス（塗装下地壁紙）を施工し
サンカリット（専用塗料）を塗布することにより、不燃認定を取得することができます。

サンウォールヘス（塗装下地壁紙）

不燃材料

不燃石膏ボード

準不燃材料

金属板

下地基材 下塗りの上限塗布量

160g/m2以下 120g/m2以下

上塗りの上限塗布量認定防火区分

不燃

不燃

塗装色は淡彩色をご指定ください。
濃色の場合は、防火認定を取得する
ことができません。
塗装色の対応可否についてはこちら

対応可能塗装色について

サンウォールヘスと下地との関係 サンカリットの規定塗布量

特殊掛率品

HS-11
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塗装下地壁紙不
燃



接着剤はベンリダイン・ミックス糊（BB-307）またはアップワーカー（BB-309）をご使用ください。
ウラなしの商品は相手糊で施工してください。
糊付け後は折りジワがつかないように大きくたたみ、上積みは避けてください。
オープンタイムを十分に取り、角になじむようになってから施工してください。
冬場は室温を上げて施工してください。
塗装工程の前にクロスの毛羽立ち等の事前処理を行ってください。

▶ 「サンウォールヘス」の施工上の注意

塗装写真 HS-11

15cm

塗装写真 HS-14

15cm

塗装写真 HS-13

15cm

塗装写真 HS-16

15cm

塗装写真 HS-17

15cm

塗装写真 HS-12

15cm

塗装写真 HS-15

15cm

AB 1,500円/㎡�
巾100cm
▶ 施工注意

AB 1,500円/㎡�
巾100cm ↕1.7cm ↕6.2cm
▶ 施工注意

S 4,840円/㎡�
巾91cm ↕1.2cm
▶ 施工注意

S 3,920円/㎡�
巾92cm
▶ 施工注意

AA 1,100円/㎡�
巾100cm
▶ 施工注意

AB 1,500円/㎡�
巾100cm
▶ 施工注意

S 4,460円/㎡�
巾92cm ↕2.7cm
▶ 施工注意

MADE IN SWEDEN

MADE IN SWEDEN

MADE IN SWEDEN

MADE IN SWEDEN

▲ HS-14 （ウラなし）

▲ HS-15 （ウラなし）

▲ HS-16 （ウラあり）

▲ HS-17 （ウラあり）

▲ HS-12 （ウラなし）

▲ HS-13 （ウラなし）

▲ HS-11 （ウラあり）
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※ラウファーザーは塗装下地用壁紙です。無塗装仕上げとした場合、汚れやキズが付きやすく、ジョイントが
　目立つ等の不具合が発生するおそれがあります。

環境先進国ドイツで生まれた自然素材の塗装下地用壁紙

ラウファーザー
塗装やパテ処理の下地材料

寒冷紗

1. エコロジーな塗装下地用壁紙
耐久性に優れ、仕上がりがきれいな「フリース」、再生紙の間にウッドチップを漉き
込んだ「チップス」、それぞれの素材感が特徴的な塗装下地用壁紙です。
化学物質を使用していませんのでVOCなどの有害物質は発生しません。

2. ブルーエンジェルマークを取得（チップスのみ）
ドイツ連邦環境庁が推進している環境ラベル制度で、エコマーク同様
一定の基準を満たした環境負荷の少ない製品に対して交付されます。

3. 水性アクリル樹脂系塗料を塗装して準不燃認定取得
下表のように下地とラウファーザーと水性アクリル樹脂系塗料の組み合わせにより
準不燃の防火認定を取得できます。

▶「ラウファーザー/寒冷紗」の施工上の注意

接着剤はベンリダイン・ミックス糊（BB-307）またはアップワーカー（BB-309）をおすすめします。
ウラなしの商品は相手糊で施工してください。

防火認定 準不燃 ー準不燃 準不燃

不燃材料 不燃石膏ボード 準不燃材料 金属板下地基材

TH30971

▶ 施工注意

▶ 施工注意

▶ 施工注意

▶ 施工注意

▶ 施工注意

▶ 施工注意

巾100cm 巾93cm

巾75cm 巾94cm

巾75cm 巾94cm

C 2,200円/㎡

A 940円/㎡

A 940円/㎡

MADE IN GERMANY

MADE IN GERMANY

MADE IN GERMANY

ウラなし B 1,620円/㎡　ウラあり C 2,160円/㎡

ウラなし A 800円/㎡　ウラあり AB 1,280円/㎡

ウラなし A 940円/㎡

▲ TH30969 

▲ TH30970 

▲ TH30971 

TH30972
TH30973

TH30974
TH30975

TH30976

［フリース］ （ウラなし）
（ウラあり）

（ウラなし）
（ウラあり）

（ウラなし）

［チップス］

［チップス］
ラ
ウ
フ
ァ
ー
ザ
ー
・
寒
冷
紗
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※防塵クロスのジョイント部分に貼りつけ、十分に圧着してください。
※壁紙とテープの素材が違うため、色やツヤが多少異なります。
※防塵クロス以外にはご使用にならないでください。

防塵クロス専用のジョイント保護テープです。109Ωの帯電防止性能を有しています。

標準価格（税別）

1本 12,700円（巾30mm×50m巻）
ポリエステルフィルム

TH30983～30987

防塵テープ

クリーンルーム等の防塵対策用の帯電防止機能を有した壁紙

防塵クロス

1. 防塵性
静電気によるチリの付着を抑えて、衛生的でクリーンな環境をつくります。

2. 帯電防止性
電気を逃がすことで帯電を抑制し、その効果は永久的に持続します。

おすすめの空間

▶「防塵クロス」の施工上の注意

接着剤はベンリダイン・ミックス糊（BB-307）またはアップワーカー（BB-309）をおすすめします。
吸水性の少ない下地に施工する場合は、シーラー処理を行ってください。
下地の影響を受けやすい商品です。入念な下地処理を行い、糊ダマリに注意して施工してください。 
ジョイント部分には防塵テープをご使用ください。 

（5～9）×108

0.5秒以下

（5～9）×106

0.3秒

JIS K 6911

JIS L 1094

（1～9）×1012～13表面固有抵抗値（Ω）

帯電圧半減期（秒）

一般ビニル壁紙試験方法 TH30977～30980 TH30981～30982

※上記の試験結果は測定値であり、保証値ではありません。

TH30981・30982
高性能帯電防止タイプ

表面抵抗値106Ωという、
より高性能の帯電防止性能を保持します。

ウレタン樹脂層
帯電防止層

塩化ビニル樹脂層

水酸化アルミニウム紙層

TH30977～30980

帯電防止タイプ
108Ω
表面抵抗値

［構造図］

表面抵抗値108Ωという、
半導体域の高い帯電防止性能を保持します。

帯電防止層

塩化ビニル樹脂層

水酸化アルミニウム紙層

106Ω
表面抵抗値 ［構造図］

■ 帯電防止性能試験

＊半導体・LSI の工場や研究室  
＊電子機器・精密機械などの組立室や検査室
＊光学機器・カメラ組立室やフィルム製造室
＊コンピュータールームや各種機器工場など

TH30977〜30980

TH30981・30982

防火種別1-4　AB 1,420円/㎡�
巾92cm

▶ 施工注意

防火種別1-4　B 1,960円/㎡�
巾92cm

▶ 施工注意

▲ TH30977 ▲ TH30979 

▲ TH30978 ▲ TH30980 

▲ TH30981 ▲ TH30982 

防塵テープ
TH30983

防塵テープ
TH30984

防塵テープ
TH30987

防塵テープ
TH30985

防塵テープ
TH30986

防塵テープ
TH30985

防
塵
ク
ロ
ス
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HIGH GRAFICA｜ デジタルプリントシステム　ハイグラフィカ
デジタルプリントで作るオーダーメイド壁装材

物件、イメージに合わせたオリジナル商品が製作できます。
入稿用データは電子メール、CD、DVDなどでご提出ください。

写真、イラスト、パターンの素材集GRAFICA COLLECTIONから
お好きなデザインをお選びください。トリミングでの指定も可能です。

イージーオーダー

フルオーダー

物件名 : ホテルフクラシア晴海　デザイン監修 : フィールドフォー・デザインオフィス　藤井誠  山田奈津子　
ベース : 壁紙（フルオーダー）

物件名 : 国立循環器病研究センター　設計：株式会社竹中工務店
ベース : ガラスフィルム（フルオーダー）

物件名 : 慶應義塾大学病院１号館　設計 : 株式会社竹中工務店　デザイン : エモーショナル・スペース・デザイン
ベース : 壁紙（フルオーダー）

物件名 : イビス大阪梅田　設計 : 株式会社東洋設計　デザイン : 株式会社コスモスモア
ベース : 壁紙（フルオーダー）

物件名 : 長崎 BizPORT　
ベース : ガラスフィルム（フルオーダー） ／ 粘着剤付化粧フィルム（フルオーダー）

不燃認定

1. オリジナルデザイン
オリジナルのデザインをフルカラーで出力。
グラデーションや多色使いなど自由に表現ができます。

2. 小ロット
必要なときに必要な量を製作できます。

3. フリーサイズ
空間に合わせたサイズで思いどおりの演出ができます。

サンゲツの素材集から図案・サイズ・ベースを指定していただく
「イージーオーダー」、写真・イラストから世界でたった1つのオリ
ジナル商品が作れる「フルオーダー」にてご注文いただけます。

受注生産品
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＊デザイン印刷後の見え方を比較するための参考画像です。  

壁 紙 粘着剤付化粧フィルム 和 紙ガラスフィルム

ガラスの持つ透明感に自由な
彩りをアレンジできます。

グラフィックに合わせたテクスチャーから
お選びいただけます。

壁面や防火扉・ＥＶ扉などをオリジナルの
デザインで装飾できます。 和紙の素材感を生かした表現が可能です。

※基材によって施工方法及び選択・施工上の注意が異なります。基材に合わせた施工・お取り扱いをお願いします。
※和紙壁紙（D-008・009）は天然素材のため、色や風合いは均一ではありません。またジョイントは合いませんのであらかじめご了承ください。商品特性上、漉き込んである素材が剥がれる場合があります。
※粘着剤付化粧フィルム（TC・TR 品番）は、リアテック VOL.10 に掲載の商品です。リアテック VOL.10 をご参照ください。

ー

基 材

特 長

ベース材

規 格

防火性能

表面加工

900ｍｍ巾

不燃・準不燃

PETフィルム  

1200ｍｍ巾

ー

ー

1200ｍｍ巾 900mm巾

不燃 不燃・準不燃

ラミネート加工 撥水ホツレ止め加工

塩化ビニル 和紙壁紙塩化ビニル

■ D-004
  PETフィルム

■ D-003
  サンド調

■ D-002
  キャンバス調

■ D-001
  プレーン調

■ D-006
  マット調

■ D-007
  グロス調

■ D-008
  銀

■ D-009
  金

■ 

■

※ガラスフィルムは窓面の巾、高さサイズを採寸
　してください。
※単位はmmでお知らせください。

■ 

サイズ確認step 02

全体の出力サイズを採寸してください。
有効巾から必要数量を算出します。 

巾

高さ

採寸箇所

フルオーダーイージーオーダー

ベース選定step 01
イージーオーダー フルオーダー

ベース一覧よりメディア（基材）を
お選びください。

・壁紙

・ガラスフィルム

・粘着剤付化粧フィルム

・和紙

ベース一覧

ご注文の流れ

ベース素材

＊フィルムの透過性を比較するためプラン
ターを背面に置いて撮影しています。

■ その他の留意点
※ガラスフィルムでインショップの内側ガラス面に施

工して外側からデザインとして鑑賞する場合、印刷
面は鏡像（左右反転）になりますので、デザイン元
データは左右の指示を必ずご指定ください。

※デジタルプリントではゴールド・プラチナの色表現
はできませんのでご注意ください。

※単色で構成されたデザインは、製法上ムラとなる
場合がありますのでお含みおきください。

※追加で発注をされる場合、同データを使用しても
多少の色差が発生することがあります。印刷時期
の違いによるものであり、ご了承いただきますよう
お願いします。

※著作権法上、所有者の許可の無いロゴやキャラク
ターをプリントすることはできません。著作権につ
いては責任を負いかねますので、お客様にて必要
に応じた適切な手続きをお願いします。

※PC画面や紙への印刷の場合と、壁紙への印刷の
場合では見え方が異なります。デザインや色の確
認の際はご注意ください。

※画像データは原寸サイズで72dpi以上を
　おすすめします。

 

デザイン選定step  03

GRAFICA COLLECTIONからデザイン
を選択してください。

※入稿用データは、Illustratorまたは
　Photoshop形式でご提出ください。
※カラーモードはCMYK形式、文字フォントは
　アウトライン化をしてください。

入稿用データのご注意

デザイン提出step  03

入稿用データは電子メール、
CD、DVDなどでご提出ください。

※全デザイン・バリエーションは
　webサイトでご覧いただけます。

イージーオーダー

フルオーダー

サンプル確認step 04

※2回目以降の試作に関しては別途料金
　とさせていただきますのでご了承ください。
※1度目の試作の場合も枚数やサイズによって
　料金をいただく場合があります。
※詳細は弊社営業窓口へご確認ください。

サンプルについて

フルオーダーイージーオーダー

デザイン決定後、色をご確認いただける
サンプルをご用意いたします。 ２回目以
降の色校正は､別途料金をいただくこと
がございますのでご了承ください。

フルオーダー

決定・納品step  05

完成データ入稿後、約3日～ 20日間で
納品となります。

イージーオーダー フルオーダー

※数量や内容によって異なりますので、詳細は
弊社営業窓口までお問い合わせください。

TC5104 TC5105 TC5106 TC5107

TR5151 TR5152 TR5153 TR5154 TR5155

〈ウッド〉

〈メタル〉
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素材集「GRAFICA COLLECTION/フォト&イラスト」の中から、お好みのデザインをお選びいただけます。また、お好みの位置でのトリミングも可能です。 

イージーオーダー

■ Photo & Illustration フォト&イラスト

縦横比1

3.2

縦横比1

3.2

1

2

縦横比 1

1.7

縦横比

HY0012 笑顔の森

デザイン／武内 祐人（たけうち よしひと）
武内祐人氏のデザインの壁紙は、P185・186にも掲載しています。

HY0011 海のいきもの

HY0009 木のシルエット

HY0010 森のどうぶつ

※写真はイージーオーダー素材集GRAFICA COLLECTIONからの抜粋です。 ※フォト＆イラストは色の変更ができませんのでご了承ください。
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Color カラー

Pattern  パターン

※柄サイズ指定位置を 　　、柄比率を　　 で表示しております。
※柄の大きさは自由にお選びいただけます。柄サイズ指定位置の寸法をご指定ください（単位：mm)。
※弊社より割付図をご用意いたしますのでご確認ください。

※C-21（白）は、クロス、粘着剤付化粧フィルムの場合はベ一ス材の色になります。
※ベ一ス材により色の出方が異なります。
※ガラスフィルムのベ一スの色は透明です。
　ベース色をご指定の場合は C-00（透明）をお選びください。
※ガラスフィルムは淡色は表現できませんのでご了承ください。 パターン：HY0804　ベース：C-21　柄：C-04

ドット／小

HY0801 HY0802 HY0803

HY0902

C-01 C-02 C-03 C-04 C-05 C-06 C-07

C-08 C-09 C-10 C-11 C-12 C-13 C-14

C-15 C-16 C-17 C-18 C-19 C-20 C-21

C-22 C-23 C-24

C-29 C-30 C-00
（透明）

C-25 C-26 C-27 C-28

HY0903 HY0904

HY0804 HY0901

ドット／大 ストライプ ヘリンボーン 市松

麻の葉 七宝 青海波 木立

HY1101

※写真はイージ一オーダー素材集 GRAFICA COLLECTION からの抜粋です。
※フォト＆イラストは色の変更ができませんのでご了承ください。

HY1701 HY1732Birch Leaves Urban

Photo

HY0101 HY0415

HY1218HY1212 作者　：tomoko
作品名：ドット

作者　：平田貴子
作品名：流れる色 - イエロー

HY1501 AJATUS CORONNAHY1551

※これらのデザインは日本国内での使用に限られます。
※「Finlayson」「SCANDINAVIAN PATTERN COLLECTION」は、日本国内での使用

に限られます。商業施設でもご使用いただけますが、ブランド名を使用した営利目
的での使用はできません。

イージーオーダー

※この紙面以外のグラフィックは WEB ページをご覧ください。

http://www.sangetsu.
co.jp/digitalprint/

選べるグラフィック200点以上

素材集「GRAFICA COLLECTION / フォト & イラスト」
の中から、お好みのデザインをお選びいただけます。
また、お好みの位置でのトリミングも可能です。 

■ Photo & Illustration フォト&イラスト

素材集「GRAFICA COLLECTION / シンプルパターン」の中から、
柄をお選びいただき、ご指定のサイズと色でお作りします。 

■ Simple Pattern シンプルパターン
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※詳細は弊社営業窓口までお問い合わせください。

【ご注文方法】

①壁紙・カーテン・椅子生地から生地をお選びください。

②サイズをご指定ください。（例：W50cm H50cm） 
※サイズは1cm単位でご指定いただけます。

③取り付けタイプをご指定ください。（例：紐掛けタイプ）

【取り付け方法】

【製作対応サイズ】

最小サイズ：30cm×30cm　最大サイズ：90cm×180cm

厚み：2.5cm

※1辺の長さが90cmを超える場合、パネルの厚みは3cmになります。
※基材はラワンベニヤ板です。

壁紙やカーテンなどを使い、アート感覚で飾ることのできる壁面パネルです。
絵画を飾るようにお部屋のアクセントとして楽しんでいただけます。

パネル内側に紐通し用金具と壁掛け用の
白紐が付いています。

紐掛けタイプ

壁掛け用フック、壁面用木材は壁にしっかり固定してください。

壁面取付用の木材がセットになります。
（取付ネジはセットに含まれません。）

桟掛けタイプ

パネルアート（壁掛け）
非防火受注生産品

パネルアートの特長

■ 壁紙、カーテン、椅子生地から自由に生地とサイズをお選びいただけ
ます。

■ 専用部材もセットになっていますので取り付けも簡単です。
紐掛けタイプ、桟掛けタイプの2タイプをご用意しています。

パ
ネ
ル
ア
ー
ト
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Fab in Glass
和紙やファブリックをガラスの間にはさみ込んで作る
装飾性の高いオリジナルデザインガラスです。

×I  Gウインドウズ株式会社

※材質によっては、加工ができない場合があります。

※加工後、マテリアルの風合いが変化する場合がありますのでお含みおきください。

※外部または外部に面する箇所への施工は避けてください。

※マテリアルをジョイントすることはできません。

アクセントパネル（クッションタイプ）

中材（ポリウレタン）をファブリックで覆ったパネルです。
立体感あるパネルがインテリアを一層引き立てます。

※詳細は弊社営業窓口までお問い合わせください。※詳細は弊社営業窓口までお問い合わせください。

【ご注文方法】

①カーテン・椅子生地から生地をお選びください。
②サイズをご指定ください。（例：W45cm H45cm） 
※サイズは1cm単位でご指定いただけます。

【製作対応サイズ】

最小サイズ：30cm×30cm　最大サイズ：90cm×180cm
厚み：2.5cm

【取り付け方法】

マジックテープ®による貼り付け工法です。

【 構成図 】

アクセントパネル（クッションタイプ）の特長 Fab in Glass の特長

マテリアル
（和紙やファブリック）

ガラス

中間膜
(接着層)

＜ アクセントパネルを施工したときの吸音率 ＞

本測定はJIS A 1409に準じて行っております。
測定値であり、保証値ではありません。

1.00

0.90

0.80

0.70

0.60

0.50

0.40

0.30

0.20

0.10

0.00
125 160 200 250 315 400 500 630 800 1000 1250 1600 2000 2500 3150 4000

▲▲

▼

アクセントパネル

▼一般ビニル壁紙

■ 生地とサイズを自由に選び
イメージにあわせたパネルを
作ることができます。

■ 接着剤を使用しないので
施工が容易です。

■ 軽量なので、リフォームの際の
取り外しも簡単です。

■ 吸音効果があるので、寝室や
シアタールームなどにおすすめです。

■ 和紙やファブリックを選んでオリジナルのデザインガラスを作ることが
できます。

■ フロートガラス、高透過ガラス、ミラーなど用途やデザインに合わせた
対応が可能です。

■ 壁面装飾やパーティション、家具や面材など幅広い用途でご使用いただけ
ます。

非 防 火受注生産品 非 防 火受注生産品

残
留
室
法
吸
音
率

厚み：約2.5cm

【側面図】
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※別途施工要領書をご用意しております。弊社営業窓口までお問い合わせください。
※表示価格は標準材料価格であり、消費税は含まれておりません。　※スマートジョイナーは床に施工することはできません。

25mm 25mm

30mm

■ 出隅材
全ての種類のジョイナーに合わせた出隅材を取り揃えております。
それぞれの商品の末尾の枝番を-3または-4としてご注文ください。

［ご注文例］ SJ12-3
 価格：700円/個　出荷単位：1個

25mm 25mm

10mm

■ ジョイナー
［木目］ ［カラー］ ［メタリック］

木目ホワイト
SJ11-1（10mm）
SJ11-2（30mm）

ホワイト
SJ15-1（10mm）
SJ15-2（30mm）

木目ナチュラル
SJ12-1（10mm）
SJ12-2（30mm）

木目ミディアム
SJ13-1（10mm）
SJ13-2（30mm）

木目ダーク
SJ14-1（10mm）
SJ14-2（30mm）

マットゴールド
SJ16-1（10mm）

ヘアラインシルバー
SJ17-1（10mm）

■ 入隅材
全ての種類のジョイナーに合わせた入隅材を取り揃えております。
それぞれの商品の末尾の枝番を-5または-6としてご注文ください。

［断面図］

4mm

10mm

［断面図］

4mm

10mm

 出隅材（30ｍｍ用）

［ご注文例］ SJ12-4
価格：700円/個　出荷単位：1個

-4 出隅材（10ｍｍ用）-3

［ご注文例］ SJ12-1
価格：700円/本　出荷単位：1本
規格：10ｍｍ×2,500mm×4mm
材質：ABS樹脂オレフィンシート貼

ジョイナー（10ｍｍ）-1

［ご注文例］ SJ16-1
価格：1,300円/本　出荷単位：1本
規格：10ｍｍ×2,700mm×4mm
材質：ABS樹脂塩ビシート貼

ジョイナー（10ｍｍ）-1

［断面図］

4.5mm

30mm

［ご注文例］ SJ12-2
価格：1,200円/本　出荷単位：1本
規格：30ｍｍ×2,000mm×4.5mm
材質：ABS樹脂オレフィンシート貼

ジョイナー（30ｍｍ）-2

 入隅材（30ｍｍ用）-6 入隅材（10ｍｍ用）-5

25mm25mm

30mm

［ご注文例］ SJ12-5
価格：700円/個　出荷単位：1個

25mm25mm

10mm

［ご注文例］ SJ12-6
価格：700円/個　出荷単位：1個

スマートジョイナー｜ 見切り材
シンプルなデザインで取り付けも簡単な壁面用見切り材

特殊掛率品

SJ17-1

ス
マ
ー
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22

30

※商品写真の縮尺がそれぞれ異なっておりますのでご注意ください。
※印刷の関係上、写真と実際の商品とでは色や表情が異なる場合があります。
※表示価格は標準材料価格であり、消費税は含まれておりません。

※別途施工概要書をご用意しております。弊社営業窓口までお問い合わせください。
※お好みの色に塗装仕上げをしてご使用ください。
※厚みやサイズにバラつきが生じます。寸法に余裕を持った設計とし、施工時に現場にて調整してください。

■ 長さ：2ｍ  ■ 価格：4,500円/本

MM 76 ［廻り縁］

■ 長さ：2.2ｍ  ■ 価格：4,700円/本

MM 81 ［笠木・額縁］

■ 長さ：2ｍ  ■ 価格：2,800円/本

MM 86 ［廻り縁］

■ 長さ：2ｍ  ■ 価格：4,300円/本

MM 77 ［廻り縁］

■ 長さ：2ｍ  ■ 価格：2,600円/本

MM 82 ［廻り縁］

■ 長さ：2ｍ  ■ 価格：2,000円/本

MM 87 ［笠木・額縁］

■ 長さ：2.44ｍ  ■ 価格：6,000円/本

MM 78 ［廻り縁］

■ 長さ：2.44ｍ  ■ 価格：3,900円/本

MM 83 ［笠木・額縁］

■ 長さ：2ｍ  ■ 価格：2,200円/本

MM 88 ［廻り縁］

■ 長さ：2ｍ  ■ 価格：4,200円/本

MM 79 ［廻り縁］

■ 長さ：2ｍ  ■ 価格：2,300円/本

MM 84 ［笠木・額縁］

■ 長さ：2ｍ  ■ 価格：1,700円/本

MM 89 ［笠木・額縁］

■ 長さ：2ｍ  ■ 価格：3,100円/本

MM 80 ［廻り縁］

■ 長さ：2ｍ  ■ 価格：2,300円/本

MM 85 ［笠木・額縁］

■ 長さ：2.44ｍ  ■ 価格：2,000円/本

MM 90 ［笠木・額縁］

18

25

10

24

11

25

10

35

38

40

18

40

15

54

75

75

56

56

50

82

50

53

68

73

■ 長さ：2ｍ  ■ 価格：9,000円/本

MM 71 ［廻り縁］
103

135

■ 長さ：2ｍ  ■ 価格：5,300円/本

MM 74 ［廻り縁］
85

90

■ 長さ：2.44ｍ  ■ 価格：5,600円/本

MM 75 ［廻り縁］
57

104

■ 長さ：2ｍ  ■ 価格：5,500円/本

MM 72 ［廻り縁］
98

100

■ 長さ：2ｍ  ■ 価格：6,000円/本

MM 73 ［廻り縁］
70

114

23

60

14

35

ワンランク上のラグジュアリーな空間を演出します

ポリウレタン素材なので超軽量
■ 超軽量 ■ スピード施工 ■ グレードアップ ■ リーズナブル

軽量のため作業性アップ 上質なインテリアを演出 お求め安い価格設定

モールド｜ 装飾用見切り材 特殊掛率品 カラー巾木

W-97

W-98

W-69

W-17

W-52

W-95

W-19

W-9

W-1

W-2

W-15

W-29

W-16

W-18

W-20

W-21

商品詳細はページ裏面をご確認ください。

壁紙といっしょに選べる

モ
ー
ル
ド

　特
殊
掛
率
品
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カラー巾木

ササラ巾木

W-1

W-2

W-9

W-15

W-16

W-17

W-18

W-19

W-20

W-21

W-29

W-52

W-69

W-95

W-97

W-98

商品チップ見本はページ裏面をご確認ください。

階段に合わせてカットしてお使いください。

高さ 40mm

高さ 60mm

高さ 75mm

高さ100mm

3,600円／ケース

5,000円／ケース

5,400円／ケース

6,000円／ケース

長さ     915mm
1ケース  20枚入

標準価格（税別）

20

高さ 40mm

高さ 60mm

高さ 60mm

高さ 75mm

高さ100mm

    4,900円／巻

6,700円／巻

13,400円／巻

14,500円／巻

16,100円／巻

標準価格（税別）

50m巻

50

50

50

5025m巻25

25

25

高さ 60mm高さ 40mm品番 高さ 75mm 高さ 100mm

R アリ R アリ R ナシ R アリ R ナシ R アリ R ナシ

33
0

1050 mm

[ 1ケース 10枚入]

標準価格
（税別） 2,270円／枚

※１枚で３段分が２枚取れます。

□ W-1・9・15・18・19・20・21・29・52・69・97・98の色は、ササラ巾木も
　 在庫しています。
□ ササラ巾木の別注は1色につき、600枚より承ります（納期：約3週間）。

※ご注文の際は必ず品番・種類・サイズをご指定の上、ケースまたは巻単位で
　お願いします（ササラ巾木は枚売可です）。

20 20 20 20 20 20 20

20 20 20 20 20 20 20

20 25 20 20 20 50 20 20 50 20

20 20 50 20 20 50 20 20 50 20

20 20 20 20 20 20

20 20 50 20 20 50 20 20

20 20 50 20 20 50 20 20 20

20 20 50 20 20 50 20 20 50 20

20 20 50 20 20 50 20 20 50 20

20 20 20 20 20 20

20 50 20 20 50 20 20 50

20 50 20 20 50 20

20 25 2520 20 20 20 20 20

20 20 50 20 20 20

20 25 20 50 20 20 50 20 20 50 20

20 20 50 20 20 50 20 20 50 20

25

25

25

TH30991(トリム)・TH30175(腰下)

TH30994(トリム)・TH30270(腰上)・TH30147(腰下)

不燃認定

7.
7

cm
11

.5
cm

11
.7

cm
12

.5
cm

12
.5

cm
13

cm

17
.5

cm
14

.7
cm

14
cm

40
cm

※TH30998は「フィルム汚れ防止壁紙」です。

トリム

3,000円/10m巻

4,000円/10m巻

2,800円/10m巻

3,000円/10m巻

3,000円/10m巻

3,000円/10m巻

3,000円/10m巻

4,000円/10m巻

11,000円/10m巻

4,000円/10m巻

※��印刷の関係上、写真と実際の商品とでは色や表情が異なる場合がありますのでお含みおきください。

貼り分けコーディネートで空間にアクセントをプラス

▲ TH30994  

▲ TH30995  

▲ TH30989  

▲ TH30992  

▲ TH30993  

▲ TH30991  

▲ TH30990  

▲ TH30997  

▲ TH30998  

▲ TH30996  

ト
リ
ム

カ
ラ
ー
巾
木
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カラー巾木

ササラ巾木

W-1

W-2

W-9

W-15

W-16

W-17

W-18

W-19

W-20

W-21

W-29

W-52

W-69

W-95

W-97

W-98

঎඼νοϓݟຊ͸ϖーδཪ໘を֬͝ೝͩ͘さい。

֊ஈʹ߹ΘͤͯΧοトし͓ͯ࢖いͩ͘さい。

高さ40mm
高さ60mm
高さ75mm
高さ100mm

4,900円／ケース
5,300円／ケース
5,700円／ケース
6,300円／ケース

長さ     915mm
1ケース  20枚入

標準価格（税別）

20

高さ40mm
高さ60mm
高さ60mm
高さ75mm
高さ100mm

    5,200円／巻
7,200円／巻
14,400円／巻
15,500円／巻
17,000円／巻

標準価格（税別）

50m巻

50

50

50

5025m巻25

25

25

高さ 60mm高さ 40mm品番 高さ 75mm 高さ 100mm
R アリ R アリ R ナシ R アリ R ナシ R アリ R ナシ

33
0

1050 mm

[ 1ケース 10枚入]

標準価格
（税別） 2,400円／枚

※̍ຕで̏ஈ෼͕̎ຕऔれ·す。

□ W-1・9・15・18・19・20・21・29・52・69・97・98の色は、ササラ巾木も
　 在庫しています。
□ ササラ巾木の別注は1色につき、600枚より承ります（納期：約3週間）。

※ご注文の際は必ず品番・種類・サイズをご指定の上、ケースまたは巻単位で
　お願いします（ササラ巾木は枚売可です）。

20 20 20 20 20 20 20

20 20 20 20 20 20 20

20 25 20 20 20 50 20 20 50 20

20 20 50 20 20 50 20 50

20 20 20 20 20 20

20 20 50 20 20 50 20 20

20 20 50 20 20 50 20

20 20 50 20 20 50 20 20 50 20

20 20 50 20 20 50 20 20 50

20 20 20 20 20 20

20 50 20 20 50 20 50

20 50 20 20 50 20

20 25 2520 20 20 20 20 20

20 20 50 20 20 20

20 25 20 50 20 20 50 20 20 50 20

20 20 50 20 20 50 20 20 50 20

25

25

25

TH30991(トリム)・TH30175(腰下)

TH30994(トリム)・TH30270(腰上)・TH30147(腰下)

不燃認定

7.
7
cm

11
.5
cm

11
.7
cm

12
.5
cm

12
.5
cm

13
cm

17
.5
cm

14
.7
cm

14
cm

40
cm

※TH30998は「フィルム汚れ防止壁紙」です。

トリム

3,000円/10m巻

4,000円/10m巻

2,800円/10m巻

3,000円/10m巻

3,000円/10m巻

3,000円/10m巻

3,000円/10m巻

4,000円/10m巻

11,000円/10m巻

4,000円/10m巻

※  印刷の関係上、写真と実際の商品とでは色や表情が異なる場合がありますのでお含みおきください。

貼り分けコーディネートで空間にアクセントをプラス

▲TH30994  

▲TH30995  

▲TH30989  

▲TH30992  

▲TH30993  

▲TH30991  

▲TH30990  

▲TH30997  

▲TH30998  

▲TH30996  

ム
リ
ト
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˞ҹ࡮ͷ্ؔ܎ɺࣸ ਅͱ࣮ࡍͷ঎඼ͱͰ͸৭΍ද৘͕ҟͳΔ৔߹͕͋Γ·͢ɻ
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˞ผ్֓޻ࢪཁॻΛ͝༻ҙͯ͠ ͓Γ·͢ɻฐࣾӦۀ૭ޱ·Ͱ͓໰͍߹Θͤͩ͘ ͍͞ɻ
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■ 長さ：2ｍ  ■ 価格：4,500円/本

MM 76 ［廻り縁］

■ 長さ：2.2ｍ  ■ 価格：4,700円/本

MM 81 ［笠木・額縁］

■ 長さ：2ｍ  ■ 価格：2,800円/本

MM 86 ［廻り縁］

■ 長さ：2ｍ  ■ 価格：4,300円/本

MM 77 ［廻り縁］

■ 長さ：2ｍ  ■ 価格：2,600円/本

MM 82 ［廻り縁］

■ 長さ：2ｍ  ■ 価格：2,000円/本

MM 87 ［笠木・額縁］

■ 長さ：2.44ｍ  ■ 価格：6,000円/本

MM 78 ［廻り縁］

■ 長さ：2.44ｍ  ■ 価格：3,900円/本

MM 83 ［笠木・額縁］

■ 長さ：2ｍ  ■ 価格：2,200円/本

MM 88 ［廻り縁］

■ 長さ：2ｍ  ■ 価格：4,200円/本

MM 79 ［廻り縁］

■ 長さ：2ｍ  ■ 価格：2,300円/本

MM 84 ［笠木・額縁］

■ 長さ：2ｍ  ■ 価格：1,700円/本

MM 89 ［笠木・額縁］

■ 長さ：2ｍ  ■ 価格：3,100円/本

MM 80 ［廻り縁］

■ 長さ：2ｍ  ■ 価格：2,300円/本

MM 85 ［笠木・額縁］

■ 長さ：2.44ｍ  ■ 価格：2,000円/本

MM 90 ［笠木・額縁］
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■ 長さ：2ｍ  ■ 価格：9,000円/本

MM 71 ［廻り縁］
���

���

■ 長さ：2ｍ  ■ 価格：5,300円/本

MM 74 ［廻り縁］
��

��

■ 長さ：2.44ｍ  ■ 価格：5,600円/本

MM 75 ［廻り縁］
��

���

■ 長さ：2ｍ  ■ 価格：5,500円/本

MM 72 ［廻り縁］
��

���

■ 長さ：2ｍ  ■ 価格：6,000円/本

MM 73 ［廻り縁］
��

���

��

��

��

��

ϫンϥンΫ্のϥάジϡΞϦʔͳۭؒΛԋग़͠ます
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ܰྔのͨΊۀ࡞性Ξοϓ ্࣭ͳインςϦΞΛԋग़ おٻΊ҆いՁ֨ઃఆ
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W-97

W-98

W-69

W-17

W-52

W-95

W-19

W-9

W-1

W-2

W-15

W-29

W-16

W-18

W-20

W-21
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巾96cm
巾122cm
巾152.4cm

GF1204-1
GF1204-2
GF1204-3

＊大きなガラスや南西・南・南東のガラス面 ＊商業店舗、展示ガラス面

＊夜間に営業の飲食店のガラス面

UV
50~70％

カット

一般的な複層ガラス

UVカット機能付きガラスフィルム

一般的な複層ガラス

※紫外線透過率測定領域（300～380nm）の紫外線（UV-A、UV-B）を99％以上カットします。
※GF1204の機能説明についてはページ裏面をご確認ください。

ガラスフィルムを貼ることで、紫外線を大幅カット。
家具・カーテン・フローリング等のインテリアの日焼け、
色褪せを軽減します。

GF1204
透明飛散防止フィルム

UV
 99％以上

カット

ガラスフィルム

詳しくはガラスフィルム見本帳「CLEAS（クレアス）」をご参照ください。
各種機能性フィルムや意匠性フィルムを豊富に掲載しています。

ガラスフィルム

おすすめの空間

荷扱い・運搬上のご注意 壁紙のメンテナンス

1 商品受領時のお願い
商品受領時には、納品書で品番・ロット・数量をご確認ください。
万が一、ご注文と異なる品番や数量の商品が納品された場合は、販売店
または弊社営業窓口までご連絡いただきますようお願い申し上げます。

2 施工注意の確認
商品の特性、及び施工上の注意をよくご理解の上、施工をお願いします。商品
の出荷ラベルには施工注意の内容を表示しています。

3 荷扱い・保管時のお願い
 無理な運搬はしない
商品は重量物となるため、お取り扱いの際は十分な安全確保をし、無理な
運搬はお避けください。事故や怪我の原因となります。

 保管はタテ置きで
商品はタテ置きで保管してください。ヨコ積みや井桁積みは置き跡がつき
やすく、光沢差やエンボスつぶれの原因となりますのでお避けください。

 高所から落とさない
商品はトラックの荷台など高い所から落とさないでください。破損や怪我の
原因となります。

 保管上の注意点
商品の保管場所は火気・水・湿気・直射日光の当たる場所をお避けください。
また、商品を地面へ直に置いて保管しないでください。

1 一般注意事項
 入居後の換気
施工時の臭いが残っている場合がありますので、入居後一週間程度は
十分に換気を行ってください。

 直射日光等からの保護
直射日光や熱風が長時間当たる場所では変退色するおそれがあります。
ガラスフィルムやカーテンなどで日除けを心がけてください。
また、ストーブなどの暖房器具の熱風が壁紙に直接当たらないように
ご注意ください。

 タバコの煙・キッチンの油煙について
タバコの煙やキッチンの油煙などは壁紙を短期間で黄変させ、頑固な
汚れとなります。室内の換気を心がけてください。

 薬品や化粧品類を付着させない
スプレー式の薬品（殺虫剤・塗料・化粧品など）を壁紙に付着させないで
ください。また、傷薬などの医薬品や口紅なども付着させないでくだ
さい。種類によっては付着した色が落ちなくなったり、壁紙が変色したり
することがあります。

 家具を壁面に密着させない
家具の塗料やベニヤに含まれる色素により、壁紙が変色することがあり
ます。家具と壁紙の間は空間の余裕をとってください。変色だけでなく
結露やかびの防止にもなります。

 粘着テープを貼らない
粘着テープ（セロハンテープやガムテープなど）を壁紙に貼らないでく
ださい。テープの粘着剤が壁紙に移行し、変色や汚れの原因となります。
また、粘着テープを剥がす時に壁紙を破損するおそれがあります。

2 汚れが付着したら
 一般ビニル壁紙の場合
飲食物や調味料などの汚れは、直ちにかたく絞ったスポンジやタオルで
汚れを吸い取るように拭き取ってください。落ちにくい場合は中性洗剤を
ご使用ください。壁紙表面に残った洗剤は変色の原因になりますので、
真水かぬるま湯できれいに拭き取ってください。
※強い洗剤やシンナーなどの有機溶剤は、変色や表面破損の原因になり
ますので使用しないでください。

 フィルム汚れ防止壁紙の場合
日常の汚れは、かたく絞ったスポンジやタオルで水拭きしてください。
落ちにくい場合は中性洗剤や消毒用アルコールをご使用ください。
壁紙表面に残った洗剤は変色の原因になりますので、真水かぬるま湯で
きれいに拭き取ってください。

3 剥がれてきた壁紙のメンテナンス
部分的な剥がれであれば、剥がれが広がる前にゴミや埃を取り除いた後、
壁紙の裏に文具用の糊や木工用ボンドをはみ出さないように塗布して、
十分に圧着してください。剥がれてから時間が経ったものや、劣化して
硬くなったものは補修が困難ですので、貼り替えをおすすめします。

4 かびについて
かびは見た目の悪さの問題だけでなく、アレルギーやぜんそくなど、病
気の原因になることがありますので注意が必要です。壁紙はほとんどの
商品に防かび性能がありますが、壁紙単体でかびの発生を防ぐことは
できません。

 かびを防ぐ
かびは建物の構造や生活環境に大きく影響を受けます。
常に換気を心がけ、風通しをよくして、湿度の上昇を抑えてください。

 かびが発生したら
かびが壁紙表面だけで発生している場合、早めに消毒用アルコールで拭
き取るのが効果的です（壁紙の種類によっては表面が損傷する場合があ
りますので、目立たないところで試してからご使用ください）。かびが大量
に発生してしまった場合は、専門業者に相談することをおすすめします。

5 結露について
結露や過度の湿気はシミ・剥がれ・かびの原因となりますので、室内の
換気や湿度調整を心がけてください。

 換気・除湿
常に換気を心がけ、暖房器具などから発生する水蒸気を外へ排出して
ください。特に浴室や料理時の水蒸気などにはご注意ください。除湿器や
吸湿剤などの活用も有効です。

 通気をよくする
家具裏などの隙間に余裕を取り、建物全体の空気の流れをよくする工夫
をしてください。

 冬の結露について
冬場は室内と外気の気温差が大きく、結露が発生しやすい時期です。
また、加湿器を使用した後などは特に発生しやすくなります。こまめな
換気や除湿を心がけてください。

6 その他
壁紙は日頃からある程度のメンテナンスを行いながら、使用状況に応じ
て5～10年を目安に貼り替えをおすすめします。

●�現品見本や見本帳写真と製品が若干異なる場合がありますのでご了承ください。
●��掲載商品の価格及び仕様は、当見本帳発行時（2020年1月）のものです。経済変

動、品質の改善により、やむを得ず価格及び仕様を変更させていただく場合があ
ります。ご注文の際は、販売店あるいは弊社営業窓口にご確認いただきますよう
お願い申し上げます。

●��当見本帳に記載されている各種試験データは測定値であり、保証値ではありませ
んのでご了承ください。

●��当見本帳に掲載している商品及び写真等を許可なく複製、転載することを固くお
断りいたします。

見本帳について

見本帳の廃棄に関するお願い
不要となった見本帳につきましては、しかるべき資格
を有する産業廃棄物処理業者に直接廃棄を委託し
ていただきますようお願い申し上げます。

発行日／2020年1月
発行所／株式会社サンゲツ

【表示記号について】

有効期限／2023年１月
＊見本帳の有効期限は、都合により変更する場合がありますのでご了承ください。

●各商品の価格については別冊の価格表をご確認ください。
●商品の価格には消費税は含まれておりません。

【価格ランク表】

ランク 種別 材料価格
（1㎡につき）

材料参考価格
（1坪につき）

A

一般品

〜1,000円 〜3,300円
AA 〜1,200円 〜3,960円
AB 〜1,500円 〜4,950円
B 〜2,000円 〜6,600円
C 中級品 〜2,500円 〜8,250円
D 高級品 〜3,500円 〜11,550円
S 特選品

〜5,000円 〜16,500円
SS 5,001円〜 16,501円〜

①

②

③

④

⑤

⑥

⑦

不燃石膏ボード（厚さ12mm以上）および不燃材料に施工した場合
不燃認定となる商品です。

準不燃材料に施工した場合、準不燃認定となる商品です。
※ 防火認定につきましては、壁紙単体で認定されるものではなく、下地基材との組合せによって

決まりますのでご注意ください。

防火種別を表示しています。詳しくは巻末の別冊資料にてご確認ください。
防火種別

価格ランク

機能表示

施工の際に注意を要する商品です。十分にご確認の上、施工してください。

上記の価格ランク表にてご確認ください。

厚みがあり、下地の凹凸が目立ちにくい商品です。

長期間見本帳に掲載され、2025年まで継続する商品です。

商品に備わっている
機能性を表示しています。防火種別1-6　AA 1,090円/㎡

巾92cm ↕64cm ↕92cm （エンボスリピート）

▶ 施工注意

▶ 施工注意

現品見本

▲ TH00000 NEW  

長
期
継
続

長期継続

①

⑦
⑥

⑤

④
③②

フェイス
表示記号 商品番号

1㎡価格

有効巾・リピート
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ン
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注
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ム
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ガラスフィルム

JIS A 5759 飛散防止性能試験A法（ショットバッグ試験 イメージ図）

フロートガラスのみ ガラス＋飛散防止フィルム

割れたガラスが飛び散る 割れてもガラスが飛び散りにくい

■ 日焼けによるインテリアへの影響比較

ガラスのみ ガラス＋透明飛散防止（GF1204）

【試験方法】
先染めナイロンを使用したタイルカーペットの上に、ガラスフィルムを貼ったガラスを被せてキセノン
試験機にて、250時間照射後の外観変化を比較する。

試験前 試験後 試験前 試験後

透明飛散防止フィルムの特長

詳しくはガラスフィルム見本帳「CLEAS（クレアス）」をご参照ください。
各種機能性フィルムや意匠性フィルムを豊富に掲載しています。

1.UVカット
紫外線 (300~380nm)を99%以上カットし、カーペットや家具、
展示物などの日焼けによる退色を軽減します。

2.飛散防止
ガラスが割れても破片が飛び散りにくく、災害時の避難経路の確
保や、二次災害の軽減が期待できます。

3.防虫忌避
UVカット効果により紫外線に向かって飛来する昆虫を寄せ付け
にくい効果があります。

商品選択上の注意

廃棄上の注意

施工上の注意

1 防火性能について
建築物の内装仕上げに関しては、建築基準法により防火上の基準が定めら
れており、建築物の用途や規模・構造に応じて、認定を受けた材料を使用す
ることが義務づけられています。見本帳の商品サンプル掲載ページでは、
防火性能（防火認定区分）を目安として表示しておりますが、防火性能は壁装
材の防火認定だけでなく、下地基材及び施工方法との組み合わせによって規
定されるものですのでご注意ください。詳細は巻末の別冊資料にてご確認
ください。

2 防かび性能について
壁紙工業会制定の防かび壁紙の性能規定に基づき、
試験結果が0の商品に「防かび」の表示をしています。

防かび表示商品には、防かび加工をしてありますが、壁紙単体でかびの発生
を防ぐことはできません。かびの発生は建物の構造や室内環境に大きく影
響されます。常に換気を心がけ、風通しをよくして、湿度の上昇を抑えてくだ
さい。施工時に防かび剤を糊に添加すると、より効果的です。

3 汚れ防止性能について
壁紙工業会制定の汚れ防止壁紙の性能規定に基づき、表面に汚れ防止性能
を目的とするフィルムを貼り合わせた壁紙であり、且つ試験結果が4級以上
の商品に「汚れ防止」の表示をしています。

4 表面強化性能について
壁紙工業会制定の表面強化壁紙の性能規定に基づき、試験結果が4級以上
の商品に「表面強化」の表示をしています。

5 機能性壁紙について
機能性壁紙につきましては、それぞれの特性や注意点をご理解の上、ご選定
ください。

6 使用環境について
高温、多湿、水濡れの環境や屋外での使用はお避けください。天井や間接照
明付近など、下地の段差が目立つ場所にご使用になる場合は、厚みのある商
品をお選びいただくことをおすすめします。

7 柄合わせの必要な商品について
柄合わせを必要とする商品は、要尺が無地系の商品よりも多くなりますので
ご注意ください。施工の際は見本帳などの「リピート」表示を参考に柄合わせ
してください。

8 施工費について
汚れ防止壁紙や製品厚が薄く表面がフラットな壁紙などは、一般ビニル壁
紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合がありま
す。あらかじめ商品特性や現場の環境などをご確認の上、商品選択をお願い
します。

1 下地の調整
 下地の平滑仕上げ
施工後の不陸を防ぐため、下地は平滑に仕上げてください。
また、ネジ・クギ類は施工後の変色を避けるため、突起を完全に沈め、サビ
止めをしてください。

 下地や状況に応じたシーラー処理
木質系・合板下地・コンクリート下地・モルタル下地に直接施工すると、壁紙
にシミや変色が発生することがあります。それぞれ専用のシーラーで必ず
下地処理をしてください。シーラー処理を施すことで、接着不良や変色を
防ぎ、また、リフォーム時に剥がしやすくなります。

 下地と同色のパテを使用
パテは下地と同色のものをご使用ください。下地と異なる色のパテを使
用すると、施工後に下地の色が透けて見える場合があります。

 下地は乾燥させてから
コンクリートやモルタルなどの湿式下地、およびシーラー・パテを施した
箇所は十分に乾燥（水分率11％以下）してから施工を開始してください。
乾燥が不十分な場合、壁紙の変色・剥がれ・かびが発生することがありま
す。

 浮いた裏打紙の処理
貼り替え時、以前貼られていた壁紙の裏紙が残っている場合、残った裏紙
は完全に剥がしてから施工してください。そのまま施工すると目隙や浮き
の原因になります。

2 接着剤
 施工環境に合わせた準備
環境や温度に合わせて接着剤の配合やオープンタイムを調整したり、部
屋を暖めるなど配慮してください。特に5℃以下の環境では接着力が弱
く、施工不良の原因になりますので、接着剤の注意事項を必ず守ってくだ
さい。

 希釈・塗布量
接着剤の希釈は、接着剤メーカーの指定割合を守ってください。
塗布量は140～160ｇ/㎡を目安とし、均一に塗布してください。

 糊付け後の注意点
壁紙に糊付け後、適切なオープンタイムを取ってください。施工を容易に
するとともに、フクレや目隙の発生を防ぎます。また、壁紙をきつく折りた
たんだり、湾曲部に荷重がかからないようにしてください。折りジワが発
生し、元に戻らない場合があります。

3 貼り付け
 ロット番号・施工上の注意の確認
同じ空間に施工する場合は、同一ロットの商品をご使用ください。別ロッ
ト品で施工した場合、色違い等の不具合が生じることがあります。また、
施工上の注意も十分にご確認の上、施工するようにしてください。

 有効巾について
壁紙は必ず有効巾でご使用ください。重ねしろは有効巾に含みません。有
効巾を超えた使用は、左右色違いの原因となります。

 石膏ボード下地の注意点
カッターで石膏ボードの原紙まで切り込むと目隙の原因となりますので、
カットの際は下敷きをご使用ください。また、ボードの継ぎ目付近では
ジョイントしないでください。仕上がりに支障をきたすことがあります。

 ベニヤ下地の注意点
ベニヤなどの木質下地に重ね断ち施工する場合、カッターでシーラー塗
布面を傷つけますとアクの滲み出しによる変色の原因になります。カット
の際は下敷きを使用するか、突き付け施工をおすすめします。

 柄合わせについて
柄合わせの必要な商品は見本帳に「リピート」を表示しています。
施工の際は、ジョイントマークに合わせて施工してください。
リピートの値は理論値であり誤差が生じます。施工の際は、柄を目視で合
わせて重ね断ちにて施工してください。

 ジョイント位置について
ジョイントは商品の端部同士としてください。端部と中央部でジョイント
した場合、色差が生じるおそれがあります。また、天地・左右を確認の上、
同一方向で施工してください。特に開口部の上下への施工や、貼り足しや
部分補修で残材を使用する場合、一部分のみを横貼りにすると色違いが
起こりやすいため、ご注意ください。

 付着した接着剤や汚れの処理
壁紙の表面や廻り縁などに糊・汚れなどが付かないよう十分ご注意くだ
さい。付着した場合は、きれいな水を含ませた布で直ちに拭き取り、最後
に乾拭きしてください。糊や汚れが付着したまま放置すると、かびや変色
の原因になります。

 貼り出し確認
品質には万全を期しておりますが、念のため壁紙を3巾ほど施工した時点
で商品に問題のないことをご確認ください。明らかに欠陥があると判断
された場合には、直ちに作業を中断し販売店または弊社営業窓口までご
連絡いただきますようお願い申し上げます。3巾以降の施工費賠償につい
ては、原則お受けいたしかねますのでご了承ください。

4 養生
 施工後は自然乾燥を
施工後は、接着剤が安定するまで自然乾燥させてください。急速に乾燥
させると剥がれ・めくれなどの原因になります。

 養生テープについて
粘着力の強いテープの使用は破れや汚れ、変色の原因になりますのでご
注意ください。

1 残材を焼却しない
ビニル壁紙の残材や見本帳を焼却しないでください。人体に影響を及ぼ
す有害物質が発生するおそれがあります。

2 産業廃棄物として処理する場合
ビニル壁紙の残材を産業廃棄物として処理する場合は、しかるべき資格
を有する産業廃棄物処理業者に委託してください。

3 一般廃棄物として処理する場合
少量の残材を一般廃棄物（家庭ゴミ）として処理する場合には、市町村条
例に基づき処分してください。

［糊付け後のたたみ方］

等級 判定基準 備考
5級 汚れが汚染用グレースケール5号程度のもの 汚れが残らない
4級 汚れが汚染用グレースケール4号程度のもの 汚れがほとんど残らない
3級 汚れが汚染用グレースケール3号程度のもの やや汚れが残る
2級 汚れが汚染用グレースケール2号程度のもの かなり汚れが残る
1級 汚れが汚染用グレースケール1号またはその程度をこえるもの 汚れが濃く残る

等級 判定基準
5級 一見視で特に変化が見られない
4級 多少表面傷が見られるが、比較的大きな表面層の破れ等は見られない
3級 表面層の破れが明確に見える
2級 表面が破けて紙等の裏打材が明らかに見える（長さ1cm未満）
1級 表面が破けて紙等の裏打材が明らかに見える（長さ1cm以上）

菌糸の発育 結果の表示
肉眼および顕微鏡下でかびの発育が認められない 0
肉眼ではかびの発育が認められないが、顕微鏡下では明らかに確認できる 1
肉眼でかびの発育が認められ、発育部分の面積は試料の全面積の25％未満 2
肉眼でかびの発育が認められ、発育部分の面積は試料の全面積の25％以上～50％未満 3
菌糸はよく発育し、発育部分の面積は試料の全面積の50％以上 4
菌糸の発育は激しく、試料全面を覆っている 5

＊表示は試験片5点の平均を計算し、小数点第一位を四捨五入して行う。

［壁紙端部の表示について］

ジョイントマーク
▼商品の両耳部に入っています。

天地マーク
▼商品の左耳部に入っています。
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ガラスフィルム

JIS A 5759 飛散防止性能試験A法（ショットバッグ試験 イメージ図）

フロートガラスのみ ガラス＋飛散防止フィルム

割れたガラスが飛び散る 割れてもガラスが飛び散りにくい

■ 日焼けによるインテリアへの影響比較

ガラスのみ ガラス＋透明飛散防止（GF1204）

【試験方法】
先染めナイロンを使用したタイルカーペットの上に、ガラスフィルムを貼ったガラスを被せてキセノン
試験機にて、250時間照射後の外観変化を比較する。

試験前 試験後 試験前 試験後

透明飛散防止フィルムの特長

詳しくはガラスフィルム見本帳「CLEAS（クレアス）」をご参照ください。
各種機能性フィルムや意匠性フィルムを豊富に掲載しています。

1.UVカット
紫外線 (300~380nm)を99%以上カットし、カーペットや家具、
展示物などの日焼けによる退色を軽減します。

2.飛散防止
ガラスが割れても破片が飛び散りにくく、災害時の避難経路の確
保や、二次災害の軽減が期待できます。

3.防虫忌避
UVカット効果により紫外線に向かって飛来する昆虫を寄せ付け
にくい効果があります。

商品選択上の注意

廃棄上の注意

施工上の注意

1 防火性能について
建築物の内装仕上げに関しては、建築基準法により防火上の基準が定めら
れており、建築物の用途や規模・構造に応じて、認定を受けた材料を使用す
ることが義務づけられています。見本帳の商品サンプル掲載ページでは、
防火性能（防火認定区分）を目安として表示しておりますが、防火性能は壁装
材の防火認定だけでなく、下地基材及び施工方法との組み合わせによって規
定されるものですのでご注意ください。詳細は巻末の別冊資料にてご確認
ください。

2 防かび性能について
壁紙工業会制定の防かび壁紙の性能規定に基づき、
試験結果が0の商品に「防かび」の表示をしています。

防かび表示商品には、防かび加工をしてありますが、壁紙単体でかびの発生
を防ぐことはできません。かびの発生は建物の構造や室内環境に大きく影
響されます。常に換気を心がけ、風通しをよくして、湿度の上昇を抑えてくだ
さい。施工時に防かび剤を糊に添加すると、より効果的です。

3 汚れ防止性能について
壁紙工業会制定の汚れ防止壁紙の性能規定に基づき、表面に汚れ防止性能
を目的とするフィルムを貼り合わせた壁紙であり、且つ試験結果が4級以上
の商品に「汚れ防止」の表示をしています。

4 表面強化性能について
壁紙工業会制定の表面強化壁紙の性能規定に基づき、試験結果が4級以上
の商品に「表面強化」の表示をしています。

5 機能性壁紙について
機能性壁紙につきましては、それぞれの特性や注意点をご理解の上、ご選定
ください。

6 使用環境について
高温、多湿、水濡れの環境や屋外での使用はお避けください。天井や間接照
明付近など、下地の段差が目立つ場所にご使用になる場合は、厚みのある商
品をお選びいただくことをおすすめします。

7 柄合わせの必要な商品について
柄合わせを必要とする商品は、要尺が無地系の商品よりも多くなりますので
ご注意ください。施工の際は見本帳などの「リピート」表示を参考に柄合わせ
してください。

8 施工費について
汚れ防止壁紙や製品厚が薄く表面がフラットな壁紙などは、一般ビニル壁
紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合がありま
す。あらかじめ商品特性や現場の環境などをご確認の上、商品選択をお願い
します。

1 下地の調整
 下地の平滑仕上げ
施工後の不陸を防ぐため、下地は平滑に仕上げてください。
また、ネジ・クギ類は施工後の変色を避けるため、突起を完全に沈め、サビ
止めをしてください。

 下地や状況に応じたシーラー処理
木質系・合板下地・コンクリート下地・モルタル下地に直接施工すると、壁紙
にシミや変色が発生することがあります。それぞれ専用のシーラーで必ず
下地処理をしてください。シーラー処理を施すことで、接着不良や変色を
防ぎ、また、リフォーム時に剥がしやすくなります。

 下地と同色のパテを使用
パテは下地と同色のものをご使用ください。下地と異なる色のパテを使
用すると、施工後に下地の色が透けて見える場合があります。

 下地は乾燥させてから
コンクリートやモルタルなどの湿式下地、およびシーラー・パテを施した
箇所は十分に乾燥（水分率11％以下）してから施工を開始してください。
乾燥が不十分な場合、壁紙の変色・剥がれ・かびが発生することがありま
す。

 浮いた裏打紙の処理
貼り替え時、以前貼られていた壁紙の裏紙が残っている場合、残った裏紙
は完全に剥がしてから施工してください。そのまま施工すると目隙や浮き
の原因になります。

2 接着剤
 施工環境に合わせた準備
環境や温度に合わせて接着剤の配合やオープンタイムを調整したり、部
屋を暖めるなど配慮してください。特に5℃以下の環境では接着力が弱
く、施工不良の原因になりますので、接着剤の注意事項を必ず守ってくだ
さい。

 希釈・塗布量
接着剤の希釈は、接着剤メーカーの指定割合を守ってください。
塗布量は140～160ｇ/㎡を目安とし、均一に塗布してください。

 糊付け後の注意点
壁紙に糊付け後、適切なオープンタイムを取ってください。施工を容易に
するとともに、フクレや目隙の発生を防ぎます。また、壁紙をきつく折りた
たんだり、湾曲部に荷重がかからないようにしてください。折りジワが発
生し、元に戻らない場合があります。

3 貼り付け
 ロット番号・施工上の注意の確認
同じ空間に施工する場合は、同一ロットの商品をご使用ください。別ロッ
ト品で施工した場合、色違い等の不具合が生じることがあります。また、
施工上の注意も十分にご確認の上、施工するようにしてください。

 有効巾について
壁紙は必ず有効巾でご使用ください。重ねしろは有効巾に含みません。有
効巾を超えた使用は、左右色違いの原因となります。

 石膏ボード下地の注意点
カッターで石膏ボードの原紙まで切り込むと目隙の原因となりますので、
カットの際は下敷きをご使用ください。また、ボードの継ぎ目付近では
ジョイントしないでください。仕上がりに支障をきたすことがあります。

 ベニヤ下地の注意点
ベニヤなどの木質下地に重ね断ち施工する場合、カッターでシーラー塗
布面を傷つけますとアクの滲み出しによる変色の原因になります。カット
の際は下敷きを使用するか、突き付け施工をおすすめします。

 柄合わせについて
柄合わせの必要な商品は見本帳に「リピート」を表示しています。
施工の際は、ジョイントマークに合わせて施工してください。
リピートの値は理論値であり誤差が生じます。施工の際は、柄を目視で合
わせて重ね断ちにて施工してください。

 ジョイント位置について
ジョイントは商品の端部同士としてください。端部と中央部でジョイント
した場合、色差が生じるおそれがあります。また、天地・左右を確認の上、
同一方向で施工してください。特に開口部の上下への施工や、貼り足しや
部分補修で残材を使用する場合、一部分のみを横貼りにすると色違いが
起こりやすいため、ご注意ください。

 付着した接着剤や汚れの処理
壁紙の表面や廻り縁などに糊・汚れなどが付かないよう十分ご注意くだ
さい。付着した場合は、きれいな水を含ませた布で直ちに拭き取り、最後
に乾拭きしてください。糊や汚れが付着したまま放置すると、かびや変色
の原因になります。

 貼り出し確認
品質には万全を期しておりますが、念のため壁紙を3巾ほど施工した時点
で商品に問題のないことをご確認ください。明らかに欠陥があると判断
された場合には、直ちに作業を中断し販売店または弊社営業窓口までご
連絡いただきますようお願い申し上げます。3巾以降の施工費賠償につい
ては、原則お受けいたしかねますのでご了承ください。

4 養生
 施工後は自然乾燥を
施工後は、接着剤が安定するまで自然乾燥させてください。急速に乾燥
させると剥がれ・めくれなどの原因になります。

 養生テープについて
粘着力の強いテープの使用は破れや汚れ、変色の原因になりますのでご
注意ください。

1 残材を焼却しない
ビニル壁紙の残材や見本帳を焼却しないでください。人体に影響を及ぼ
す有害物質が発生するおそれがあります。

2 産業廃棄物として処理する場合
ビニル壁紙の残材を産業廃棄物として処理する場合は、しかるべき資格
を有する産業廃棄物処理業者に委託してください。

3 一般廃棄物として処理する場合
少量の残材を一般廃棄物（家庭ゴミ）として処理する場合には、市町村条
例に基づき処分してください。

［糊付け後のたたみ方］

等級 判定基準 備考
5級 汚れが汚染用グレースケール5号程度のもの 汚れが残らない
4級 汚れが汚染用グレースケール4号程度のもの 汚れがほとんど残らない
3級 汚れが汚染用グレースケール3号程度のもの やや汚れが残る
2級 汚れが汚染用グレースケール2号程度のもの かなり汚れが残る
1級 汚れが汚染用グレースケール1号またはその程度をこえるもの 汚れが濃く残る

等級 判定基準
5級 一見視で特に変化が見られない
4級 多少表面傷が見られるが、比較的大きな表面層の破れ等は見られない
3級 表面層の破れが明確に見える
2級 表面が破けて紙等の裏打材が明らかに見える（長さ1cm未満）
1級 表面が破けて紙等の裏打材が明らかに見える（長さ1cm以上）

菌糸の発育 結果の表示
肉眼および顕微鏡下でかびの発育が認められない 0
肉眼ではかびの発育が認められないが、顕微鏡下では明らかに確認できる 1
肉眼でかびの発育が認められ、発育部分の面積は試料の全面積の25％未満 2
肉眼でかびの発育が認められ、発育部分の面積は試料の全面積の25％以上～50％未満 3
菌糸はよく発育し、発育部分の面積は試料の全面積の50％以上 4
菌糸の発育は激しく、試料全面を覆っている 5

＊表示は試験片5点の平均を計算し、小数点第一位を四捨五入して行う。

［壁紙端部の表示について］

ジョイントマーク
▼商品の両耳部に入っています。

天地マーク
▼商品の左耳部に入っています。

FAITH  2020-2022 252



巾96cm
巾122cm
巾152.4cm

GF1204-1
GF1204-2
GF1204-3

＊大きなガラスや南西・南・南東のガラス面 ＊商業店舗、展示ガラス面

＊夜間に営業の飲食店のガラス面

UV
50~70％

カット

一般的な複層ガラス

UVカット機能付きガラスフィルム

一般的な複層ガラス

※紫外線透過率測定領域（300～380nm）の紫外線（UV-A、UV-B）を99％以上カットします。
※GF1204の機能説明についてはページ裏面をご確認ください。

ガラスフィルムを貼ることで、紫外線を大幅カット。
家具・カーテン・フローリング等のインテリアの日焼け、
色褪せを軽減します。

GF1204
透明飛散防止フィルム

UV
 99％以上

カット

ガラスフィルム

詳しくはガラスフィルム見本帳「CLEAS（クレアス）」をご参照ください。
各種機能性フィルムや意匠性フィルムを豊富に掲載しています。

ガラスフィルム

おすすめの空間

荷扱い・運搬上のご注意 壁紙のメンテナンス

1 商品受領時のお願い
商品受領時には、納品書で品番・ロット・数量をご確認ください。
万が一、ご注文と異なる品番や数量の商品が納品された場合は、販売店
または弊社営業窓口までご連絡いただきますようお願い申し上げます。

2 施工注意の確認
商品の特性、及び施工上の注意をよくご理解の上、施工をお願いします。商品
の出荷ラベルには施工注意の内容を表示しています。

3 荷扱い・保管時のお願い
 無理な運搬はしない
商品は重量物となるため、お取り扱いの際は十分な安全確保をし、無理な
運搬はお避けください。事故や怪我の原因となります。

 保管はタテ置きで
商品はタテ置きで保管してください。ヨコ積みや井桁積みは置き跡がつき
やすく、光沢差やエンボスつぶれの原因となりますのでお避けください。

 高所から落とさない
商品はトラックの荷台など高い所から落とさないでください。破損や怪我の
原因となります。

 保管上の注意点
商品の保管場所は火気・水・湿気・直射日光の当たる場所をお避けください。
また、商品を地面へ直に置いて保管しないでください。

1 一般注意事項
 入居後の換気
施工時の臭いが残っている場合がありますので、入居後一週間程度は
十分に換気を行ってください。

 直射日光等からの保護
直射日光や熱風が長時間当たる場所では変退色するおそれがあります。
ガラスフィルムやカーテンなどで日除けを心がけてください。
また、ストーブなどの暖房器具の熱風が壁紙に直接当たらないように
ご注意ください。

 タバコの煙・キッチンの油煙について
タバコの煙やキッチンの油煙などは壁紙を短期間で黄変させ、頑固な
汚れとなります。室内の換気を心がけてください。

 薬品や化粧品類を付着させない
スプレー式の薬品（殺虫剤・塗料・化粧品など）を壁紙に付着させないで
ください。また、傷薬などの医薬品や口紅なども付着させないでくだ
さい。種類によっては付着した色が落ちなくなったり、壁紙が変色したり
することがあります。

 家具を壁面に密着させない
家具の塗料やベニヤに含まれる色素により、壁紙が変色することがあり
ます。家具と壁紙の間は空間の余裕をとってください。変色だけでなく
結露やかびの防止にもなります。

 粘着テープを貼らない
粘着テープ（セロハンテープやガムテープなど）を壁紙に貼らないでく
ださい。テープの粘着剤が壁紙に移行し、変色や汚れの原因となります。
また、粘着テープを剥がす時に壁紙を破損するおそれがあります。

2 汚れが付着したら
 一般ビニル壁紙の場合
飲食物や調味料などの汚れは、直ちにかたく絞ったスポンジやタオルで
汚れを吸い取るように拭き取ってください。落ちにくい場合は中性洗剤を
ご使用ください。壁紙表面に残った洗剤は変色の原因になりますので、
真水かぬるま湯できれいに拭き取ってください。
※強い洗剤やシンナーなどの有機溶剤は、変色や表面破損の原因になり
ますので使用しないでください。

 フィルム汚れ防止壁紙の場合
日常の汚れは、かたく絞ったスポンジやタオルで水拭きしてください。
落ちにくい場合は中性洗剤や消毒用アルコールをご使用ください。
壁紙表面に残った洗剤は変色の原因になりますので、真水かぬるま湯で
きれいに拭き取ってください。

3 剥がれてきた壁紙のメンテナンス
部分的な剥がれであれば、剥がれが広がる前にゴミや埃を取り除いた後、
壁紙の裏に文具用の糊や木工用ボンドをはみ出さないように塗布して、
十分に圧着してください。剥がれてから時間が経ったものや、劣化して
硬くなったものは補修が困難ですので、貼り替えをおすすめします。

4 かびについて
かびは見た目の悪さの問題だけでなく、アレルギーやぜんそくなど、病
気の原因になることがありますので注意が必要です。壁紙はほとんどの
商品に防かび性能がありますが、壁紙単体でかびの発生を防ぐことは
できません。

 かびを防ぐ
かびは建物の構造や生活環境に大きく影響を受けます。
常に換気を心がけ、風通しをよくして、湿度の上昇を抑えてください。

 かびが発生したら
かびが壁紙表面だけで発生している場合、早めに消毒用アルコールで拭
き取るのが効果的です（壁紙の種類によっては表面が損傷する場合があ
りますので、目立たないところで試してからご使用ください）。かびが大量
に発生してしまった場合は、専門業者に相談することをおすすめします。

5 結露について
結露や過度の湿気はシミ・剥がれ・かびの原因となりますので、室内の
換気や湿度調整を心がけてください。

 換気・除湿
常に換気を心がけ、暖房器具などから発生する水蒸気を外へ排出して
ください。特に浴室や料理時の水蒸気などにはご注意ください。除湿器や
吸湿剤などの活用も有効です。

 通気をよくする
家具裏などの隙間に余裕を取り、建物全体の空気の流れをよくする工夫
をしてください。

 冬の結露について
冬場は室内と外気の気温差が大きく、結露が発生しやすい時期です。
また、加湿器を使用した後などは特に発生しやすくなります。こまめな
換気や除湿を心がけてください。

6 その他
壁紙は日頃からある程度のメンテナンスを行いながら、使用状況に応じ
て5～10年を目安に貼り替えをおすすめします。

●�現品見本や見本帳写真と製品が若干異なる場合がありますのでご了承ください。
●��掲載商品の価格及び仕様は、当見本帳発行時（2020年1月）のものです。経済変

動、品質の改善により、やむを得ず価格及び仕様を変更させていただく場合があ
ります。ご注文の際は、販売店あるいは弊社営業窓口にご確認いただきますよう
お願い申し上げます。

●��当見本帳に記載されている各種試験データは測定値であり、保証値ではありませ
んのでご了承ください。

●��当見本帳に掲載している商品及び写真等を許可なく複製、転載することを固くお
断りいたします。

見本帳について

見本帳の廃棄に関するお願い
不要となった見本帳につきましては、しかるべき資格
を有する産業廃棄物処理業者に直接廃棄を委託し
ていただきますようお願い申し上げます。

発行日／2020年1月
発行所／株式会社サンゲツ

【表示記号について】

有効期限／2023年１月
＊見本帳の有効期限は、都合により変更する場合がありますのでご了承ください。

●各商品の価格については別冊の価格表をご確認ください。
●商品の価格には消費税は含まれておりません。

【価格ランク表】

ランク 種別 材料価格
（1㎡につき）

材料参考価格
（1坪につき）

A

一般品

〜1,000円 〜3,300円
AA 〜1,200円 〜3,960円
AB 〜1,500円 〜4,950円
B 〜2,000円 〜6,600円
C 中級品 〜2,500円 〜8,250円
D 高級品 〜3,500円 〜11,550円
S 特選品

〜5,000円 〜16,500円
SS 5,001円〜 16,501円〜

①

②

③

④

⑤

⑥

⑦

不燃石膏ボード（厚さ12mm以上）および不燃材料に施工した場合
不燃認定となる商品です。

準不燃材料に施工した場合、準不燃認定となる商品です。
※ 防火認定につきましては、壁紙単体で認定されるものではなく、下地基材との組合せによって

決まりますのでご注意ください。

防火種別を表示しています。詳しくは巻末の別冊資料にてご確認ください。
防火種別

価格ランク

機能表示

施工の際に注意を要する商品です。十分にご確認の上、施工してください。

上記の価格ランク表にてご確認ください。

厚みがあり、下地の凹凸が目立ちにくい商品です。

長期間見本帳に掲載され、2025年まで継続する商品です。

商品に備わっている
機能性を表示しています。防火種別1-6　AA 1,090円/㎡

巾92cm ↕64cm ↕92cm （エンボスリピート）

▶ 施工注意

▶ 施工注意

現品見本

▲ TH00000 NEW  

長
期
継
続

長期継続

①

⑦
⑥

⑤

④
③②

フェイス
表示記号 商品番号

1㎡価格

有効巾・リピート

新商品マークメ
ン
テ
ナ
ン
ス
の
注
意

ガ
ラ
ス
フ
ィ
ル
ム
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I N D E X

Pattern&Material

● ARTE curated for Japan

● モダン | MODERN

● シンプル | SIMPLE

● 和 | WA

● 珪藻土壁紙 | DIATOMITE

● ラグジュアリー | LUXURY

● リーフ | LEAF

● キッズ | KIDS

● マテリアル | MATERIAL

● ウッド | WOOD

● REATEC 同柄シリーズ

· · · ·121

· · · · ·123

· · · · · · · · · · · · · · 129

· · · · · · · · · · · · · · 143

· · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · 151

· · · · · · 165

· · · · · · 167

· · · · · · · · · · · · · · · · · · · · 181

· · · · · · · · · · · · · · · · · · · · 185

· ·193

· · · · · · · · · · · · · · · · · · 204

· · · · · · · · · · · 217

QRコードについて

QRコードを携帯電話やタブレットで読み込むと、そのページに掲載の
商品施工例画像をご覧いただけます。

特定用途向け壁装材

● ハードウォール

● 天然木突板壁紙 WILLWOOD®

● 不燃認定 織物壁紙

● 美術館・博物館仕様 織物壁紙

● ヒカリケア（汚れ防止+光触媒）

● 掲示板クロス

● マグネット・ホワイトボード

● 塗装下地壁紙

● 防塵クロス

● デジタルプリント HIGH GRAFICA

● パネルアート・アクセントパネル
　 Fab in Glass

● スマートジョイナー・モールド・トリム
　 カラー巾木

· · · · ·219

· · · · · · · · · · · · · · · · · · · 221

· · ·227

· · · · · · · · · · · · · · · · 231

· · · ·232
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（サンウォールヘス・ラウファーザー・寒冷紗）

BRICKS・LEATHER・CONCRETE

process#100

Color Palette 240

Texture&Color

● ベーシック

● 機能性ガイド

● スーパー耐久性

● フィルム汚れ防止壁紙

● 消臭・フィルム汚れ防止壁紙

● ルームエアー（消臭）

● 抗ウイルス壁紙

● 抗アレル壁紙

● オレフィンエコ（低VOC）

● エコリフレクト（光拡散）

● プロジェクター用壁紙
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TH30001～TH30998
不燃認定ビニル壁紙 / 珪藻土壁紙 / ハードウォール / 天然木突板壁紙 / 織物壁紙 / 光触媒壁紙

掲示板クロス / マグネット・ホワイトボード / 塗装下地壁紙 / 防塵クロス / デジタルプリント / 見切り材
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コントラクト向け壁装材

WALLCOVERINGS 2020-2022.12

不燃認定壁紙
コントラクト向け壁装材

TH30001 ～ TH30998
ホルムアルデヒド等級 F★★★★

先銀 墨
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